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AR-GE Merkezi kimliğimiz ile geliştirdiğimiz ürün ve hizmetleri, 
ulusal ve uluslararası piyasaların kullanımına sunmaya devam 
ederken, dijital dönüşümü güçlü teknolojik altyapımız ve 
yenilikçi faaliyetlerimiz ile sürdürüyoruz.
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Saklama, veri depolama ve raporlama, kurumsal yönetim 
ve yatırımcı hizmetleri alanlarında sunduğumuz ürünler ve 
hizmetler ile yurt dışında faaliyet gösteren diğer Merkezi 
Saklama Kuruluşlarından ayrışarak rekabette bir adım öne 
çıkıyoruz.
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Güçlü ve sürdürülebilir finansal yapımız, operasyonel 
etkinliğimiz, teknolojik altyapımız ve AR-GE Merkezi olmanın 
getirdiği sorumluluk ile geliştirdiğimiz veri ve teknoloji 
hizmetlerini yerli, yabancı finansal kurumların kullanımına 
sunmaya devam ediyoruz.



6 MERKEZİ KAYIT KURULUŞU 2019 Faaliyet Raporu

ET
K

İN
 H

İZ
M

ET
G

Ü
V

EN
İL

İR
 V

E



7

Borsa İstanbul Grubu’nun bir üyesi olarak, geliştirdiğimiz finansal 
teknolojiler ve gerçekleştirdiğimiz dijital dönüşüm ile sermaye 
piyasalarına güç katarken yatırımcıya güven veriyoruz.
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MERKEZİ KAYIT İSTANBUL HAKKINDA

Misyonumuz

Sermaye piyasalarının önemli bir aktörü olarak; 

merkezi saklama, veri depolama, kamuyu 

aydınlatma faaliyetlerini güvenilir, etkin ve 

şeffaf bir şekilde yürütmek, veri ve teknoloji 

ürünlerini ulusal ve uluslararası piyasalara 

sunmak.

Vizyonumuz

İstanbul Finans Merkezi vizyonu ile 

sermaye piyasalarına uluslararası ölçekte 

ve standartlarda hizmetler sunan global bir 

Merkezi Saklama Kuruluşu (MSK) ve finansal 

teknoloji şirketi olmak.

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. (MKK), 
üyelerine Merkezi Saklama, Veri Depolama 
ve Raporlama, Kurumsal Yönetim ve 
Yatırımcı Hizmetlerini sunmaktadır.
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MKK ayrıca, AR-GE merkezi lisansı kapsamında 
kendi kaynaklarını kullanarak geliştirdiği ürün, 
sistem ve yazılımlar ile tüm paydaşlarına veri ve 
teknoloji hizmetleri sunmaktadır.

Hakkında:
MKK, Türk sermaye piyasalarının MSK’sı olarak üyelerine 
Merkezi Saklama, Veri Depolama, Kurumsal Yönetim ve 
Yatırımcı Hizmetlerini sunarken AR-GE merkezi lisansı 
kapsamında kendi kaynaklarını kullanarak geliştirdiği ürün, 
sistem ve yazılımlar ile tüm paydaşlarına (üye kurumlar, 
ihraççılar, yatırımcılar ve diğer tüm piyasa katılımcılarına) veri 
ve teknoloji hizmetleri sunmaktadır.

MKK’nın ana sistemi olan Merkezi Kaydi Sistem (MKS) 
üzerinden sağladığı hizmetler arasında;
·	 Sermaye piyasası araçlarının ihraç edilmesi, 
·	 Menkul kıymetlerin hak sahibi hesaplarda takip edilmesi,
·	 MKK üyesi olan yabancı MSK’lar ile genel saklama lisansına 

sahip yerel saklama kuruluşlarının yabancı kurumsal 
ve yabancı fon yatırımcıları için (Devlet İç Borçlanma 
Senetleri’nin-DİBS) omnibus hesaplarda takip edilmesi,

·	 Merkezi takas ve saklama,
·	 Hak kullanım ve ihraççı hizmetleri,
·	 Yatırımcı hizmetleri,
·	 Hukuki işlemler,
·	 Ödünç Pay Senedi Piyasası,
·	 Türkiye Elektronik Fon Alım Satım Platformu işlemleriyle 

ilgili hizmetler 

bulunmaktadır.

MKK’da hak sahibi bazında saklaması yapılan kaydi menkul 
kıymetler arasında paylar, devlet iç borçlanma senetleri, 
yatırım fonları, borsa yatırım fonları, özel sektör borçlanma 
araçları, varantlar ve gayrimenkul sertifikaları bulunmaktadır. 
MKK’da bunların yanı sıra Lisanslı Depolara teslim edilen ürünler 
için elektronik olarak ihraç edilen Elektronik Ürün Senetleri 
(ELÜS) de hak sahibi bazında takip edilmektedir. 

Bununla birlikte 2019 yılında Kaydileştirme Tebliği’ne eklenen 
12/A maddesi ile MKK üyesi olan yabancı MSK’lar ile genel 
saklama lisansına sahip yerel saklama kuruluşlarının, 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 2 nci maddesinin birinci 
fıkrasında belirtilen sermaye şirketi olarak değerlendirilen 
“yabancı kurumlar ile yabancı fon müşterileri” için sahip 
oldukları DİBS’lerin saklamasında omnibus hesapların 
kullanılabileceği hükme bağlanmıştır. 

MKK’nın veri ve teknoloji hizmetlerinin bir çatı altında 
toplandığı e‑MKK Bilgi Portalı ise e‑CAS (Yatırımcı Bilgilendirme 
ve Uyarı Sistemi), e‑YÖNET (Kurumsal Yönetim ve Yatırımcı 
İlişkileri Portalı), e‑GKS (Elektronik Genel Kurul Sistemi), 
e‑ŞİRKET (Şirketler Bilgi Portalı), e‑ÜRÜN (Elektronik Ürün 
Senetleri Merkezi), e-VEDO (Elektronik Veri Deposu Platformu), 
e‑VERİ (Sermaye Piyasaları Veri Bankası) ve e‑YKS (Elektronik 
Yönetim Kurulu Sistemi) uygulamalarından oluşmaktadır. 
Yatırımcılar e‑MKK Bilgi Portalı hizmetlerinden MKK sicil 
numaraları/TC Kimlik numaraları ve şifreleri, elektronik imzaları 
ve e‑Devlet şifreleri ile yararlanabilmektedir.

MKK ayrıca, sermaye piyasası ve Borsa mevzuatı uyarınca 
kamuya açıklanması gerekli bildirimlerin ilgili taraflarca 
elektronik imzalı olarak iletildiği ve kamuya duyurulduğu 
elektronik sistem olan Kamuyu Aydınlatma Platformu’nun 
(KAP) işletici kuruluşudur.
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YÖNETİM KURULU BAŞKANI’NIN MESAJI

Geride bıraktığımız yıl gerek ekonomik gerekse siyasi gelişmeler 
sebebiyle tüm dünyada belirsizliklerin arttığı bir yıl olmuştur. 
Global ölçekte ülke ekonomilerinde yaşanan değişimler ve 
belirsizlikler, artan jeopolitik riskler, ABD ve Çin ekonomilerinde 
yaşanan ticaret savaşları ile merkez bankalarının birbirinden 
farklılaşan para politikaları, gelişmekte olan ülkeler başta olmak 
üzere ülkemiz ekonomisinde de olumsuz etkisini hissettirmiştir. 
Tüm bu olumsuz gelişmelere rağmen, 2019 yılının ikinci yarısında 
ülkemiz ekonomisinin gösterdiği performans ile birlikte 
sermaye piyasalarımızın yükseliş trendine girmekte olduğunu 
görmekteyiz.

Küresel finans krizinin doğal sonuçlarından bir tanesi olarak 
tüm dünyada merkezi saklama kuruluşlarının önemi bir kez 
daha ortaya çıkmıştır. Bu kurumların görev ve sorumluluk 
alanlarının genişlemesi ile ana faaliyet konusu olan işlem sonrası 
süreçlerin finansal istikrar için kritik öneme sahip olduğu daha 
net anlaşılmış, böylelikle bu alanlarda yeni düzenleme ve 
uygulamalar hayata geçirilmiştir. Bu çerçevede, global finans 
piyasalarında kendine önemli bir yer edinmiş, ülkemiz sermaye 
piyasasının ve Borsa İstanbul Grubu’nun önemli kuruluşlarından 
bir tanesi olarak Merkezi Kayıt Kuruluşu, 2019 yılında da ana 
faaliyetleri olan saklama, yatırımcı hizmetleri, veri depolama 
ve raporlama ile kurumsal yönetim hizmetleri alanlarında 
yürüttüğü çalışmalarını başarılı bir şekilde sürdürmüş, AR-GE 
lisansı ile kritik öneme haiz proje ve girişimlerin altına imzasını 
atmıştır. MKK sermaye piyasalarımızın gelişimi, standartların 
yükseltilmesi, hizmetlerin ve ürünlerin çeşitlendirilmesi yabancı 
sermaye piyasalarıyla entegrasyonların artırılması ile İstanbul’un 
uluslararası bir finans merkezi haline getirilmesi ana hedefiyle 
çalışmalarını sürdürmektedir.

Bu çalışmalardan belki de en önemlisi olan “Global Hesap / 
Omnibus Hesap Projesi” ile yabancı yatırımcıların sermaye 
piyasalarımızda ihraç edilen devlet iç borçlanma senetlerine 
(DİBS) erişimlerinin kolaylaştırılarak daha etkin hale getirilmesi 
amaçlanmaktadır. 2019 yılı içerisinde yürütülen çalışmalarda, 
Hazine ve Maliye Bakanlığı başta olmak üzere, Merkez Bankası, 
Sermaye Piyasası Kurulu, Gelir İdaresi Başkanlığı ve diğer 
düzenleyici ve denetleyici otoritelerin değerli katkıları ile 
projeye ilişkin yasal altyapı tamamlanmıştır. Böylelikle yabancı 
merkezi saklama kuruluşlarının (YMSK) MKK üyesi olarak 
müşterileri için MKK nezdinde omnibus hesap açmalarına yönelik 
engeller ortadan kaldırılmıştır. Bu projede ülkemiz DİBS’lerinin 
YMSK’ların teminat havuzlarına dahil olması ile yabancı 
yatırımcıların talebinin artırılması, Türk Lirası’nın uluslararası 
para birimi olarak kullanımının yaygınlaştırılması ile dolarizasyon 
etkisinin azaltılması, ülkemize henüz yatırım yapmamış 
yabancı yatırımcıların sermaye piyasalarımıza erişimlerinin 
kolaylaştırılması ve gelişmiş piyasalarla daha ileri entegrasyon 
kurularak İstanbul Finans Merkezi Projesi’ne katkı sağlanması 
hedeflenen faydalar olarak öne çıkmaktadır.

Bu projenin yanı sıra MKK, sahip olduğu AR-GE lisansı ile veri ve 
teknoloji ürün ve hizmetleri geliştirme konusunda 2019 yılında 
da çalışmalarına devam ederek, yurt dışı muadillerinin bir adım 
önünde yer almıştır. Elektronik Genel Kurul Sistemi (e-GKS) gibi 
başarısını uluslararası alanda ispat etmiş, kurumsal yönetim 
uygulamalarında standartları yeniden belirlemiş sistemlerin 
geliştirilmesindeki bilgisi ve tecrübesi ile MKK, Elektronik 
Yönetim Kurulu Sistemini (e-YKS) şirketlerin kullanımına 
sunmuştur. e-YKS, şirketlerin yönetim kurulu toplantıları başta 

MKK’nın uzun yıllardır biriktirdiği 
bilgi, tecrübe, yetkin insan 
kaynağı ve taşıdığı AR-GE 
kimliği ile gelecek yılda da ana 
faaliyet konusu olan hizmetlerin 
sunulması kapsamında ülkemize, 
yerli ve milli teknoloji ihracı 
kapsamında ise yurt dışı 
piyasalara değer katmaya devam 
edeceğine inancım sonsuzdur. 
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olmak üzere komite toplantılarının elektronik ortamda güvenli 
bir şekilde yapılabilmesini, ilgili tüm süreçlerin tek bir merkezden 
yönetilebilmesini, alınan kararların yasal mevzuat ile uyumlu bir 
şekilde elektronik imza (e-imza) ile onaylanabilmesini sağlayan, 
aynı zamanda da dijital arşiv görevi gören bir sistemdir. MKK’nın, 
yerli ve milli teknoloji ihracı hedefiyle e-GKS’nin yurt dışı 
piyasalara entegre edilmesi ile yakaladığı başarasını önümüzdeki 
yıl e-YKS ile devam ettireceğinden ve dünyadaki sayılı sermaye 
piyasası kurumlarının önünde yer almaya devam edeceğinden 
eminim.

2018 yılının Kasım ayında hayata geçirilen ve türev araçlarında 
gerçekleştirilen işlemlerin takip edilmesi ile ilgili piyasalardaki 
sistemik riskin azaltılması amacı taşıyan Elektronik Veri Deposu 
Platformu (e-VEDO) 100’ü aşkın üye tarafından, günlük ortalama 
50 bin adedi aşan bildirimle faaliyetlerini sürdürmektedir. 
Bu platform üzerinden özellikle belli türev sözleşmelerinde 
taşınan risklerin takip edilmesine yönelik çalışmalar devam 
etmekte, uyarı amaçlı kullanılabilecek uygulamaların ve 
raporların oluşturulması amacıyla geliştirmeler sürdürülmektedir. 
Önümüzdeki yıl içerisinde e-VEDO çalışmaları kapsamında ESMA 
lisansı alınması ve yabancı veri deposu kuruluşları ile entegrasyon 
kurulması başlıca hedefler arasındadır.

Teknolojinin her geçen gün yenilenerek geliştiği, yatırımcı ihtiyaç 
ve isteklerinin bu gelişimlere dayalı olarak şekillendiği, kurumların 
iş yapış modellerini bu göstergelere göre yeniden dizayn ettiği, 
yasal düzenlemelerin ise gerek içerik gerek kapsam açısından 
bütün bu değişkenleri içine alacak şekilde belirlendiği dinamik bir 
dönemden geçiyoruz. Ülkemiz, teknolojik yenilikleri yakından 

takip eden genç ve eğitimli nüfusu ile özellikle global ölçekte 
yürüttüğü projeler ve girişim fikirleri ile diğer ülkelerin önünde 
büyük bir potansiyele sahiptir. Bu potansiyeli performansa 
dönüştürme aşamasında finansal teknoloji ekosisteminin 
belirleyici bir parçası ve sermaye piyasası kurumları olarak, 
MKK’nın geçirdiği dijital ve teknolojik dönüşüme büyük önem 
veriyoruz.

MKK’nın uzun yıllardır biriktirdiği bilgi, tecrübe, yetkin insan 
kaynağı ve taşıdığı AR-GE kimliği ile gelecek yılda da ana faaliyet 
konusu olan hizmetlerin sunulması kapsamında ülkemize, yerli 
ve milli teknoloji ihracı kapsamında ise yurt dışı piyasalara değer 
katmaya devam edeceğine inancım sonsuzdur. 

Merkezi Kayıt Kuruluşu olarak başarılı bir yılı daha geride 
bırakırken, Borsa İstanbul ve Takasbank başta olmak üzere 
önümüzdeki dönemde de tüm paydaşlarımızın desteğiyle 
finansal piyasalara değer katmaya yeni başarı hikâyeleri yazmaya 
ve İstanbul Finans Merkezi Projesini en başarılı şekilde hayata 
geçirmeye yönelik çalışmalarımıza devam edeceğiz. Bu vesile ile 
yıl boyunca bizlerden desteklerini esirgemeyen, sayısız projede 
bugüne kadar emeği geçen tüm çalışanlarımız ve paydaşlarımıza 
yönetim kurulumuz adına bir kez daha teşekkür ediyorum.

Bora ORUÇ
Yönetim Kurulu Başkanı
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GENEL MÜDÜR’ÜN MESAJI

Dünyadaki zayıf ekonomik görünüm, ABD ve Çin arasında 
süregiden ticaret savaşları, sıcak bölgelerde devam eden 
çatışma ortamı ve gergin diplomatik ilişkiler nedeniyle 
belirsizliklerin hâkim olduğu bir yılı geride bıraktık. Uluslararası 
sermaye akımlarını olumsuz etkileyebilecek bu tabloya 
rağmen, 2019 yılında Türkiye sermaye piyasalarının yükseliş 
trendinde olduğunu gözlemliyoruz. Dünya merkez bankalarının 
genişlemeci para politikası uygulamaları ve düşen ülke risk 
primiyle Türkiye sermaye piyasalarının önümüzdeki dönemde 
pozitif ayrışacağına inanıyoruz. 

Dünyada ve ülkemizde düşük faiz ortamında görece yüksek 
getiri sağlayan finansal varlıklara olan talebin büyümesini 
beklemek gerçekçi bir bakış açısı olacaktır. MKK olarak bizler; 
Türkiye sermaye piyasalarında işlem gören tüm finansal 
araçlara yatırımcıların erişimini kolaylaştırmak ve işlem sonrası 
süreçleri daha etkin hale getirmek amacıyla var gücümüzle 
çalışıyoruz. Ekonominin itici gücü olan sermaye piyasalarımızın 
hizmet standartlarını yükseltmek ve İstanbul’u uluslararası 
finans merkezi haline getirmek hedefiyle çalışmalarımıza 
devam ediyor ve birçok proje yürütüyoruz.

GELİŞEN VE GENİŞLEYEN HİZMETLERİMİZ 
MKK olarak ana faaliyet alanımız olan “Saklama Hizmetleri”ni 
Merkezi Kaydi Sistemin hayata geçirildiği günden beri güvenli 
bir şekilde gerçekleştiriyoruz. Bununla birlikte; saklamasını 
gerçekleştirdiğimiz finansal verilerle, ülkemiz ekonomisine 
yön veren önemli kuruluşlara “Veri Depolama ve Raporlama 
Hizmetleri”ni; ülkemizde uluslararası standartlarda kurumsal 
yönetim ilkelerinin uygulanması amacıyla KAP, e-GKS, 
e-ŞİRKET gibi uygulamalarımızla şirketlere “Kurumsal 
Yönetim Hizmetleri”ni; yatırımcı verisinin güvenli olarak 
saklamasını teminen, sermaye piyasalarımızda güven unsuru 
olarak “Yatırımcı Hizmetleri”ni sunuyoruz. Bu dört ana başlık 
altında ülkemiz ekonomisine katkı sağlayarak paydaşlarımıza 
doğrudan veya dolaylı olarak değer katıyor, MKK olarak hizmet 
yelpazemizi yıldan yıla genişletiyoruz.

Yabancı yatırımcıların Türkiye sermaye piyasalarında ihraç 
edilen finansal araçlara erişimlerini daha etkin ve düşük 
maliyetli hale getirmek amacıyla yürüttüğümüz toplu 
(omnibus) hesap projesinde önemli bir aşamaya geldik. Yıl 
içerisinde yürürlüğe giren Kaydileştirme Tebliği 12/A maddesi ve 
Gelir Vergisi Genel Tebliği ile projenin yasal mevzuat altyapısı 
tamamlanmıştır. Yabancı Merkezi Saklama Kuruluşlarının 
(YMSK), MKK üyesi olarak müşterileri için Kuruluşumuz 
nezdinde omnibus hesap açmalarını içeren projenin ikinci 
aşamasına gelinmiştir. Omnibus hesap işlemleri başladığı 
zaman; TL cinsi DİBS’ler YMSK’ların müşterilerine sağladığı 
uluslararası takas, saklama ve teminat hizmetlerine konu 
edilebilecektir. Uluslararası MSK’lar için toplu hesap serbestliği 
sağlayan diğer ülke örnekleri dikkate alındığında, ilgili 
piyasalarda yabancı yatırımcı oranlarının ve bununla birlikte 
işlem hacimlerinin artmasını, volatilitenin azalmasını, orta 
vadede borçlanma oranları ile TL’nin olumlu etkilenmesini 
beklemekteyiz. Uzun vadede ise bölge MSK’ları ile diğer 
menkul kıymetler için kurulabilecek hesap ilişkileriyle, ülkemize 
olan yabancı fon akımının artmasına ve İstanbul’un uluslararası 
finans merkezi haline gelmesine destek olacaktır.

Sermaye piyasaları tüm dünyada kapsamlı ve hızlı bir 
dijital dönüşüm sürecinden geçmektedir. Sadece sermaye 
piyasalarımız değil, finans sektörüyle bağı olan tüm 
kurumlarımız bu dönüşümün bir parçasıdır. MKK, AR-GE merkezi 
hüviyetiyle geliştirdiği teknolojik sistem ve platformlarla 
kurumlarımıza destek sağlamayı sürdürmektedir. Özellikle 
e-GKS gibi çözümlerle kurumsal yönetim uygulamalarına 
önemli yenilikler getirmiş ve uluslararası tanınırlığa sahip 
sistemler geliştirmiştik. Bu tecrübelerimizi Elektronik Yönetim 
Kurulu Sistemi’ne (e-YKS) taşımış bulunmaktayız. e-YKS, 
şirketlerimizin yönetim kurulu toplantılarının elektronik 
ortamda güvenli bir şekilde yapılabilmesini ve bu toplantılarla 
ilgili tüm süreçlerin tek bir platformdan en az maliyetle 
yönetilebilmesini sağlamaktadır. e-YKS gibi, her gün geliştirilen 
yeni ve uluslararası standartların da ötesinde özellikler 
sunan uygulamaların ülkemizde kurumsal yönetime ve 
sürdürülebilirliğe önemli katkılarının olacağını düşünüyoruz. 
MKK, önümüzdeki dönemde de bu alanda uygulama geliştiren 
ve geliştirdiği uygulamaları yurt dışına ihraç eden dünyadaki 
sayılı sermaye piyasası kurumlarından biri olmaya devam 
edecektir.

FİNANSAL TEKNOLOJİ EKOSİSTEMİ VE MKK
Geride bıraktığımız on yıl içerisinde ürettiğimiz teknoloji yoğun 
hizmetlerle bir sermaye piyasası altyapı kurumu olmanın 
ötesinde, ülkemizdeki finansal teknoloji ekosisteminin doğal 
bir üyesi olarak çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Bu vizyonla 
büyük veri analitiği, yapay zeka ve blokzincir alanlarındaki yeni 
teknolojileri, sunduğumuz hizmetlerin etkinliğini ve kapsamını 
genişletme amacıyla yeni projelerimizde uygulamaktayız. Bu 
projelerden biri 2018 yılı sonunda hizmete giren, türev araç 
piyasalarıyla ilgili sistemik riskin azaltılması amacıyla Vadeli 
İşlemler ve Opsiyon Piyasası ve tezgahüstü piyasalardaki 
işlemlerin 100’ü aşkın üye tarafından günlük ortalama 50 bin 
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adet bildirimle raporlandığı e-VEDO platformudur. e-VEDO 
aracılığıyla toplanan verilerin kullanılması ile özellikle bazı türev 
sözleşmelerinde taşınan risklerin erken tespiti ve elde edilen 
verilerin analizine yardımcı olabilecek raporların geliştirilmesi 
için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Platform tarafından 
uluslararası standartlarda ve otomatik olarak oluşturulacak 
raporlar, düzenleyici ve denetleyici kurumlarımız tarafından 
türev piyasası özelinde ve finansal piyasalar genelinde karar 
verme süreçlerinde kullanılabilecektir. Platformun regülasyon 
teknolojileri alanında dünyadaki en gelişmiş uygulamalardan 
biri olmasını ve büyük veri analitiği alanında Kuruluşumuz 
tarafından yürütülen diğer projelere önemli bir kaynak 
teşkil etmesini planlamaktayız. e-VEDO platformu sermaye 
piyasalarımıza kattığı değer ve risklerin erken saptanması 
konusunda sağlayacağı fayda ile 2019 yılında IDC tarafından 
düzenlenen ”2019 Finans Zirvesi” etkinliğinde, “Yönetişim, Risk 
ve Uyum” kategorisinde birincilik ödülünü kazanmıştır.

GELECEĞİ BİRLİKTE ŞEKİLLENDİRİYORUZ 
Sermaye piyasası altyapı kurumları, tüm dünyada, 
özellikle fiziki süreçlerin otomasyonu ve dijital varlıklara 
yönelik hizmetleri çeşitlendirmek amacıyla blokzincir 
teknolojisi temelinde uygulamalar geliştirmektedir. Bu 
amaç doğrultusunda MKK olarak başlattığımız Blokzincir 
İhraç Dağıtım Sistemi (BİDS) projesi kapsamında öncelikle 
özel sektör borçlanma araçları ve kira sertifikaları ile ilgili 
operasyonel süreçlerin yeni teknoloji ile uyumlu hale 
getirilmesine yönelik çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu proje 
neticesinde ilgili süreçlerde yurt dışı benzer uygulamalar 
ile entegrasyonun artacağını, blokzincir teknolojisi 
alanında Kuruluşumuz ve diğer sermaye piyasası katılımcısı 
kurumlarımıza önemli ölçüde bilgi ve tecrübe kazanımı 
olacağını öngörüyoruz.

Ülkemizdeki finansal teknoloji ekosisteminin bir parçası olarak, 
girişimcilerimize doğrudan finansman ve yatırımcılara alternatif 
yatırım imkânı sunan Kitle Fonlaması sistemi için geliştirdiğimiz 
uygulamalarımızda önemli yol kat ettik. Platformlarla 
kurulacak sistem entegrasyonu sayesinde girişimci ve yatırımcı 
doğrulama, kayıt, yatırım ve ilgili diğer süreçlerin tümü tek 
bir elektronik ortamda gerçekleştirilerek izlenebilecektir. 
Ülkemizde oluşturulacak ve sermaye piyasası altyapısı 
kurumlarının merkeze alındığı bu yapının uluslararası alanda 
model alınabilecek bir uygulama olacağına inanıyoruz.

Yeni bir on yıla adımımızı atarken, MKK’nın ana stratejisini 
sermaye piyasası katılımcılarına uluslararası standartlarda 
ürünler ve hizmetler sunan bir finansal teknoloji şirketi haline 
gelmek olarak belirledik. Sermaye piyasalarımızda dijital 
dönüşümün içerisinde yer almanın ötesinde bu dönüşüme 
yön veren kurumlardan biri olarak çalışmalarımızı büyük 
bir heyecanla sürdürüyoruz. Milli kaynaklarla geliştirilen 
teknoloji yoğun hizmetlerimizin yatırımcı tabanını genişletme 
ve girişimcilerimizin dış kaynağa ulaşımını kolaylaştırma 
noktalarında orta ve uzun vadede büyük katkı sağlayacağına 
inanıyoruz.

Her zaman olduğu gibi yıl boyunca bizlerden görüş ve 
desteklerini esirgemeyen, projelerimizde beraber ter 
döktüğümüz tüm üye kurumlara, paydaşlarımıza ve 
çalışanlarımıza teşekkür ediyoruz.

Ekrem ARIKAN
Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi

Geride bıraktığımız on 
yıl içerisinde ürettiğimiz 
teknoloji yoğun hizmetlerle 
bir sermaye piyasası 
altyapı kurumu olmanın 
ötesinde, ülkemizdeki 
finansal teknoloji 
ekosisteminin doğal bir 
üyesi olarak çalışmalarımızı 
sürdürmekteyiz.



16 MERKEZİ KAYIT KURULUŞU 2019 Faaliyet Raporu

YÖNETİM KURULU

Bora ORUÇ
Yönetim Kurulu Başkanı

Bora Oruç 1999 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

Ekonomi Bölümünden mezun olmuştur. Aynı yıl 

Sermaye Piyasası Kurulunda çalışmaya başlayan 

Bora Oruç, Kurulun farklı birimlerinde farklı 

görevler almıştır. Nisan 2014’ten beri Kurul Başkan 

Yardımcısı olarak görev yapan Bora Oruç’un 

yetki ve sorumluluk alanları arasında halka açık 

şirketler, sermaye piyasası aracı ihraçları, yatırım 

kuruluşları, kurumsal yatırımcılar ve finansal altyapı 

kurumlarına ilişkin düzenleme, gözetim ve kayda 

alma faaliyetleri bulunmaktadır. G20 Finansal İstikrar 

Kurulu Düzenleyici İşbirliği Daimi Komitesi Üyesidir. 

Cambridge Üniversitesi’nden MBA derecesine sahip 

olan Sayın Oruç, 27.09.2018 tarihinde Merkezi Kayıt 

Kuruluşu A.Ş.’ye yönetim kurulu başkanı olarak 

seçilmiştir. 

Hüseyin KARAKUM
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Lisans eğitimini Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü‘nde, yüksek lisans 

eğitimini Illinois Üniversitesi Muhasebe dalında 

tamamlayan Sayın Karakum, Gazi Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Maliye anabilim dalında 

doktora öğrenimine devam etmektedir. Kariyerine 

1996 yılında Maliye Müfettiş Yardımcısı olarak 

başlayan Sayın Karakum, 2002 yılından itibaren 

Ankara Defterdar Yardımcılığı, Gelir İdaresi Grup 

Başkanlığı, Sermaye Piyasası Kurulu Daire Başkanlığı, 

Başbakan Yardımcısı Danışmanlığı ve MASAK Başkan 

Yardımcılığı görevlerinde bulunmuştur. 2010‑2014 

döneminde Brüksel’de Türkiye’nin NATO Daimi 

Temsilciliği Maliye Müşaviri ve NATO Müfettişi olarak 

görev yapmıştır. 02.05.2014 -28.02.2019 tarihleri 

arasında Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi Denetim 

Kurulu Başkanlığı görevini yürüten Sayın Karakum, 

aynı zamanda Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası 

Türk‑Kazak Üniversitesi Mütevelli Heyet üyeliği 

görevinde bulunmuştur. Karakum, 27.09.2018 

tarihinde Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’ye yönetim 

kurulu üyesi olarak seçilmiştir.

Hamdi GÜLEÇ
Yönetim Kurulu Üyesi

1988 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nden mezun olmuştur. 1989 yılında Ankara 

İdari Yargı Hâkim Adayı olarak göreve başlamıştır. 

Ankara İdare Mahkemesi Hâkimi ve Danıştay Tetkik 

Hâkimi olarak çalıştıktan sonra, 1997 yılında kamu 

görevinden ayrılarak serbest avukat olarak çalışmaya 

başlamıştır. Bu dönemde TÜBİTAK ve Türk Telekom 

şirketlerinin sözleşmeli avukatlığını da yürütmüştür. 

2006 yılında Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 

Kurumu (BDDK) Hukuk İşleri Başkanlığına atanarak 

kamu görevine geri dönmüştür. 2007 yılında 

Kanunlar, Kararlar ve Hukuk İşleri Başkanı olarak 

naklen Cumhurbaşkanlığı’na geçmiş ve Kamu İhale 

Kurulu Üyeliğine atandığı 2012 yılına kadar bu 

görevini sürdürmüştür. 16.04.2012 tarihli Bakanlar 

Kurulu Kararı ile Kamu İhale Kurulu Üyeliği görevine 

getirilen Sayın Güleç, 18.04.2016 tarihli Bakanlar 

Kurulu Kararı ile Kamu İhale Kurumu Başkanlığına 

atanmıştır. Sayın Güleç, 18.09.2017 tarihinde Merkezi 

Kayıt Kuruluşu A.Ş.’ye yönetim kurulu üyesi olarak 

seçilmiştir.

YÖNETİM VE ORTAKLIK YAPISI
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Süleyman Sinan ÇETİN
Yönetim Kurulu Üyesi

Lisans eğitimini Anadolu Üniversitesi İşletme 

Fakültesi İşletme Bölümü‘nde tamamlamıştır. Meslek 

hayatında 1996 ile 2009 yılları arasında ulaştırma, 

enerji, finansal piyasalar ile ekonomi muhabirliği ve 

editörlüğü görevlerini yürüten Sayın Çetin, 2009 

ile 2016 yılları arasında Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığı Basın Müşavirliği yapmıştır. 

2016 yılında Başbakan Müşavirliğine, 2018 yılında ise 

TBMM Başkanlığı Müşavirliği görevine atanan Sayın 

Çetin, 18.09.2017 tarihinde Merkezi Kayıt Kuruluşu 

A.Ş.’ye yönetim kurulu üyesi olarak seçilmiştir.

Serdar SÜRER
Yönetim Kurulu Üyesi

1972 yılında İstanbul’da doğmuştur. Anadolu 

Üniversitesi İktisat Fakültesi İktisat Bölümü’nden 

mezun olduktan sonra 2002 yılından bu yana Türkiye 

Halk Bankası AŞ’de Para ve Sermaye Piyasaları 

Yönetmeni, Bölüm Müdürü ve Hazine Yönetimi Daire 

Başkanı olarak görev yapan Sürer, 2017 yılında Halk 

Yatırım Menkul Değerler AŞ’ye Genel Müdür olarak 

atanmıştır. 08.07.2019 tarihinden itibaren Türkiye 

Halk Bankası AŞ’de Hazine Yönetimi ve Uluslararası 

Bankacılıktan sorumlu Genel Müdür Yardımcılığı 

görevini yürütmektedir. Sayın Sürer, 27.09.2018 

tarihinde Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’ye yönetim 

kurulu üyesi olarak seçilmiştir.

Mehmet Ali BERBER
Yönetim Kurulu Üyesi

2010 yılında Koç Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nde 

lisans eğitimini, 2014 yılında Hacettepe Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Siyaset Bilimi ve 

Kamu Yönetimi alanında yüksek lisans eğitimini 

tamamlamıştır. Sayın Berber, 2015‑2018 yılları 

arasında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Basın 

ve Halkla İlişkiler Müşavirliği görevinde bulunmuş 

olup, halen Hazine ve Maliye Bakanlığı Basın ve 

Halkla İlişkiler Müşavirliği görevini yürütmektedir. 

27.09.2018 tarihinde Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’ye 

yönetim kurulu üyesi olarak seçilmiştir.
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Gonca Işık Yılmaz BATUR
Yönetim Kurulu Üyesi

1988 yılında Ankara Fen Lisesi’nden mezun olduktan 

sonra Bilkent Üniversitesi’nde Endüstri Mühendisliği 

eğitimi almıştır. Mezuniyet sonrasında yine Bilkent 

Üniversitesi’nde İşletme Yönetimi (MBA) yüksek 

lisans eğitimi sırasında asistanlık görevini yürüten 

Sayın YILMAZ BATUR, 1994 yılında mezun olmuştur. 

Mezuniyeti ertesinde 10 yılı aşkın süre Arthur 

Andersen ve Accenture uluslararası denetim ve 

danışmanlık firmalarında yöneticilik yaptıktan sonra 

yaklaşık 10 yıl Turkcell grubunun birçok kademesinde 

üst düzey yönetici olarak görev yapmıştır. Bir dönem 

EY Yönetim Danışmanlığı firmasında şirket ortağı 

olan Sayın YILMAZ BATUR, 2015 - 18 Ağustos 2018 

arası Grup Satınalma Başkanı olarak Kibar Holding 

bünyesinde çalışmıştır. 18 Ağustos 2018 tarihinde 

T.C. Ticaret Bakanlığı Bakan Yardımcısı olarak göreve 

başlayan Sayın YILMAZ BATUR, 12.10.2018 tarihinde 

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’ye yönetim kurulu üyesi 

olarak atanmıştır.

Necdet KARDAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Lisans eğitimini Augsburg Bilgisayar Mühendisliği/

Görsel İletişim Tasarım Bölümü’nde yapmıştır. 

Yüksek lisansını Donau Üniversitesi’nde New Media 

Management Bölümü’nde IT Asset&Inventory 

Management üzerine tamamlamıştır. Münih’te çeşitli 

şirketlerde BT sistem operatörü olarak çalıştıktan 

sonra Münih-Siemens Business Services Competence 

Center biriminde yazılım mühendisi olarak başlamıştır. 

2011 yılına kadar Siemens IT Solutions and Services’te 

yazılım mühendisi ve proje yöneticisi olarak çalışmıştır. 

2011 yılında Türkiye Petrolleri TPPD A.Ş. şirketinde 

Bilgi İşlem Müdürü olarak başlamıştır. 2012-2015 

yılları arasında Çalık Holding’de Bilgi Teknolojileri 

Müdürü olarak çalışma hayatına devam etmiştir. 

TMSF yönetimindeki Bank Asya’da 10/2015-06/2016 

tarihleri arasında BT Altyapı ve Operasyon Direktörü 

olarak görev almıştır. 06/2016 tarihinde başladığı Enerji 

Bakanlığı bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşlarının bilgi işlem 

birimlerinin koordinasyonundan sorumlu Daire Başkanı 

görevini 10/2018 tarihine kadar sürdürmüştür. Bu süre 

içerisinde Botaş Int. ve Eltemtek Yönetim Kurullarında 

bulunmuştur. T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Bilgi 

Teknolojileri Bakan Danışmanı olarak görev yapmakta 

olan Necdet Kardan Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. 

Yönetim Kurulu üyesidir. Halen Borsa İstanbul’da Bilgi 

Teknolojileri Ana İş Grubu’ndan sorumlu Genel Müdür 

Yardımcısı olarak çalışmaktadır.

Ekrem ARIKAN
Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi

Lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi Bilgisayar 

Mühendisliği’nde, yüksek lisansını Yeditepe 

Üniversitesi İşletme (MBA) bölümünde 

tamamlamıştır. İstanbul Ticaret Üniversitesi’nde 

İşletme/Yönetim doktora çalışması tez 

aşamasındadır. İngilizce, Almanca ve başlangıç 

seviyesinde Arapça bilmektedir. Microsoft’ta 

1998’de Destek Mühendisi, 1999’da Program 

Uzmanı, 2000’den itibaren Windows Uluslararası 

Ürün Geliştirme Grubunda Program Yöneticisi 

olarak görev yapmıştır. Ziraat Teknoloji’de (Fintek 

Finansal Teknoloji Hizmetleri A.Ş.) 2007’de BT 

Mimarisi Müdürü, 2009’da Proje Yönetim Ofisi 

Müdürü, 2011’de BT Güvenlik Müdürü olarak göreve 

başlamış, 2013’de Kurumsal Gelişim Direktörü 

olarak atanmıştır. 2014’de Ziraat Hayat ve Emeklilik 

A.Ş.’de Bilgi Teknolojileri, Müşteri Hizmetleri ve 

Çağrı Merkezi, İK ve Destek Hizmetlerinden sorumlu 

Bilgi Teknolojileri ve Kurumsal Gelişim Grup Müdürü 

olarak görev yapmıştır. 2015’de kurulan EPİAŞ 

(Enerji Borsası) Enerji Piyasaları İşletme A.Ş.’de 

Başkan Danışmanı olarak göreve başladıktan sonra 

Strateji Geliştirme Direktörü olarak atanmıştır. 

2016’dan itibaren Borsa İstanbul Grubu bünyesinde 

Takasbank’ta BT Genel Müdür Yardımcısı olarak 

görev yapmıştır. 2019 Nisan ayından itibaren Merkezi 

Kayıt Kuruluşu A.Ş.’de Genel Müdür ve Yönetim 

Kurulu üyesi olarak atandığı görevi yürütmektedir.

YÖNETİM VE ORTAKLIK YAPISI
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DENETİM KURULU 

Salih TANRIKULU
Denetim Kurulu Üyesi

Lisans eğitimini Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü’nde, yüksek 

lisans eğitimini ise University of Illinois at Urbana-

Champaign’de Ekonomi Bölümü’nde tamamlamıştır. 

Kariyerine Başbakanlık Kanunlar ve Kararlar 

Genel Müdürlüğü’nde Uzman Yardımcısı olarak 

başlayan Sayın Tanrıkulu, Maliye Bakanlığı’nda 

Gelirler Kontrolörü ve Başkontrolör, Gelir İdaresi 

Başkanlığı’nda Gelir İdaresi Grup Başkanı, Maliye 

Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu Başkan Yardımcılığı 

görevlerinde bulunmuştur. 2013 ile 2015 yılları 

arasında Avrupa Birliği Nezdinde (Brüksel) Türkiye 

Daimi Temsilciliği Maliye Müşaviri ve NATO Mali 

Denetim Kurulu (IBAN) Kurul Üyesi olarak görev 

yapmıştır. 2015 yılından itibaren Cumhurbaşkanlığı 

Devlet Denetleme Kurul Üyesi olarak görevine 

devam eden Sayın Tanrıkulu, 18.09.2017 tarihinde 

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’ye denetim kurulu üyesi 

olarak seçilmiştir.

Abdulkadir POLAT
Denetim Kurulu Üyesi

Lisans eğitimini Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü’nde, yüksek lisans 

eğitimini ise Türk Hava Kurumu Üniversitesi İşletme 

Bölümü’nde tamamlamıştır. Meslek yaşamına 1999 

yılında Maliye Bakanlığı Devlet Muhasebe Uzman 

Yardımcılığı ile başlayan Sayın Polat, Başbakanlık 

Yüksek Denetleme Kurulu’nda Denetçi, Başdenetçi 

ve Genel Sekreterlik görevlerinde bulunmuştur. 

2008 ile 2012 yılları arasında Başbakanlık Yüksek 

Denetleme Kurulu temsilcisi olarak OYAK Denetleme 

Kurulu Üyeliği görevinde bulunan Polat, 2010 ile 2014 

yılları arasında Sayıştay Uzman Denetçisi, 2014 ile 

2015 yılları arasında Başbakanlık İdareyi Geliştirme 

Başkanlığı görevlerinde bulunmuştur. 2015 yılında 

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu Üyesi 

olarak göreve başlayan Sayın Polat, 18.09.2017 

tarihinde Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’ye denetim 

kurulu üyesi olarak seçilmiştir.
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Ortak Adı Hisse Grubu Oranı (%) Sermaye Payı (Adet) Sermaye Payı (TL)
Takasbank A 64,9 23.363.999,784 23.363.999,784
Borsa İstanbul A 30,1 10.836.000,216 10.836.000,216
Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği 
(TSPB)

B 5,0 1.800.000,000 1.800.000,000

Toplam 100 36.000.000,00 36.000.000,00

İŞTİRAKLER

İştirak Adı Pay Oranı
Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu %10,5
Saray Bosna Borsası (SASE) %5,0089
Türkiye Ürün İhtisas Borsası %5

YÖNETİM KURULU, KOMİTELER VE TOPLANTILARI
YÖNETİM KURULU 

Adı / Soyadı Unvanı Göreve Başlama Tarihi
Bora ORUÇ Yönetim Kurulu Başkanı 27.09.2018
Hüseyin KARAKUM Yönetim Kurulu Başkan Vekili 27.09.2018
Hamdi GÜLEÇ Üye 18.09.2017
Süleyman Sinan ÇETİN Üye 18.09.2017
TSPB (Temsilci: Serdar SÜRER) Üye 27.09.2018
Mehmet Ali BERBER Üye 27.09.2018
Gonca Işık Yılmaz BATUR Üye 12.10.2018
Necdet KARDAN Üye 22.04.2019
Ekrem ARIKAN Üye 03.05.2019

DENETİM KURULU 

Adı / Soyadı Unvanı Göreve Başlama Tarihi
Salih TANRIKULU Üye 18.09.2017
Abdulkadir POLAT Üye 18.09.2017

MKK Yönetim Kurulu 2019 yılında 16 toplantı yapmıştır. Üyelerin toplantılara katılım oranı %78’dir.

KOMİTELER
Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından hazırlanan ve 03.01.2014 tarih ve 28871 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Kurumsal 
Yönetim Tebliği” ve MKK esas sözleşmesi uyarınca, MKK Yönetim Kurulu bünyesinde “Kurumsal Yönetim”, “Denetim” ve “Riskin 
Erken Saptanması” komiteleri kurulmuştur. Her bir komitede icracı olmayan ikişer yönetim kurulu üyesi görev almakta olup, 
komitelerde görev alan üyeler birbirlerinden farklıdır. Komiteler, yönetim kurulu tarafından yürürlüğe konulan yönergelere uygun 
olarak faaliyette bulunmaktadır. “Kurumsal Yönetim Komitesi” ve “Riskin Erken Saptanması Komitesi” en az altı ayda bir olmak 
üzere yılda iki kez; “Denetim Komitesi” ise en az üç ayda bir olmak üzere yılda dört kez toplanmaktadır. 

KURUMSAL YÖNETİM KOMİTESİ 

MKK, halka açık bir şirket olmamakla birlikte Kurumsal Yönetim Tebliği ekinde yer alan kurumsal yönetim ilkelerine azami ölçüde 
uyum sağlamayı hedeflemektedir. “Kurumsal Yönetim Komitesi” tarafından MKK’nın kurumsal yönetim ilkelerine uyum durumu 
izlenmekte ve değerlendirilmektedir. 2019 yılında 2 toplantı yapılmıştır. Faaliyet dönemi sonunda görevleri devam eden komite 
üyeleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Adı / Soyadı Unvanı Göreve Başlama Tarihi
Hamdi GÜLEÇ Başkan 24.05.2019
Süleyman Sinan ÇETİN Üye 24.05.2019

YÖNETİM VE ORTAKLIK YAPISI
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DENETİM KOMİTESİ

“Denetim Komitesi” bağımsız denetim ve iç denetim faaliyetlerinden sorumludur. Kuruluşumuzdaki tüm birimlerin iç denetimi, 
denetim komitesine bağlı olarak görev yapan İç Denetim Direktörlüğü tarafından gerçekleştirilmektedir. Denetim sonuçları, 
Denetim Komitesi ve Yönetim Kurulu’na sunulmaktadır. Denetim bulgularının takibi sağlanarak gerekli tedbirler alınmaktadır. 2019 
yılında 4 toplantı yapılmıştır. Faaliyet dönemi sonunda görevleri devam eden komite üyeleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Adı / Soyadı Unvanı Göreve Başlama Tarihi
Gonca Işık Yılmaz BATUR Başkan 24.05.2019
Hüseyin KARAKUM Üye 24.05.2019

RİSKİN ERKEN SAPTANMASI KOMİTESİ

“Riskin Erken Saptanması Komitesi”, MKK’nın varlığını, gelişmesini ve devamını tehlikeye düşürebilecek risklerin erken teşhisi, 
tespit edilen risklerle ilgili gerekli önlemlerin alınması ve riskin yönetilmesi amacıyla çalışmalar yaparak, kurumsal risk yönetim 
kültürünün yerleşmesi, bu kültürün çalışanlar tarafından benimsenmesi ve yönetim tarafından desteklenmesi konularında 
Yönetim Kurulu’na öneri ve tavsiyelerde bulunmaktadır. Risk yönetim süreci yıllık döngüler şeklinde çalıştırılmakta; ilgili 
direktörlük tarafından risk gözden geçirme çalışmalarına ilişkin sonuçlar ile risklere ilişkin gelişmeler periyodik olarak “Riskin 
Erken Saptanması Komitesi”ne ve Yönetim Kurulu’na sunulmaktadır. 2019 yılında 3 toplantı yapılmıştır. Faaliyet dönemi sonunda 
görevleri devam eden komite üyeleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Adı / Soyadı Unvanı Göreve Başlama Tarihi
Necdet KARDAN Başkan 24.05.2019
Serdar SÜRER Üye 24.05.2019

ÜST YÖNETİM VE YÖNETİM

Adı/Soyadı Unvanı MKK’da Göreve Başlama Tarihi
Ekrem ARIKAN Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi 26.04.2019

Adı/Soyadı Unvanı MKK’da Göreve Başlama Tarihi
Özgür BÜLBÜL Hukuk Hizmetleri Direktörü 09.05.2003
Kağan ŞAR İç Denetim Direktörü 09.02.2004
Murat ÇELEBİ Risk Yönetim Direktörü V. 23.03.2009
Samed ÖZTÜRK İnsan Kaynakları, Mali ve İdari İşler Direktörü 09.01.2018

Gül ÖZCAN
Kaydi Sistem Operasyonları Direktörü
KAP Direktörü V.

01.08.2003

Dr. Özgür UYSAL
Veri Depolama Direktörü 
Strateji ve İş Geliştirme Direktörü V.

01.09.2005

Gökçe İLİRİŞ Dış İlişkiler Direktörü V. 06.02.2012

İzzet Gökhan KAREL
Katma Değerli Projeler Direktörü 
MKS Uygulama ve Geliştirme Direktörü V.

15.04.2003

Ali Sadık KUMLALI Sistem İşletim Direktörü V. 07.10.2008
Muhammet Sabri KAYA Veri Ambarı ve İş Zekası Geliştirme Direktörü V. 18.10.2016



22 MERKEZİ KAYIT KURULUŞU 2019 Faaliyet Raporu22 MERKEZİ KAYIT KURULUŞU 2019 Faaliyet Raporu

KİLOMETRE TAŞLARI

EKİM 

MKK ana sözleşmesinin 21.09.2001 tarihinde tescil 
edilmesiyle, MKK’nın kuruluşu gerçekleştirilmiştir.

HAZİRAN 

İdari yapılanma gerçekleştirilmiştir.

EKİM 

MKS Projesi’ne başlanmıştır. 

MKS Projesi’nin yazılım çalışmalarına başlanmıştır.

TEMMUZ

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) ile elektronik haciz (e‑Haciz) 
işlemlerine ilişkin protokol imzalanmış ve e‑Haciz 
konusunda çalışmalara başlanmıştır.

NİSAN

İlk (pilot) yatırım fonu kaydileştirilmesi yapılmıştır. 

KASIM 

İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB)’de işlem 
gören pay senetlerinin topluca kaydileştirilmesi 
gerçekleştirilmiştir. 

ARALIK 

Likit fonlar dışındaki yatırım fonlarının kaydileştirilmesi 
tamamlanmıştır. 

TEMMUZ 

İlk finansman bonosunun kayden ihracı gerçekleştirilmiştir.

ARALIK 

MKS Yazılımı TÜBİTAK, Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı 
(TTGV) ve Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) 
tarafından ortaklaşa düzenlenen 7. Teknoloji Kongresi’nde 
“Başarı Ödülü” kazanmıştır. 

MART 

Likit fonların kaydileştirilmesi tamamlanmıştır. 

TEMMUZ

Uluslararası Menkul Kıymet Hizmetleri Birliği’ne (ISSA) üye 
olunmuştur.

AĞUSTOS 

İlk özel sektör borçlanma aracının kayden ihracı 
gerçekleştirilmiştir. 

EYLÜL

MKS Projesi için Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 
Kurumu (TÜBİTAK) AR-GE desteği alınmıştır. 

Avrupa Merkezi Saklamacı Kuruluşlar Birliği’ne (ECSDA) üye 
olunmuştur.

2001 2006

2007

2008

2002

2003

2004

2005
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OCAK

e‑Haciz uygulaması devreye alınmıştır. 

MART 

ISO:27001 Bilgi Güvenliği Yönetimi Sertifikası almaya hak 
kazanılmıştır.

EYLÜL 

İlk banka bonosunun kayden ihracı gerçekleştirilmiştir. 

EKİM 

Yerli yatırımcılar için geliştirilmiş olan e‑CAS: Yatırımcı 
Bilgilendirme ve Uyarı Sistemi’nin ilk aşaması devreye 
alınmıştır.

AĞUSTOS 

Varantların kayden ihracı ilk kez gerçekleştirilmiştir. 

EKİM 

e‑YÖNET: Kurumsal Yönetim ve Yatırımcı İlişkileri Portalı 
projesi başlatılmıştır.

KASIM 

Yabancı bir MSK nezdinde hesap açılarak, ilk yabancı 
sermaye piyasası aracının kayden ihracı gerçekleştirilmiştir.

OCAK 

İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank) ile 
birlikte geliştirilen Türkiye Elektronik Fon Alım‑Satım 
Platformu (TEFAS) devreye alınmıştır.

e‑ÜRÜN: Elektronik Ürün Senetleri Merkezi Projesi 
çalışmalarına başlanmıştır. 

ŞUBAT 

İlk halka arz promosyonu uygulaması gerçekleştirilmiştir. 

NİSAN 

e‑YÖNET Portalı, TÜBİTAK AR-GE desteği kazanmıştır. 

e‑ÜRÜN yazılımı tamamlanmıştır. 

MAYIS 

MKK esas sözleşmesinin 09.05.2011 tarihinde 
Kuruluşumuzun yeni vizyonu çerçevesinde değiştirilmesi 
tescil edilmiştir. 

Saraybosna Borsası’nda (SASE) %5 oranında pay sahibi 
olunmuştur.

İhracatçı şirketlerin halka arzını hızlandırmayı hedefleyen 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ile Halka Arz İşbirliği 
Protokolü imzalanmıştır. 

HAZİRAN 

MKK 2.0 vizyonu doğrultusunda MKK Komisyon ve ücret 
tarifesinde indirim ve değişiklikler yapılmak suretiyle 
piyasanın gelişimine ve piyasa katılımcılarına katkı 
sağlanmıştır.

Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş.’ye 
(SPL) %10 payla kurucu ortak olunmuştur. 

TEMMUZ 

Yabancı para cinsinden ilk özel sektör borçlanma aracının 
kayden ihracı gerçekleştirilmiştir. 

e‑YÖNET Portalı’nın e‑DEVLET uygulaması ile entegrasyonu 
sağlanmıştır. 

AĞUSTOS 

e‑YÖNET Portalı devreye alınmıştır. 

EYLÜL 

İlk varlık teminatlı menkul kıymetin kayden ihracı 
gerçekleştirilmiştir.

e‑VERİ: Sermaye Piyasası Veri Bankası Projesi çalışmalarına 
başlanmıştır.

e‑GENEL KURUL: Elektronik Genel Kurul Projesi (e‑GKS) 
çalışmalarına başlanmıştır.

EKİM 

e‑CAS uygulamasının engelleme aşamasının rehin/teminat 
işlemleri için devreye alınması gerçekleştirilmiştir. 

Varlığa dayalı menkul kıymetlerin kayden ihracı ilk kez 
gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye’de ilk “Ortak Promosyonu” uygulaması yapılmıştır. 

ARALIK 

e‑GKS Projesi TÜBİTAK AR-GE desteği kazanmıştır.

2009 2011

2010
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KİLOMETRE TAŞLARI 

MART

SPK, Borsa İstanbul A.Ş., TSPB, Takasbank, Türkiye Yatırımcı 
İlişkileri Derneği (TÜYİD) ve SPL ile birlikte “Yatırımcı 
Seferberliği İşbirliği Protokolü” imzalanmıştır. 

HAZİRAN 

DİBS’lerin kaydileştirilmesi tamamlanmıştır.

MKK-TÜYİD işbirliğiyle hazırlanan “Borsa Trendleri 
Raporu”nun ilk sayısı yayınlanmıştır.

TEMMUZ 

Kamu ve özel sektör borçlanma araçlarının saklama hizmet 
bedellerinde %50 indirim yapılmıştır. 

EYLÜL 

İlk sertifikanın kayden ihracı gerçekleştirilmiştir. 

EKİM 

e‑GKS Projesi hayata geçirilmiştir.

e‑GKS üzerinden ilk genel kurul toplantısı (KPMG Türkiye-
borsaya kote olmayan şirket) gerçekleştirilmiştir.

e‑GKS üzerinden ilk genel kurul toplantısı (Galatasaray 
Sportif A.Ş.-borsaya kote şirket) yapılmıştır. 

İlk kamu (Hazine Müsteşarlığı tarafından ihraç edilen) kira 
sertifikasının kayden ihracı gerçekleştirilmiştir.

KASIM 

KAP ile MKS’nin entegrasyonu sağlanmıştır. Bankalararası 
Global Finansal İletişim Topluluğu (Society for 
Worldwide Interbank Financial Telecommunication-
SWIFT) entegrasyonu kapsamında “Kıymet Transfer 
Eşleştirme İşlemleri” ve “Hak Kullanım İşlemleri Bilgi İletimi 
Otomasyonu” tamamlanmıştır. 

ARALIK 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı (GTB) tarafından Elektronik 
Ürün Senedi (ELÜS) kayıtlarının tutulacağı “Elektronik Kayıt 
Kuruluşu (EKK) Lisansı” verilmiştir. 

Yatırımcı Risk İştahı Endeksi (RISE) hesaplanmaya ve 
kurumsal internet sitemizde yayınlanmaya başlanmıştır.

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından uygulanacak 
e‑Haciz ile ilgili kurumsal entegrasyon sağlanmıştır.

MART

İlk Lisanslı Depo İşletmesi ve Yetkili Sınıflandırıcı Ege Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. (ELİDAŞ), Kuruluşumuz 
üyesi olmuştur.

İlk pamuk ELÜS’ünün kayden ihracı gerçekleştirilmiştir.

İlk özel sektör kira sertifikasının kayden ihracı 
gerçekleştirilmiştir.

NİSAN 

e‑GKS uygulaması Londra’da düzenlenen Uluslararası 
“FSTech -Financial Sector Technology Awards” 
yarışmasında “Best Use of Online Services (Çevrimiçi 
Hizmetlerin En İyi Kullanımı)” kategorisinde birincilik ödülü 
kazanmıştır.

TEMMUZ

e‑ŞİRKET: Şirketler Bilgi Portalı Projesi çalışmalarına 
başlanmıştır. 

“DİBS Elektronik Menkul Kıymet Transfer Sistemi (EMKT) 
2.0” Projesi ile şartlı virman işlemlerinin MKS üzerinden 
gerçekleştirilmesine ilişkin altyapı tamamlanmıştır.

EKİM 

e‑ŞİRKET uygulaması ile bağımsız denetime tabi anonim 
şirketlere Merkezi Veri Tabanı Hizmet Sağlayıcısı (MTHS) 
hizmeti verilmeye başlanmıştır.

KASIM 

ISO:22301 İş Sürekliliği Yönetim Sistemi Sertifikası almaya 
hak kazanılmıştır. 

e‑GKS, Türkiye Bilişim Derneği (TBD)’nin 28.11.2013 tarihinde 
düzenlediği “Bilişim 2013 - 30. Ulusal Bilişim Kurultayı-TBD 
Bilişim 2013 Hizmet Ödülü” kapsamında, TBD üyelerinin 
oylamaları sonucunda “Yenilikçi Uygulama” kategorisinde 
birincilik ödülü kazanılmıştır.

e‑VERİ: Sermaye Piyasaları Veri Bankası Projesi, 
uluslararası bilgi teknolojisi kuruluşu International Data 
Corporation (IDC) tarafından düzenlenen “En İyi Büyük 
Veri ve İş Analitiği Projesi Ödülleri” kapsamında “Finans 
Sektörü Kategorisinde En İyi Büyük Veri Projesi” ödülünü 
kazanmıştır. 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
Kuruluşumuza “AR‑GE Merkezi” yetkisi verilmiştir.

ARALIK 

İlk yapılandırılmış borçlanma aracının kayden ihracı 
gerçekleştirilmiştir. 

2012 2013
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MART 

Afrika ve Ortadoğu Merkezi Saklama Kuruluşları Birliği’ne 
(AMEDA) üye olunmuştur. 

KAP, Borsa İstanbul’dan devralınmıştır. 

NİSAN 

e‑GKS, 2014 IDC Türkiye CIO Zirvesi’nde “En İyi İnovasyon 
ve En İyi Maliyet Verimliliği” proje kategorilerinde 
ödüllendirilmiştir. 

KAP 4.0 Projesi’ne başlanmıştır.

HAZİRAN

İlk arpa ve buğday ELÜS’lerinin kayden ihracı 
gerçekleştirilmiştir. 

AĞUSTOS

Yeni Sermaye Piyasası Kanunu’nun (SPKn.) ikincil mevzuat 
çalışmaları çerçevesinde MKK’nın Kuruluş, Faaliyet, 
Çalışma ve Denetim Esasları Hakkında Yönetmelik (MKK 
Yönetmeliği) ve Kaydileştirilen Sermaye Piyasası Araçlarına 
İlişkin Kayıtların Tutulmasının Usul ve Esasları Hakkında 
Tebliğ (Kaydileştirme Tebliği) yayınlanmıştır. 

EYLÜL 

e‑GKS’nin yurt dışına satışı konusunda NASDAQ OMX şirketi 
ile anlaşma yapılmıştır. 

MKS 2.0 versiyonu devreye alınmıştır.

EKİM 

KAP 4.0 Projesi, yenilikçi yönüyle TÜBİTAK tarafından 
AR‑GE destekleri kapsamına alınmıştır. 

ARALIK 

6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanunu ile Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Birliği tarafından oluşturulması 
öngörülen elektronik tescil sistemi “e‑FTS: Finansal 
Kiralama Tescil Sistemi” (e‑FTS) yazılımı Kuruluşumuz 
tarafından geliştirilerek Birliğin kullanımına sunulmuştur. 

İlk çeltik ELÜS’ünün kayden ihracı gerçekleştirilmiştir.

MART

Tüm MKK bilgi işlem sistemleri Borsa Veri Merkezi’ne (BVM) 
taşınmıştır.

HAZİRAN

20.06.2013 tarih ve 6493 sayılı “Ödeme ve Menkul Kıymet 
Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para 
Kuruluşları Hakkında Kanun” kapsamında, Kuruluşumuz 
menkul kıymet mutabakat sistemi işleticisi olarak 
tanımlanmıştır.

Kuruluşumuz, SPK tarafından “Veri Depolama Kuruluşu” 
olarak yetkilendirilmiştir.

EYLÜL

Avrasya Merkezi Saklamacılar Birliği’ne (AECSD) üye 
olunmuştur. 

İlk mısır ELÜS’ünün kayden ihracı gerçekleştirilmiştir. 

KASIM

İlk zeytin ELÜS’ünün kayden ihracı gerçekleştirilmiştir. 

ARALIK

e‑VEDO: Elektronik Veri Deposu Projesi, TÜBİTAK AR-GE 
desteği kazanmıştır.

2014 2015
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ŞUBAT

Afrika sermaye piyasalarının modernizasyonu ve dünyadaki 
en iyi uygulamaların Afrika bölgesinde kullanıma sunulması 
amacı taşıyan Africlear Global Konsorsiyumu ile Afrika’da 
faaliyet gösteren şirketlerin genel kurullarını e‑GKS 
üzerinden gerçekleştirmesini sağlayacak işbirliği anlaşması, 
24 Şubat 2016 tarihinde İstanbul’da imzalanmıştır.

MART

e‑VERİ uygulaması “Global Banking and Finance” dergisi 
tarafından 2016 yılının Türkiye’deki “En İyi Araştırma Veri 
Tabanı” ödülüne layık görülmüştür.

e‑GKS uygulaması, 23 Mart 2016 tarihinde Kenya’da 
gerçekleştirilen Africlear yönetim kurulu toplantısında ilk 
kez Afrikalı yatırım kuruluşları tarafından kullanılmıştır.

MAYIS

e‑GKS uygulaması, 19 Mayıs 2016 tarihinde Nijerya’da 
gerçekleştirilen Nijerya Merkezi Saklama Kuruluşu (CSCS) 
olağan genel kurul toplantısında Nijeryalı yatırımcılar ve 
yatırım kuruluşları tarafından kullanılmıştır.

HAZİRAN

KAP 4.0 sistemi 13 Haziran 2016 tarihinde devreye 
alınmıştır.

EYLÜL

İlk ayçiçeği tohumu ELÜS’ünün kayden ihracı 
gerçekleştirilmiştir.

İlk soya fasulyesi ELÜS’ünün kayden ihracı 
gerçekleştirilmiştir.

KASIM

Kuruluşumuz, Borsa İstanbul yerleşkesindeki yeni hizmet 
merkezine taşınmıştır. 

OCAK

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 
teşrifleriyle Kuruluşumuz, Takasbank ve Altın Saklama 
Merkezi’nin yeni hizmet binaları açılmıştır.

NİSAN

Gayrimenkul sertifikası kıymet türünde ilk ihraç 
gerçekleştirilmiştir.

TEMMUZ

Veri Anonimleştirme Projesi TÜBİTAK AR‑GE desteği 
kazanmıştır.

EYLÜL

İlk Fındık ELÜS’ünün kayden ihracı gerçekleştirilmiştir.

Hazine Müsteşarlığı tarafından ihraç edilen Altına Dayalı Kira 
Sertifikası ve Altına Dayalı Tahviller kaydi sistemde takip 
edilmeye başlanmıştır. 

Kuruluşumuz ile Endonezya Merkezi Saklama Kuruluşu 
(KSEI) arasında imzalanan mutabakat zaptı (MoU) 
kapsamında 27.09.2017 tarihinde yapılan anlaşmayla 
Endonezya’ya e‑GKS satışı gerçekleştirilmiştir.

EKİM

İlk mercimek ELÜS’ünün kayden ihracı gerçekleştirilmiştir.

ARALIK

Veri Anonimleştirme Projesi tamamlanmıştır.

2016 2017

KİLOMETRE TAŞLARI 
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OCAK

Paya dönüştürülebilir tahvil menkul kıymet türünde ilk ihraç 
gerçekleştirilmiştir.

EYLÜL 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan döviz 
cinsinden İç Borçlanma Senedi ve Kira Sertifikası kıymet 
türlerinde ilk ihraç gerçekleştirilmiştir.

Veri Depolama Kuruluşu’nun Faaliyet, Çalışma ve Denetim 
Esasları Hakkında Yönetmelik yürürlüğe girmiştir.

EKİM

Veri Depolama Kuruluşuna Yapılacak Raporlamalara İlişkin 
Esaslar Hakkında Tebliğ yayımlanmıştır.

Yönetim kurulu toplantılarının elektronik ortamda 
yapılmasını sağlayacak, e-YKS yazılımının ilk fazı 
tamamlanmıştır. 

KASIM

e‑VEDO Platformu kullanıma açılmıştır. 

ARALIK

e‑GKS’nin Endonezya sermaye piyasalarına özgülenmiş 
versiyonu tamamlanarak KSEI’nin kullanımına sunulmuştur. 

OCAK

Kuruluşumuz bünyesinde yazılımı tamamlanan “KAP Mobil” 
uygulamasının ulusal basında lansmanı yapılmıştır.

Kurumsal yönetim uygulamalarının teşvik edilmesi, kamuya 
açıklanan kurumsal yönetim uyum raporlarının takip ve 
analizi için belirli şablonlarla kamuya açıklanması amacıyla 
SPK ile ortaklaşa yürütülen, Avrupa İmar ve Kalkınma 
Bankası (EBRD) destekli proje kapsamında, KAP’ta yeni 
kurumsal yönetim uyum raporlama altyapısı uygulamaya 
alınmıştır.

NİSAN

Kuruluşumuzun sahip olduğu ISO 27001 Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi sertifikasının geçerlilik süresi başarılı olarak 
sonuçlanan takip denetimi sonucunda 19.04.2021’e kadar iki 
yıl için uzatılmıştır.

HAZİRAN

İlk nohut ELÜS’ünün kayden ihracı gerçekleştirilmiştir.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından 
Kuruluşumuzda gerçekleştirilen yerinde inceleme denetim 
sonucuna göre TCMB tarafından yayınlanan 25.06.2019 
tarihli Gözetim Takip Raporu’nda MKK’nın ilgili ulusal 
düzenlemeler ile uluslararası standartlara uyum durumunun 
bir önceki rapor dönemi olan 28 Aralık 2016 tarihine kıyasla 
daha iyi bir durumda olduğu belirtilmiştir.

TEMMUZ

26.07.2019 tarihinde faaliyete başlayan Türkiye Ürün 
İhtisas Borsası A.Ş. (TÜRİB) nezdinde gerçekleştirilen 
Elektronik Ürün Senetleri (ELÜS) alım satım takas 
işlemlerinin  sonuçlandırılmasına yönelik çalışmalar 
tamamlanmış olup ilgili tarih itibariyle uygulama Merkezi 
Kaydi Sistem’de devreye alınmıştır.

EKİM

Kuruluşumuz, IDC tarafından düzenlenen IDC Finans Zirvesi 
2019’da “Yönetişim, Risk ve Uyum” kategorisinde “e-VEDO: 
Elektronik Veri Deposu Platformu” ve “e-YKS: Elektronik 
Yönetim Kurulu Sistemi” uygulamaları ile hem birincilik hem 
de ikincilik ödülünü almıştır.

Kuruluşumuzun sahip olduğu ISO 22301 İş Sürekliliği 
Yönetim Sistemi sertifikasının geçerlilik süresi başarılı olarak 
sonuçlanan yenileme denetimi sonucunda 27.11.2022’ye 
kadar üç yıl için uzatılmıştır.

KASIM

Kitle Fonlaması Sistemi Projesine başlanmıştır.

ARALIK

e-YKS Mobil uygulaması geliştirilmiştir.

2018 2019



28 MERKEZİ KAYIT KURULUŞU 2019 Faaliyet Raporu

PROJELER VE İŞ GELİŞTİRME FAALİYETLERİ

PROJE VE PROGRAM YÖNETİMİ 
Proje ve Program Yönetimi Birimi, 2019 yılında MKK’nın 
kurumsal ve stratejik hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik 
olarak geliştirilen projelerin proje yönetim ilkelerine ve 
prosedürlerine uygun olarak yürütülmesi ve sonuçlandırılması 
için koordinasyon ve yönlendirme çalışmalarında bulunmuştur. 

MKK olarak kurumsal ve stratejik hedeflerimiz 
doğrultusunda sunduğumuz hizmetleri genişletmeye 
ve yeni projeler geliştirerek paydaşlarımıza değer 
katmaya devam ediyoruz.

MKK tarafından yürütülen projeler; İş Geliştirme, Bilgi 
Teknolojileri (BT) Altyapı ve Kurumsal Gelişim başlıklarında 
sınıflandırılmış olup, 2019 yılında yapılan çalışmalar 
değerlendirilerek yeni iş geliştirme fikirleri ve projeler çalışma 
portföyüne eklenmiştir.

2019 yılına ait proje portföy bilgileri aşağıdaki tabloda yer almaktadır:

Proje Kategorisi
2019’da Tamamlanan 

Proje Sayısı
2019 Sonu Aktif 

Proje Sayısı
2019’da Tamamlanan 

AR-GE Proje Sayısı

2019 Sonu Devam 
Eden AR-GE Proje 

Sayısı
İş Geliştirme 4 7 2 3
BT Altyapı Geliştirme 5 7 1 0
Kurumsal Gelişim 4 1 0 0
Toplam 13 15 3 3
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ÖNEMLİ PROJELER
OMNIBUS HESAP PROJESİ

Ülkemizde sermaye piyasası araçları Kuruluşumuz 
sistemlerinde elektronik ortamda izlenmekte ve ilgili kayıtlar 
Kuruluşumuz üyelerinin altında tutulan saklama hesaplarında 
yatırımcı bazında takip edilmektedir. Dünya uygulamasında 
ise sermaye piyasası araçları bir kaç farklı yöntemde MSK’larda 
saklanabilmekte, ülkemizde uygulanan yatırımcı bazında 
saklamanın yanı sıra üye bazında global (omnibus) tipte 
hesaplarda da saklama yapılmaktadır. Global (omnibus) 
hesaplar MSK üyelerinin adına açılan ve bu kuruluşların 
müşterilerine ait kıymetlerin tutulduğu havuz hesaplar 
olarak tanımlanmaktadır. Temel olarak saklamacı kuruluş 
müşteri ayrıntısında tuttuğu menkul kıymetlerle ilgili hak 
sahipliği bilgilerini kendi bünyesinde tutmakla yükümlüdür, 
fakat MSK’lar bu bilgileri kendi sistemlerinde benzer detayda 
izleyememektedir.

Kuruluşumuz tarafından yürütülen omnibus hesap projesinde 
kapsam, yabancı merkezi saklama kuruluşlarının (YMSK) 
Kuruluşumuza doğrudan üye olarak müşterileri için, genel 
saklama lisansına sahip yatırım kuruluşlarının ise 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 2 nci maddesinin birinci fıkrasında 
belirtilen sermaye şirketi olarak değerlendirilen “yabancı 
kurumlar ile yabancı fonlar” için Kuruluşumuz nezdinde 
omnibus hesap açmalarının sağlanması olarak belirlenmiştir. 
Projenin ilk fazında omnibus hesaplarda sadece ülkemizde ihraç 
edilen devlet iç borçlanma senetleri (DİBS) tutulabilecektir.

Bu proje kapsamında geçtiğimiz yıl tamamlanan çalışmalar 
neticesinde (Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından DİBS’lerin 
omnibus hesapta saklanmasına ilişkin onay yazısı Sermaye 
Piyasası Kurulu’na gönderilmiş, SPK tarafından omnibus 
hesapların işleyişine ilişkin olarak Kaydileştirme Tebliği’nde 
düzenleme yapılmış ve yine SPK’nın “İlke Kararı” ile yabancı 
kurumsal yatırımcılar ile yabancı fonların omnibus hesaplarda 
DİBS saklamasına izin verilmiştir - Haziran 2019. Ayrıca Gelir 
İdaresi Başkanlığı tarafından saklamacı bankaların hesap 
işleticisi faaliyetlerine yönelik özelge başvurusuna olumlu 
yanıt dönülmüş ve omnibus hesaplarla ilgili vergi tevkifat 
ve bildirim sorumlulukları ve diğer esasları belirleyen “GELİR 
VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 308)” Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir – Eylül / Kasım 2019) omnibus 
hesap işlemlerine yönelik yasal mevzuat tamamlanmıştır. 
Güncel durumda 2020 yılı ile ilgili kurumların omnibus 
hesaplarını açarak işlemlerine başlamaları beklenmektedir. 

Omnibus projesinin tamamlanması ile projeye dair öngörülen 
kazanımlar şu şekildedir; DİBS’lerin Euroclear ve Clearstream 
teminat havuzlarına dahil olması ile yabancı yatırımcıların 
DİBS’lere olan talebinin artırılması, Türk Lirası’nın uluslararası 
para birimi olarak kullanımının yaygınlaştırılması ile 
dolarizasyon etkisinin azaltılması, ülkemize henüz yatırım 
yapmamış yabancı yatırımcıların sermaye piyasalarımıza 
erişimlerinin kolaylaştırılması, gelişmiş piyasalarla daha ileri 
entegrasyon kurularak İstanbul Finans Merkezi Projesi’ne 
katkıda bulunulması.

e‑VEDO: ELEKTRONİK VERİ DEPOSU PLATFORMU

SPK’nın 03.04.2015 tarih ve 2015/427 sayılı toplantısında 
alınan karar çerçevesinde, SPKn. 87’nci maddesi 
uyarınca Kuruluşumuz “Veri Depolama Kuruluşu” olarak 
yetkilendirilmiştir. 2018 yılında ilgili mevzuat çalışmaları 
tamamlanmış olup; 19.09.2018 tarihinde “Veri Depolama 
Kuruluşu’nun Faaliyet, Çalışma ve Denetim Esasları Hakkında 
Yönetmelik” ve 27.10.2018 tarihinde “Veri Depolama 
Kuruluşuna Yapılacak Raporlamalara İlişkin Esaslar Hakkında 
Tebliğ” (IV‑87.1) Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir.

Organize ve tezgahüstü piyasalarda gerçekleşen türev 
işlemlerin bildirimlerinin sözleşme taraflarınca uluslararası 
standartlarda yapılabilmesine olanak sağlayan e‑VEDO 
platformu 30.11.2018 itibariyle devreye alınmıştır. 
Yatırım kuruluşları ve tüzel kişiler; yurt içi ve yurt dışı 
tezgahüstü piyasalar ile yurt dışındaki organize piyasalarda 
gerçekleştirdikleri türev sözleşmelerini e‑VEDO Platformu’na 
ilgili tarihten itibaren raporlamaya başlamışlardır. Borsa 
İstanbul bünyesinde yer alan “Vadeli İşlem ve Opsiyon 
Piyasası” ve “SWAP Piyasası”nda gerçekleştirilen türev 
işlemleri ise Merkezi Karşı Taraf (MKT) olan Takasbank 
tarafından e‑VEDO Platformu’na raporlanmaktadır. 31.12.2019 
tarihi itibariyle; future, opsiyon, SWAP ve fark sözleşmeleri 
e-VEDO Platform üyesi 111 yatırım kuruluşu ve tüzel kişilik 
tarafından günlük olarak raporlanmaktadır. Emtia, faiz 
oranları, hisse senedi, kredi, para birimi ve diğer türev araç 
sınıflarına dayalı fark sözleşmeleri, forward sözleşmeleri, 
future sözleşmeleri, opsiyon ve SWAP sözleşmeleri e-VEDO 
Platformu’na raporlanmaktadır.

2019 yılı içerisinde tüzel kişilerin geriye dönük türev 
işlemlerinin de raporlanmasına başlanmıştır. Veri kalitesini 
iyileştirmeye ve üyelerden gelen talepleri karşılamaya yönelik 
olarak Nisan ve Eylül aylarında sistemde geliştirmeler yapılarak 
hayata geçirilmiştir. 
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e‑YKS ile ülkemizde faaliyet gösteren 
şirketlerin yönetim kurulu toplantıları, 
üyelerin aynı yerleşkede bir araya 
gelmesine gerek olmadan hukuken 
geçerli olarak yapılabilmekte, 
şirketlere zaman ve maliyet tasarrufu 
sağlanmaktadır.

e-YKS: ELEKTRONİK YÖNETİM KURULU SİSTEMİ 

e‑YKS ile, Türkiye’nin içinde bulunduğu bilgi toplumuna 
dönüşüm sürecinin bir parçası olarak, şirketlerimizin yönetim 
kurulu toplantılarının elektronik ortamda güvenli bir şekilde 
yapılabilmesi ve bu toplantılara elektronik ortamda görüntülü 
ve sesli katılım, görüş ve öneride bulunma, oy kullanabilme, 
kararların güvenli bir ortamda elektronik olarak imzalanması ve 
tüm süreçlerin en az maliyetle sunulması amaçlanmıştır. 

Kuruluşumuzca yazılımı tamamlanan e‑YKS, anonim 
ortaklık yönetim kurulu toplantılarının ve diğer sermaye 
şirketlerinin müdürler kurulu toplantılarının elektronik 
ortamda hukuken geçerli olarak yapılabileceği bir bilişim 
sistemidir. e‑YKS’de yönetim kurulu toplantılarının yanında 
yönetim kurulu bünyesinde oluşturulmuş komite toplantıları 
da yapılabilmektedir. Yönetim kurulu üyeleri, dünyanın 
neresinde olurlarsa olsunlar, e‑YKS ile zaman ve mekândan 
bağımsız olarak yönetim kurulu toplantılarına hukuken geçerli 
olarak katılabilmekte, yönetim kurulu kararlarını anlık olarak 
imzalayabilmektedirler. 

e‑GKS ve e‑ŞİRKET hizmetlerinden sonra MKK’nın geliştirdiği 
başlıca dijital şirket uygulamalarından bir diğeri olan e‑YKS’nin 
tasarım ve geliştirme aşamalarında, dünyada en iyi uygulama 
örneği olarak gösterilen sistemler ve gelişmiş piyasaların uyum 
göstermek için çalışmalar yürüttüğü uluslararası standartlar ve 
düzenlemeler örnek alınmış, ilgili uluslararası düzenlemelere 
ve standartlara tamamen uyumlu, muadil sistemlerden daha 
fazla özellik barındıran bir sistem geliştirilmiştir. Tamamıyla 
MKK’da geliştirilen bu yerli ve milli yazılım, yabancı ülkelere 
ihraç edilebilecek ve kolaylıkla kullanılabilecek bir altyapıda 
hazırlanmıştır. Uygulama Türkçe ve İngilizce versiyonları ve 
mobil uygulaması ile kullanıma sunulmuştur. 

e‑YKS, yönetim kurulu üyelerinin sadece toplantı anında 
görüşlerini iletip, oylarını elektronik ortamda kullanabildiği 
bir sistemden öte, isteyen şirketlerin yönetim kurulu 
toplantı sürecinin ve işlemlerinin tümünün tek bir merkezden 
yapılabilmesine imkan veren dinamik ve özgün bir bilişim 
sistemi olarak dizayn edilmiştir. İsteyen şirketler elektronik 
ortamda toplantı yapmaksızın sadece yönetim kurulu 
kararlarının elektronik olarak imzalanması sürecini de 
tercih edebilmektedir. e‑YKS uygulaması şirketlerin kendi 
sistemlerinde barındırılmakta olup, sisteme sadece güvenli 
elektronik imza ile girilebilmesinin yanında tüm bilgi ve belgeler 

şifreli olarak yüklenebilmektedir. Bu özelliği ile şirket sırrı 
niteliğindeki bilgi ve belgeler güvenli bir ortamda yönetim 
kurulu üyeleri ile paylaşılmaktadır. 

e‑YKS ile ülkemizde faaliyet gösteren şirketlerin yönetim 
kurulu toplantıları, üyelerin aynı yerleşkede bir araya gelmesine 
gerek olmadan hukuken geçerli olarak yapılabilmekte, 
şirketlere zaman ve maliyet tasarrufu sağlanmaktadır. Bunun 
dışında, şirketlerde ivedi olarak karar alma gerekliliği ortaya 
çıktığı durumlarda e‑YKS’de kararlar anlık olarak alınabildiği 
için, şirketlerin elinde e‑YKS gibi bir uygulama bulunması 
fiziksel güçlüklerin aşılmasında veya fırsatların yakalanmasında 
şirketlerimize ilave hız kazandırarak kârlılıklarını artıracaktır.

e-YKS’NİN TEMEL BAZI ÖZELLİKLERİ 

Kuruluşumuzca geliştirilen e‑YKS’nin bazı temel özellikleri 
aşağıda yer almaktadır: 

Çoklu Ses ve Görüntü Aktarımı

Elektronik ortamda uygulamaya giriş yapan yönetim kurulu 
üyelerinin görüntü ve sesleri kendilerinin veya bir moderatörün 
kontrolünde paylaşılabilir. Toplantıya elektronik ortamda 
katılan yönetim kurulu üyeleri birbirlerini ve toplantı odasını 
görebilmektedir. 

Eş Zamanlı Görüş ve Oy Gönderimi 

Yönetim kurulu üyeleri gündem maddelerine ilişkin oy ve 
görüşlerini toplantı sırasında anlık olarak sesli veya yazılı olarak 
iletebilmektedir. 
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Toplantı Sırasında Doküman Paylaşımı 

Toplantı sırasında moderatör tarafından bütün katılımcıların 
ekranlarında görüntülenecek şekilde doküman paylaşımı 
yapılabilmektedir. 

Fiziksel Katılımcı Entegrasyonu 

Fiziksel katılımcı listesi uygulamaya tanımlanabilmekte ve 
canlı toplantı anında fiziksel katılımcıların oyları da moderatör 
tarafından sisteme işlenebilmektedir. 

Sonuç Görüntüleme 

Oylama işlemi moderatör tarafından sonlandırıldığında tüm 
elektronik katılımcılara ilgili gündem maddesine ait oylama 
sonuç detayı anlık olarak grafiklerle gösterilebilmektedir. 

Çoklu Dil Desteği 

Uygulama ara yüzleri çoklu dil desteğine sahiptir. Güncel 
durum itibariyle platformda Türkçe ve İngilizce dil desteği 
bulunmakla birlikte yeni bir dil desteğinin eklenmesi de teknik 
olarak mümkündür. 

Elektronik İmza / Mobil İmza ile Doküman İmzalama

Yönetim kurulu kararları, yasal geçerliliği olacak şekilde güvenli 
elektronik imza ve mobil imza ile imzalanabilmektedir. 

İzlenebilir Aktivite Geçmişi 

İmzalı dokümanlardaki imza geçmişi ve elektronik toplantı 
sırasında gündem maddesi detayında verilen oylar 
incelenebilmektedir. 

Güncellenebilir Doküman ve Sayfalar 

Şirket bilgileri, toplantı bilgileri, yönetim kurulu üye bilgileri 
şirket yetkili kullanıcısı tarafından yönetilebilmektedir. 

Toplantıya ve gündeme ait dokümanlar toplantı öncesinde, 
toplantı anında ve toplantı sonrasında güncellenebilmektedir.

e-Posta Kullanıcı Bildirimleri 

Uygulamada gerçekleşen tanımsal aktiviteler ve bu 
aktivitelerdeki güncellemeler yönetim kurulu üyelerine 
e‑posta yolu ile iletilebilmektedir.

Gelişmiş Arama ve Raporlama

Toplantı ve dokümanlar, içeriğindeki veya başlığındaki veriler 
ile aranabilmektedir.

Toplantı ve gündem dokümanları toplu veya tekil olarak 
indirilebilmektedir.

Toplantı sonrasında oluşturulan raporlar indirilebilmektedir.

Rol Bazlı Sınırlandırılmış Yetkiler 

Uygulama üzerindeki bütün fonksiyonlar bir yetki ile 
ilişkilendirilmiş olup bu yetkiler rol bazlı yönetilebilmektedir. 
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KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNİN UYGULANMASINDA 
SERMAYE PİYASASI KURULU’NA DESTEK PROJESİ

Kurumsal yönetim uygulamalarının teşvik edilmesi, kamuya 
açıklanan kurumsal yönetim uyum raporlarının takip ve analizi 
için belirli şablonlarla kamuya açıklanması amacıyla başlatılan 
“Kurumsal Yönetim İlkelerinin Uygulanmasında Sermaye 
Piyasası Kurulu’na Destek” konulu proje kapsamında, kurumsal 
yönetim uyum raporlamalarına ilişkin KAP sisteminde analiz 
edilebilir “Genişletilebilir İşletme Raporlama Dili –XBRL“ 
formatında “Kurumsal Yönetim Uyum Raporu” ve “Kurumsal 
Yönetim Bilgi Formu” şablonları oluşturulmuştur.

2019 yılından itibaren yeni şablonların kullanımına başlanmıştır. 
Raporlama yapan şirketlerin şirket genel bilgi formu sayfasına 
“Kurumsal Yönetim” sekmesi eklenmiş olup, ilgili şirketlerin 
kurumsal yönetim ile ilgili bilgilerine tek noktadan erişim 
mümkün hale gelmiştir. Ayrıca akademisyenlere, analistlere, 
düzenleyici denetleyici kurumlara yönelik analiz edilebilir veri 
sunulmaya başlanmıştır.

BLOKZİNCİR İHRAÇ DAĞITIM SİSTEMİ (BİDS)

Kuruluşumuz, ülkemizin MSK’sı olarak, kayden izlenmesine 
karar verilen her türlü sermaye piyasası ürününün MKS’de 
hak sahipleri hesaplarında kayden izlenmesini sağlayacak 
uygulamaları geliştirmiştir. Yeni projemiz kapsamında; özel 
sektör borçlanma araçları, kira sertifikaları vb. sermaye piyasası 
araçlarının yatırım kuruluşları aracılığıyla yatırımcılara satışı 
blokzincir tabanlı uygulama üzerinden yapılacaktır. Başta 
talep toplama, ihraç, satış ve nakit/kıymet transfer işlemleri 
olmak üzere tüm döngünün blokzincir tabanlı sistem üzerinden 
sonuçlandırılmasının sağlanmasına yönelik çalışmalara 

başlanmış olup projenin ilk fazının 2020 yılının son çeyreğinde 
devreye alınması hedeflenmektedir.

KİTLE FONLAMASI SİSTEMİ 

Sermaye Piyasası Kanununun 35/A maddelerine dayanılarak 
SPK tarafından. 2019 yılı içerisinde yayınlanan Paya Dayalı 
Kitle Fonlaması Tebliği ile kitle fonlaması faaliyetinin hukuki 
altyapısı tamamlanmıştır. Bu düzenlemeler ile kitle fonlaması 
faaliyetinin hukuken sağlamlaştırılmış bir altyapı üzerinden 
yerine getirilmesi mümkün hale getirilmiştir.

İlgili düzenlemeler uyarınca kitle fonlaması, SPK tarafından 
listeye alınmış kitle fonlama platformları aracılığıyla 
yapılabilecektir. Projesine kaynak arayan Türkiye’de yerleşik 
gerçek kişiler (girişimci) ve Türkiye’de kurulu veya kurulacak 
olan, gelişme potansiyeli taşıyan ve kaynak ihtiyacı bulunan 
anonim ortaklıklar (girişim şirketi) bu platformlar vasıtasıyla 
fon sağlayabilecektir.

Kitle Fonlaması Sistemine ilişkin düzenlemelerde 
Kuruluşumuza önemli görevler verilmiştir. Kuruluşumuz 
nezdinde, “Paya Dayalı Kitle Fonlaması Tebliği” çerçevesinde, 
Kitle Fonlama Platformları, Emanet Yetkilileri, girişimci veya 
girişim şirketleri ile yatırımcılara kitle fonlaması süreçlerinde 
destek vermek üzere web servisler üzerinden entegrasyonların 
sağlanacağı “MKK Kitle Fonlaması Sistemi Projesi” çalışmaları 
başlatılmıştır.

Fon toplama süreçlerine ilişkin Tebliğ uyarınca getirilen işlem 
limitlerinin kontrolü, Kitle Fonlaması Sistemi üzerinden 
Kuruluşumuz tarafından yerine getirilecektir.
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Faz 2 geliştirmeleri ile birlikte TÜRİB’de 
seans anında ELÜS bakiye kontrolü ve 
emir eşleşmesi sonrası gerçekleşen 
işlemlerin takasının eş zamanlı 
gerçekleşmesi ve seans içinde alış 
yapılan ELÜS’lerin tekrar satışa konu 
edilmeleri sağlanacaktır. 

Belirlenen ihtiyaçlar çerçevesinde mutabakat işlemleri 
yapılarak sistemin sağlıklı bir şekilde çalıştığına ilişkin kontroller 
sağlanacaktır.

Platformların kurulması ile birlikte yatırımcıya arz olacak 
yenilikçi/girişimci fikirlere ait fon toplama süreci başarılı olarak 
gerçekleşen projeler için girişim şirketlerinin ortaklık bilgilerinin 
MKS uygulamasında kayden oluşturulması ve ortaklara 
ait payların saklaması da Kuruluşumuz tarafından yerine 
getirilecek faaliyetler arasında yer almaktadır.

MKS uygulamasında kitle fonlaması yapan şirketin ortaklarına 
pay aktarımlarının gerçekleşmesi ile kitle fonlaması sürecinin 
tamamlanacağı bir yapı kurulmaktadır.

KAP–EMEKLİLİK GÖZETİM MERKEZİ (EGM) 
ENTEGRASYONU

EGM, emeklilik fonlarının gruplaması ve performans ölçüm 
değerlemelerinin yapılması ile görevlendirilmiş olup, görevin 
yürütülmesi ile ilgili olarak Emeklilik Yatırım Fonları (EYF) 
ve Otomatik Katılım Sistemi Emeklilik Yatırım Fonları (OKS) 
tarafından KAP’a gönderilen verilere ihtiyaç duymaktadır. 
Entegrasyon kapsamında EYF ve OKS’ler tarafından KAP’a 
gönderilen veriler, yapılan geliştirme sonrasında işlenebilir 
hale getirilmiş ve EGM ile web servis aracılığı ile paylaşılmaya 
başlanmıştır.

TÜRKİYE ÜRÜN İHTİSAS BORSASI (TÜRİB) 
UYGULAMALARI 

10.08.2017 tarih ve 30150 sayılı Resmi Gazete’de “Ürün 
İhtisas Borsası’nın Kuruluş, Faaliyet, İşleyiş ve Denetim 
Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” ve 02.07.2019 tarih 
ve 30819 sayılı Resmi Gazete’de “Ürün İhtisas Borsası’nın 
Kuruluş, Faaliyet, İşleyiş ve Denetim Usul ve Esasları Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” 
yayımlanmıştır. İlgili düzenlemelerde yer alan hükümler 
çerçevesinde TÜRİB tarafından, “TÜRİB Elektronik Ürün 
Senedi Piyasası Yönergesi”, “TÜRİB Elektronik Ürün Senedi 
Piyasası Takas ve Temerrüt Yönergesi“ ve “TÜRİB Elektronik 
Ürün Senedi Piyasası Prosedürü” yayımlanmıştır. Bahse konu 
düzenlemeler gereği, mevcut uygulamada sekiz Ticaret Borsası 
üzerinden gerçekleşen ve MKS’de izlenen ELÜS’lerin alım satım 
işlemlerinin TÜRİB üzerinden gerçekleştirilmesi söz konusudur. 
TÜRİB’de gerçekleştirilen alım satım işlemlerinin takası; TÜRİB, 
Takasbank ve Kuruluşumuz sistemleri entegrasyonu ile 
sonuçlandırılmakta olup, ilgili proje kapsamında tüm çalışmalar 
tamamlanarak 26.07.2019 tarihi itibariyle uygulamaya 
alınmıştır. 

TÜRİB UYGULAMALARI FAZ 2 GELİŞTİRMELERİ

Mevcut uygulamada, TÜRİB ELÜS bakiye kontrolü sonrasında 
gerçekleşen alım satım işlemleri, seans sonrası TÜRİB’in işlem 
sonuç bilgilerini MKK’ya ve Takasbank’a iletmesi ile birlikte 
takas işlemleri sonuçlandırılmaktadır. Faz 2 geliştirmeleri ile 
birlikte TÜRİB’de seans anında ELÜS bakiye kontrolü ve emir 
eşleşmesi sonrası gerçekleşen işlemlerin takasının eş zamanlı 
gerçekleşmesi ve seans içinde alış yapılan ELÜS’lerin tekrar 
satışa konu edilmeleri sağlanacaktır. Bu kapsamda, TÜRİB, 
Borsa İstanbul ve Takasbank ile kapsam ve analiz çalışmaları 
yürütülmektedir.
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Borsa İstanbul’da işlem gören anonim 
ortaklıkların payları Kuruluşumuz 
tarafından sağlanan elektronik 
platformda kayden izlenmektedir.

madenciliği çalışmaları sonucunda sınıflandırma algoritmaları 
geliştirilerek taksonomide yer alacak etiketler belirlenecektir. 
Son aşamada, içerik analizleri ve veri madenciliği çalışmaları 
doğrultusunda XBRL tabanlı entegre rapor taksonomisi 
geliştirilecektir.

Projede Yıldız Teknik Üniversitesi Finans, Kurumsal Yönetim 
ve Sürdürülebilirlik Uygulama ve Araştırma Merkezi ile birlikte 
çalışılacak olup, TÜBİTAK 1505 Üniversite-Sanayi İşbirliği 
Destek Programı’na başvurulmuştur. Başvurunun 2020 yılının 
ilk çeyreğinde sonuçlanması beklenmektedir.

ELEKTRONİK PAY DEFTERİ SİSTEMİ (e-PDS) 

Borsa İstanbul’da işlem gören anonim ortaklıkların payları 
SPKn. uyarınca, Kuruluşumuz tarafından sağlanan elektronik 
platformda kayden izlenmektedir. Mevcut durumda payları 
kayden izlenen şirket sayısı 454’dür. Ülkemizdeki sadece 
anonim ortaklık sayısının yaklaşık 120.000’i bulduğu 
gözetildiğinde bu modern sistem çok az şirket için uygulama 
alanı bulmuştur.

G-20 ülkelerince kabul edilen yeni üst düzey ilkeler, şirketlere 
ve diğer iştiraklere sahip olan ve onları kontrol eden gerçek 
kişilerin bilgilerinin şirketlerce kayıt altında tutulmasını ve 
bunların, kanunları uygulayıcı makamlar, finans kuruluşları 
ve yabancı hükümetlerin de erişimini kapsayacak şekilde 
paylaşılmasını gerektiren eylem planını içermektedir. G-20 
ülkelerinin şeffaflık ve yolsuzluk ile mücadele konusunda 
belirlemiş olduğu ilkelere uyum sağlanması amacıyla 
Türkiye’deki şirketlerin hamiline paylarına ilişkin gerçek 
lehdarlık bilgilerinin merkezi bir sistemde takip edilmesi 
yönünde bir çalışma başlatılmıştır. Ticaret Bakanlığı ve Hazine 
ve Maliye Bakanlığı işbirliği ile yürütülen çalışmalarda SPK 
ile birlikte yer alınmış ve Türkiye’deki tüm şirketlerin pay 
senetlerinin mevcut durumda borsada işlem gören şirketlerde 
olduğu gibi MKK tarafından sağlanacak elektronik bir platform 
(e‑PDS) üzerinden takip edilmesi önerilmiştir. 

Yürütülen bu çalışma sonucunda İstanbul Uluslararası Finans 
Merkezi Çerçeve Kanun Tasarısı hazırlanmıştır. Bu tasarının 
yasalaşması halinde tüm anonim şirketlerin hamiline yazılı 
paylarının sahipleri MKK’ya bildirilecektir. Bildirime ilişkin 
usul ve esaslar, Ticaret Bakanlığı tarafından çıkarılacak alt 
düzenlemeler ile belirlenecektir.

 

İŞ GELİŞTİRME FAALİYETLERİ
KAP VERİ TRANSFER FONKSİYONU GELİŞTİRME PROJESİ 

Projenin temel amacı; mevcut KAP altyapısı kullanılarak, 
elektronik olarak imzalanmış, güvenli, işlenebilir verinin, 
mevcut işleyişten farklı olarak, KAP yayın sayfasına çıkmadan 
ve veri dağıtım kuruluşlarına iletilmeden üyelerimizden 
alınabilmesidir. Öte yandan bu yapıyla üçüncü taraf 
kuruluşlardan veri toplayarak, bu verilerin talep eden diğer 
kuruluşlara (Borsa İstanbul, Kamu Gözetim Kurumu, Merkez 
Bankası vb.) iletilmesi imkanını sağlayacak sistemin altyapısının 
kurulması da amaçlanmıştır.

ENTEGRE RAPORLAMA TAKSONOMİSİNİN 
OLUŞTURULMASI PROJESİ 

Henüz ülkemiz açısından yeni bir kavram olmakla birlikte, yurt 
dışında entegre yönetim anlayışını benimseyen ve bunun bir 
sonucu olarak da entegre rapor hazırlayan şirketlerin sayısı 
artış trendindedir. Bu kapsamda yakın bir gelecekte ülkemizde 
de entegre raporlama yapan şirketlerin sayısının artacağı, bu 
durumda da gerek yatırımcılar ve gerekse paydaşlar açısından 
karşılaştırılabilir, kolay analiz edilebilir, şeffaf, güvenilir ve 
doğru bir şekilde yayınlanabilirliğin sağlanması açısından 
entegre raporların da finansal raporlar, özel durum açıklamaları 
ve kurumsal yönetim uyum raporları gibi XBRL tabanlı olarak 
yayınlanmasının önemli olacağı düşünülmektedir. 

Proje kapsamında entegre raporların, KAP’ta analiz edilebilir 
XBRL tabanlı olarak yayınlanmasına imkan sağlayacak finansal 
olmayan bilgileri de içeren XBRL tabanlı “Entegre Raporlama 
Taksonomisi”nin hazırlanması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda, 
Uluslararası Entegre Raporlama Konseyi tarafından en iyi 
uygulama örnekleri olarak belirlenmiş raporlar, ilk olarak 
entegre raporlama çerçevesinde yer alan “içerik öğeleri” ve 
“kılavuz ilkeler” temel alınarak derinlemesine analiz edilecektir. 
İçerik analizi sürecinde, entegre raporlama çerçevesine ilişkin 
etiketler, okuyucular tarafından belirlenerek eğitim verisi 
oluşturulacaktır. Eğitim verisi temel alınarak yürütülecek veri 
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ALTIN ÖDEMELİ BORÇLANMA ARAÇLARI PROJESİ

Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası’nda (KMTP) 
ödemeleri altın olan borçlanma araçlarının işlem göreceği bir 
pazar açılması, pazardaki ikincil piyasa işlemlerinin takasının ve 
kıymetlere ilişkin itfa ve kupon ödemelerinin KMTP, Takasbank 
ve MKK sistemleri entegrasyonu ile sonuçlandırılmasını 
sağlamak amacıyla MKS’de geliştirmelerin yapılması 
planlanmaktadır. 

TEVERRUK İŞLEMLERİ PROJESİ

Kurumsal ve ticari katılım bankacılığı müşterilerinin likidite 
ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla faizsiz finansman 
araçlarından olan teverruk uygulamalarında TÜRİB’de 
açılacak olan İslami Ürün Piyasası ile ELÜS’lerin kullanımı 
amaçlanmaktadır. 

İlgili proje kapsamında, müşterilerinin likidite ihtiyacını 
karşılamak için başta katılım bankaları olmak üzere bütün 
finansal kuruluşlar tarafından ELÜS’e dayalı teverruk 

işlemlerinin TÜRİB üzerinden gerçekleştirilmesi yoluyla; 
bireysel katılım bankacılığı ürünlerinin yapılandırılması, 
kurumsal ve ticari müşterilerin likidite ihtiyaçlarının ve 
hazine operasyonları yoluyla kısa vadeli likidite ihtiyaçlarının 
karşılanması sağlanacak, böylece bu amaçla yapılan işlemler 
için yurt dışına fon çıkarılmasına gerek olmayacaktır. 

İlgili projeye konu ELÜS’lerin transferlerinin sonuçlandırılmasına 
yönelik çalışmalar TÜRİB, Takasbank ve Kuruluşumuz 
tarafından gerçekleştirilecektir.

KAP VERİSİNİN XBRL OLARAK DAĞITILMASI PROJESİ

KAP verileri, 21 adet veri yayın kuruluşu ve 6 alt dağıtıcı 
tarafından eşanlı olarak dağıtılmaktadır. KAP verisi mevcut 
durumda Genişletilebilir İşaretleme Dili (Extensible Markup 
Language-XML) olarak veri yayın kuruluşlarına iletilmektedir. 
Proje kapsamında analiz edilebilir XBRL formatında yeni bir veri 
paketi oluşturulması planlanmaktadır. 
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KAYDİ SİSTEM FAALİYETLERİ 

KAYDİ SİSTEM YENİLİKLERİ VE İŞLEMLERİ
·	 MKS’de Borsada işlem gören fonlarda kar payı ödemesi ilk 

defa 2019 yılında yapılmıştır. 
·	 “Türk Vatandaşlığı Kanunu’nun Uygulanmasına İlişkin 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” 
kapsamında Türk vatandaşlığına başvuran yabancı 
yatırımcıların, vatandaşlığa kabul kriterleri gereğince elinde 
bulundurduğu süreyi takip etmek amacıyla, düzenlemeler 
çerçevesinde belirlenmiş olan ilgili işleme konu menkul 
kıymetlerin ayrı bir alt hesapta izlenmesi amacıyla 
“Vatandaşlık Blokaj Alt Hesabı” (VTBL) oluşturulmasına 
ilişkin geliştirme yapılmıştır. 

·	 T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından Altın Tahvili ve 
Altına Dayalı Kira Sertifikası ihracına başlanmış olup, MKS’de 
izlenmesi sağlanmıştır. 

·	 7-8 Ekim 2019 tarihlerinde bütün üyelerimizin katıldığı 
olağanüstü durum bağlantısı testleri ve 12 Ekim 2019 
tarihinde ise talep eden üyelerimizin katıldığı olağanüstü 
durum uygulama testi başarıyla tamamlanmıştır. 

·	 MKS’de hak sahiplerinin daha kolay ve hızlı bir şekilde 
bilgilendirilmesi amacıyla, yerli gerçek kişi yatırımcılar için 
cep telefonu, yerli şirket hesapları için ise e-posta adresinin 
bildirimini zorunlu kılan düzenleme yapılmıştır.

·	 SPK kararı kapsamında, şeffaflığın arttırılmasına yönelik 
uluslararası uygulamalara uyum sağlanması hedefi 
çerçevesinde, ihraççılar ile ihraççıların iletmiş oldukları 
menkul kıymetler arasındaki bağlantının Tüzel Kişi Kimlik 
Kodu (LEI) ile Uluslararası Menkul Kıymet Kodunun (ISIN) 
eşleştirilmesi amacıyla LEI bilgisinin tutulması için çalışmalar 
başlatılmıştır.

·	 Yabancı Merkezi Saklama Kuruluşları (YMSK) hesaplarının 
SPK düzenlemeleri doğrultusunda MKK tarafından 
tanımlanmasına ve bu hesaplara yönelik operasyonel 
süreçlerin yürütülmesine yönelik geliştirmeler yapılmıştır. 

·	 Uygulamaların kolaylaştırılması amacıyla, ISIN tanımlama, 
özel sektör borçlanma aracı ve yatırım fonu ihraç 

·	 Uygulamaların kolaylaştırılması amacıyla, ISIN tanımlama, 
özel sektör borçlanma aracı ve yatırım fonu ihraç 
süreçlerinde çeşitli geliştirmeler yapılmıştır.

·	 İhraççı kuruluşların özel sektör borçlanma aracı itfa ve kupon 
ödeme tutarlarını MKS’de üretilen referans bilgisi ile EFT 
veya havale yoluyla MKK nakit hesabına aktardıklarında 
ödeme tutarları bilgilerinin ihraççı kuruluş bilgisi ile sisteme 
otomatik tanımlanması sağlanmıştır. 

·	 MKS uygulamasına Yatırım Fonları Alım Satım işlemlerinin 
bildirim sürecinde hesap bazında netleştirme yapılması ve 
netleştirilmiş işlem bilgisinin iletilmesi yönünde düzenleme 
yapılmıştır. 

·	 Yatırım Fonu A/S aracı kurum csv fonksiyonu için yeni bir 
online entegrasyon servisi hazırlanmıştır.

·	 2019 yılı içinde pay ihraççısı 6 şirketin halka arzı 
gerçekleştirilmiştir.

·	 MKS uygulaması ile 2019 yılı içinde pay senetleri için 23 
bedelli, 12 tahsisli, 22 bedelsiz olmak üzere 57 sermaye 
artırımı, 123 temettü ödemesi gerçekleştirilmiştir. 

·	 2 şirketin SPKn. kapsamından çıkmaları nedeniyle paylarının 
kaydi sistemden çıkışı gerçekleştirilmiştir.

·	 2019 yılında SPK’nın Tedbirler Tebliği kapsamında 201 gerçek/
tüzel kişiye işlem yasağı uygulanmış olup, 2019 yılında 107 
gerçek/tüzel kişinin de işlem yasağı kaldırılmıştır.

·	 2019 yılı içinde fiziki teslim alma, iptal ve imha esasları 
kapsamında 2 pay ihraççısına ait 1.381 adet sertifika 
karşılığında 10.111 TL nominal değerde pay senedi teslim 
alınmış olup, kaydileştirme işlemleri sonrasında iptal ve imha 
işlemleri gerçekleştirilmiştir.

·	 2019 yılı içinde Yatırımcı Tazmin Merkezi (YTM) yönetmeliği 
kapsamında 43 şirkete ait 5.371 adet sertifika karşılığında 
53.760 TL nominal değerde hisse senedi/katılma belgesi 
alınmış olup, YTM’ye bildirimi yapılmıştır.

ÜYELİK İŞLEMLERİ 
MKK-EKK Üyelik Faaliyetleri

2019 yılında, Borsa İstanbul pay piyasasında işlem görmek 
üzere 6 kuruluş, borçlanma aracı ihracı gerçekleştirmek üzere 
17 kuruluş, diğer sermaye piyasası araçları ihraçları kapsamında 
4 kuruluş üyemiz olmuştur. 

Diğer yandan, Kuruluşumuzun sahip olduğu “Elektronik Kayıt 
Kuruluşu (EKK) Lisansı” kapsamında; 2019 yılında, ELÜS ihraç 
etmek üzere 26 lisanslı depo işletmesi, 1 yetkili sınıflandırıcı 
olmak üzere 27 kuruluş üyemiz olmuştur.

Kuruluşumuzun MKS uygulamasında tanımlı üyelerine ait 
kullanıcı sayısı 2.632’ye ulaşmıştır.

2019 yılında, Borsa İstanbul pay piyasasında işlem görmek 
üzere 6 kuruluş, borçlanma aracı ihracı gerçekleştirmek 
üzere 17 kuruluş, diğer sermaye piyasası araçları ihraçları 
kapsamında 4 kuruluş üyemiz olmuştur.
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Üye Grubu Üye Sayısı (31.12.2019)
İhraççı Kuruluş 649
Yatırım Kuruluşu 116
Takas ve Saklama Kuruluşu 1
EKK Üyeleri 108
Toplam 874

2019 ÜYE DAĞILIMI 

%74
MKK-EKK üyelik faaliyetleri kapsamında, 
üye sayısı 31.12.2019 itibarıyla 874 
olurken, üye dağılımında İhraççı Kuruluşlar 
%74,3 ile en büyük paya sahiptir.

İhraççı Kuruluş %74,3

Yatırım Kuruluşu %13,3

Takas ve Saklama Kuruluşu %0,1

EKK Üyeleri %12,3

ÜCRET TARİFESİ DÜZENLEMELERİ
Kuruluşumuz ücret tarifesinin “I. Genel Esaslar” bölümünün 
17’nci maddesinde bulunan  mevcut tarifede “Üyelik Giriş 
Ücreti”, ”Kaydi Sermaye Piyasası Araçları İhraç Hizmeti” ve 
“İhraççı Hizmetleri” için uygulanmakta olan alt, üst ve yıllık 
limitler Türkiye İstatistik Kurumu tarafından Türkiye geneli 
için hesaplanan Tüketici Fiyat Endeksi ve Yurt içi Üretici Fiyat 
Endeksinin Aralık ayına ilişkin yıllık değişim oranlarının aritmetik 
ortalaması oranı baz alınarak arttırılır.” hükmü gereğince ilgili 
gelirler için alt, üst ve yıllık limitlerde değişiklik yapılmıştır. 
Ayrıca, tarifenin “XII. KAP Hizmet Bedeli” bölümünde “Dar 
Yetkili Aracı Kurumlar” için %50 indirim uygulanacağı 
düzenlenmiştir. 
·	 SPK’nın onayına istinaden, 2019 yılı sonuna kadar 

Kuruluşumuz sisteminde ihraç edilecek gayrimenkul 
teminatlı menkul kıymetler ile gayrimenkule dayalı varlığa 
ve ipoteğe dayalı menkul kıymetlerin ihraç, saklama ve 
nakit ödeme süreçlerine ilişkin verilen hizmetlerden ücret 
alınmayacağı hususu Kuruluşumuz ücret tarifesinin “I. Genel 
Esaslar” bölümüne eklenmiştir.  

·	 Online entegrasyon hesap servislerinin kullanımı ile ilgili 
olarak hesap işlemlerine ilişkin tüm mesajlar dahil olmak 
üzere, kurum bazında o ay açılan hesap sayısının 3 katından 
fazla sayıda mesaj iletilmesi halinde, ilgili sayıyı aşan her 
mesaj için 50 Kuruş ücret tahakkuku yapılmaya başlanmıştır. 

·	 MKK nezdinde ve MKS’de gerçekleştirilecek işlemlere ilişkin 
tahakkuk eden komisyon dekontlarının daha hızlı ve etkin 
şekilde gönderilmesi amacıyla, Şubat 2019 döneminden 
itibaren bahse konu dekontların elektronik imza ile 
imzalanarak MKS içerisinde bulunan “MEVİTAS İşlemleri” 
modülüne “PDF” formatında yüklenmesi sağlanmıştır. 

ELÜS İŞLEMLERİ/TÜRİB
Elektronik Kayıt Kuralları’nın 22. maddesi gereğince, 
“Elektronik Kayıt Kuruluşu” olarak; mudi hesaplarında 
son depolama tarihinden 45 gün önce iptali yapılmamış 
ELÜS bulunması halinde, ilgili kayıtların lisanslı depolar ile 
paylaşılması gerekmektedir. Söz konusu kayıtların MEVİTAS 
uygulaması ile gönderilmesi sağlanmıştır.
·	 Hatalı ELÜS ihracını önlemeye yönelik olarak online servis 

ile gönderilen ihraç onay işlemlerinin MKS’den onaylanması 
şeklinde düzenleme yapılmıştır. Uygulamada; mudi bazında 
toplu seçimle ihraç onay işlemine izin verilmesi sağlanmıştır. 

·	 ELÜS alım satım işlemleri sonrasında, lisanslı depoların fatura 
düzenleyebilmelerine yönelik olarak, talep eden lisanslı 
depolara satış yapan mudiye ait bilgiler raporlanmakta iken, 
08.04.2019 tarihinden itibaren alıcı mudiye ait bilgilerin de 
raporlanması sağlanmıştır. Söz konusu raporun 23.09.2019 
tarihi itibariyle de MKS uygulaması üzerinden tüm lisanslı 
depolara raporlanması sağlanmıştır. 

·	 Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü tarafından ELÜS 
ürünlerinde yapılan kalite ve sınıflandırma standartlarına 
ilişkin değişiklik bildirimleri EKK üyelerimize duyurulmuş 
olup, lisanslı depolar tarafından ihraç edilmiş ve bu kapsama 
giren ürünlerde güncelleme yapılması sağlanmıştır.

·	 26 Lisanslı depoya 2019 yılında online eğitim düzenlenmiştir.
Kuruluşumuzca 2019 yılı içerisinde ilgili düzenlemelerdeki 
teknik ve güvenlik kriterlerine haiz e-ŞİRKET Portalı 
üzerinden 2.503 şirkete MTHS hizmeti verilmiştir.
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RAKAMLARLA KAYDİ SİSTEM 
1. Yatırımcı ve Hesap Sayıları

2019 2018 Değişim (%)
Toplam Hesap Sayısı 47.219.505 46.364.771 %1,84
Toplam Yatırımcı Sayısı 26.620.501 26.275.816 %1,31
Bakiyeli Hesap Sayısı 4.702.176 4.535.831 %3,67
Bakiyeli Yatırımcı Sayısı 3.999.202 3.888.265 %2,85

2. Menkul Kıymet Türü Bazında Bakiyeli Hesap Sayısı

Menkul Kıymet Türü 2019 2018 Değişim (%)
Pay Senedi 1.380.568 1.343.665 %2,75
Devlet İç Borçlanma Senetleri 50.592 64.835 -%21,97
Özel Sektör Borçlanma Araçları 65.376 76.015 -%14,00
Yatırım Fonu 3.244.528 3.082.336 %5,26
Borsa Yatırım Fonu 3.221 2.892 %11,38
Yapılandırılmış Ürünler 5.904 11.343 -%47,95
Diğer Menkul Kıymetler 7.413 5.396 %37,38

3. Menkul Kıymet Türü Bazında Bakiyeli Yatırımcı Sayısı 

Menkul Kıymet Türü 2019 2018 Değişim (%)
Pay Senedi 1.216.745 1.192.098 %2,07
Devlet İç Borçlanma Senetleri 50.344 64.141 -%21,51
Özel Sektör Borçlanma Araçları 66.451 78.334 -%15,17
Yatırım Fonu 2.995.712 2.872.319 %4,30
Borsa Yatırım Fonu 3.165 2.867 %10,39
Yapılandırılmış Ürünler 5.664 11.018 -%48,59
Diğer Menkul Kıymetler 7.289 5.191 %40,42

4. MKS’de İzlenen Menkul Kıymetlerin Piyasa ve Nominal Değerleri (milyon TL)

Menkul Kıymet Türü
Piyasa Değeri Nominal Değer

2019 2018 Değişim (%) 2019 2018 Değişim (%)
Pay Senedi 1.184.295 791.805 %49,57 137.798 131.155 %5,06
Devlet İç Borçlanma Senetleri 232.248 214.161 %8,45 206.581 217.430 -%4,99
Özel Sektör Borçlanma Araçları 92.557 71.534 %29,39 92.730 72.422 %28,04
Yatırım Fonu 122.503 52.623 %132,79 1.249.271 833.084 %49,96
Borsa Yatırım Fonu 292 182 %60,44 9 6 %50,00
Yapılandırılmış Ürünler 67 41 %63,41 338 282 %19,86
Diğer Menkul Kıymetler 21.215 18.844 %12,58 20.485 18.622 %10,00
Toplam 1.653.177 1.149.190 %43,86 1.707.212 1.273.001 %34,11

KAYDİ SİSTEM FAALİYETLERİ 
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5. İhraç Edilen Menkul Kıymet Sayısı

Menkul Kıymet Türü
İhraç Edilen Menkul Kıymet Sayısı Toplam Kıymet Adedi

2019 2018 Değişim (%) 2019 2018 Değişim (%)
Pay Senedi 24 31 -%22,58 798 790 %1,01
Özel Sektör Borçlanma Araçları 2.426 1.828 %32,71 630 606 %3,96
Yatırım Fonu 149 112 %33,04 565 506 %11,66
Borsa Yatırım Fonu 0 0 - 4 9 -%55,56
Yapılandırılmış Ürünler 7.328 6.884 %6,45 2.004 1.684 %19,00
Diğer Menkul Kıymetler 231 211 %9,48 118 137 -%13,87
Toplam 10.158 9.066 %12,05 4.119 3.732 %10,37

6. İhraç Edilen Menkul Kıymet Nominal ve Piyasa Değeri

Menkul Kıymet Türü

Menkul Kıymet Nominal Değeri (TL) Menkul Kıymet Piyasa Değeri (TL)

2019 2018 Değişim (%) 2019 2018
Değişim 

(%)
Pay Senedi 960.856.052 2.954.271.572 -%67,48 1.787.970.603 24.745.629.210 -%92,77
Özel Sektör Borçlanma Araçları 255.696.835.187 182.559.272.647 %40,06 255.696.835.187 182.559.272.647 %40,06
Diğer Menkul Kıymetler 47.692.682.720 30.709.932.047 %55,30 47.692.682.720 30.709.932.047 %55,30
Toplam 304.350.373.959 216.223.476.266 %40,76 305.177.488.510 238.014.833.904 %28,22

7. Hak Kullanım İşlemleri

İşlem Türü

Nominal Değer (TL) Şirket Sayısı

2019 2018 Değişim (%) 2019 2018
Değişim 

(%)
Bedelli Sermaye Artırımı 3.960.600.255 6.207.203.434 -%36,19 23 27 -%14,81
Bedelsiz Sermaye Artırımı 1.900.354.112 3.329.346.235 -%42,92 22 41 -%46,34
Toplam 5.860.954.367 9.536.549.670 -%38,54 45 68 -%33,82

İşlem Türü Para Cinsi

Nominal Değer (TL)

2019 2018
Değişim 

(%)
Temettü Ödeme TL 15.733.429.759 18.190.589.033 -%13,51
Temettü Ödeme Euro 255.328 369.782 -%30,95
Ortaklıktan Çıkma TL 35.793.792 0 -
Pay MKS Çıkış TL 0 250.100.000 -%100,00
İtfa Ödemesi TL 172.816.677.658 138.006.939.884 %25,22
Kupon Ödemesi TL 7.966.773.030 4.083.973.602 %95,07
Kupon Ödemesi Euro 0 300.880 -%100,00
İtfa Ödemesi USD 0 3.973.000 -%100,00
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8. Elektronik Ürün Senedi Bakiye Dağılımı ve İşlemleri
a. ELÜS Bakiye Dağılımı:

Ürün Çeşidi
2019   2018  

Bakiye Miktarı (Kg) Oran (%) Bakiye Miktarı (Kg) Oran (%)
Buğday 1.075.345.247 32,17 1.339.683.181 60,53
Mısır 1.852.413.188 55,42 643.938.721 29,09
Arpa 280.829.726 8,40 166.652.990 7,53
Mercimek 15.071.680 0,45 17.855.860 0,81
Pamuk 30.016.476 0,90 15.250.519 0,69
Fındık 7.720.314 0,23 11.687.831 0,53
Zeytin 8.863.891 0,27 9.476.040 0,43
Çeltik 21.659.207 0,65 8.453.340 0,38
Soya Fasulyesi 6.289.160 0,19 327.700 0,01
Nohut 43.147.115 1,29 0 -
Çavdar 842.480 0,03 0 -
Genel Toplam 3.342.198.484 100 2.213.326.182 100

b. ELÜS İşlemleri

Ürün Çeşidi
İhraç Miktarı 

(Kg)
Rehin/Teminat İşlemleri 

(Kg ) 
Alım Satım İşlem Miktarı 

(Kg) 
Alım Satım İşlem Değeri 

(TL)   
Arpa 368.559.378 46.800.865 347.750.434 396.333.889
Ayçiçeği Tohumu 2.421.280 - 2.412.940 5.926.040
Buğday 1.622.006.653 149.097.111 2.245.935.020 2.841.714.249
Çavdar 1.065.420 14.100 237.580 304.585
Çeltik 40.373.900 5.477.280 8.513.413 27.816.570
Fındık 8.907.346 - 14.837.790 235.256.614
Mercimek 25.101.960 - - -
Mısır 2.333.008.226 112.225.994 2.454.669.674 2.785.672.569
Nohut 43.738.673 - 43.143.475 133.533.359
Pamuk 31.820.663 31.882.763 - -
Soya Fasülyesi 13.469.690 472.870 12.711.918 27.724.740
Zeytin 6.221.401 - - -

KAYDİ SİSTEM FAALİYETLERİ 
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e-GKS: ELEKTRONİK GENEL KURUL SİSTEMİ
Türk Ticaret Kanunu’nun (TTK) genel kurulları düzenleyen 
1527’nci maddesi çerçevesinde; 2012 yılından beri Borsa 
İstanbul’a kote şirketlerin genel kurullarını elektronik ortama 
taşıyan e‑GKS, Kuruluşumuzun sermaye piyasalarına sunduğu 
katma değerli servislerin en önemlileri arasında yer almaktadır. 
Sistemin tüm bileşenleri Kuruluşumuzun AR-GE ruhunu 
özümseyen bütün çalışanlarımızın desteğiyle tamamen iç 
kaynaklarımızla tamamlanmıştır. e‑GKS, TTK’nın dijital şirket 
uygulamalarından biri olması ve kapsamı itibarıyla, uluslararası 
finansal piyasalarda ilk olma özelliğine sahip bir yazılımdır.

Kuruluşumuzun en önemli katma değerli servislerinden olan 
e‑GKS, AR-GE Merkezi’mizde geçmiş dönemlerde yapılan 
geliştirmeler ile borsaya kote şirketlerin yanı sıra, tüm anonim 
şirketler ile genel kurul ve büyük katılımlı toplantılar yapan 
kurumların kullanabileceği altyapıya kavuşmuştur. e‑GKS 
uygulaması ile tüm genel kurul süreçlerinin elektronik ortamda 
ve fiziksel genel kurullarla aynı anda gerçekleştirilmesi 
sağlanmıştır. e‑GKS üzerinden; genel kurul belgelerini 
inceleme ve katılım beyanı verme, internet erişimi olan her 
yerden toplantıyı canlı takip edebilme, aynı anda birden fazla 
genel kurula katılabilme, temsilci tayin edebilme, oy talimatı 
verebilme, oyları önceden kaydedebilme, görüş iletme, öneride 
bulunma, soru sorma, oy kullanma ve oylama sonuçlarına 
anında ulaşma işlemlerinin tamamı gerçekleştirilmektedir. MKK 
ve SPL işbirliği ile hazırlanan uzaktan erişimli Elektronik Eğitim 
Platformu üzerinden e‑GKS kullanımına yönelik eğitimler 
verilmektedir. e‑GKS’nin uygulamaya alındığı 2012 yılından bu 
yana yaklaşık 1.500 kişi bu eğitimlerden yararlanmıştır.

e‑GKS; Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) Kurumsal 
Yönetim İlkeleri, Avrupa Birliği Hissedar Hakları Yönergesi, 
Uluslararası Kurumsal Yönetim Ağı Kurumsal Yönetim İlkeleri, 
Kurumsal Yatırımcılar Konseyi Prensipleri, ISSA Çalışma Grubu 
Raporları gibi düzenlemelerde yer alan ilke ve uygulamaları 
örnek almak suretiyle uluslararası düzenlemelere ve 
standartlara tamamen uyumlu bir sistem olarak geliştirilmiştir.

e‑GKS sisteminin uygulanmaya başlandığı 01.10.2012 
tarihinden 31.12.2019 tarihine kadar 2.927 genel kurul 
toplantısı yapılmıştır. Bu genel kurullara temsilci vasıtasıyla 
veya asaleten toplam 130.284 kişi e‑GKS platformu aracılığı 
ile elektronik ortamda katılmış ve haklarını kullanmıştır. 
Aynı toplantılara fiziki katılım sayısı ise 31.248 kişi olarak 
gerçekleşmiştir. 

Bu dönemde, Amerika ve İngiltere başta olmak üzere, e‑GKS 
üzerinden toplantılara 61 farklı ülkeden ortak/yatırımcı katılımı 
gerçekleşmiştir. 

e‑GKS ile 34 farklı ilimizde, 475 değişik lokasyonda genel 
kurul toplantısı yapılmış ve toplam 7.612 saat canlı yayın 
gerçekleşmiştir. Genel kurul toplantılarına e‑GKS’den katılan 
hak sahipleri; 1.495 adet görüş, yapılan oylamalarda ise 2.540 
adet muhalefet beyanını sistem üzerinden iletmiştir. Bir genel 
kurul toplantısına en fazla elektronik katılım 979 hak sahibiyle 
gerçekleşmiştir. 

e‑GKS’nin dünyadaki örneklerinin ötesinde bir uygulama 
olduğu ve Türkiye’nin sermaye piyasalarındaki vizyonu 
uluslararası basında yer alan çok sayıda haber ve makale ile 
duyurulmuş, böylelikle sistemin uluslararası tanınırlığı da 
artmıştır. 

KURUMSAL YÖNETİM HİZMETLERİ
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Kuruluşumuzca 2019 yılı içerisinde ilgili 
düzenlemelerdeki teknik ve güvenlik 
kriterlerine haiz e-ŞİRKET Portalı 
üzerinden 2.503 şirkete MTHS hizmeti 
verilmiştir.

e-ŞİRKET Portalı’nın kullanıma açıldığı 2013 yılından itibaren 
toplam 2.925 şirket Kuruluşumuzdan söz konusu hizmeti 
alarak kendi internet sitelerinde herhangi bir işlem yapmalarına 
gerek kalmaksızın yükümlülüklerini yerine getirmiştir. Şirketler 
tarafından e-ŞİRKET Portalı’ndaki bilgi toplumu hizmetlerine 
özgülenmiş alana 80.996 adet belge yüklenerek üçüncü 
kişilerin erişimine sunulmuştur. En fazla yüklenen belge tipleri 
sırasıyla bilanço (11.551 adet), gelir tablosu (10.744 adet) ve 
genel kurul toplantı tutanağı (10.782 adet) olmuştur.

e-ŞİRKET: ŞİRKETLER BİLGİ PORTALI 
TTK ve sermaye piyasası düzenlemeleri çerçevesinde denetime 
tabi olan sermaye şirketlerinin, şirket tarafından kanunen 
yayınlanması gereken ilanların, açacakları bir internet sitesi 
üzerinden yayınlanması zorunlu hale getirilmiştir. Halka açık 
ortaklıklar da bu grupta bulunmakta olup, MKK tarafından 
sağlanan elektronik ortam vasıtasıyla da söz konusu 
yükümlülüklerini yerine getirebilecekleri ilgili düzenlemede yer 
almaktadır. 

6362 sayılı SPKn.’nun 81’inci maddesi ile de Kuruluşumuza 
“6102 sayılı TTK ve ilgili diğer mevzuatta yer alan kurumsal 
yönetim ilkelerine şirketlerin uyumunu sağlamaya yönelik 
olarak şirketler ile ortaklarının ve yatırımcılarının iletişiminin 
sağlanabileceği elektronik bir platform oluşturmak” görevi 
verilmiştir. Kuruluşumuz, Ticaret Bakanlığı tarafından MTHS 
olarak yetkilendirilmiştir. 

e‑ŞİRKET, TTK’nın 1524’üncü maddesi uyarınca; internet 
sitesinde ilan edilecek içeriğin şirketlerin kendilerine 
özgülenmiş sayfalarına güvenli elektronik imza ve zaman 
damgası ile yüklendiği, yüklenen içeriğin güvenli ortamda 
tutulduğu, içeriğin erişime hazır bulundurulduğu, güvenli 
olarak arşivlendiği, Merkezi Sicil Kayıt Sistemi (MERSİS) ile 
entegrasyonun sağlanarak veri paylaşımının yapılacağı bir 
platform olarak şirketlerin kullanımına sunulmuştur.
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KURUMSAL YÖNETİM HİZMETLERİ

KAP FAALİYETLERİ
1. KAP İstatistikleri:

a) KAP İnternet Sitesi Kullanımı:

  2019 2018 Değişim (%)
Sayfa görüntüleme sayısı (1) 46.420.649 37.783.801 22,86
Farklı Sayfa Görüntüleme Sayısı 35.905.255 29.820.582 20,40
Giriş Sayısı (2) 11.120.061 9.065.463 22,66
Sayfada Geçirilen Ortalama Süre 00:01:19 00:01:32
Sayfa / Oturum (3) 4,17 4,17

(1) Görüntülenen toplam sayfa sayısıdır. 
(2) Ziyaretçilerin belirli bir sayfa veya sayfa kümesi yoluyla siteye kaç defa girdiğini göstermektedir.
(3) Sayfa/Oturum (Ortalama Sayfa Derinliği), bir oturum sırasında görüntülenen ortalama sayfa sayısını göstermektedir.

b) KAP İnternet Sitesine Giriş Sayısının Eski ve Yeni Kullanıcılar Bazında Dağılımı:

Oturum sayısı 2019 2018 Değişim (%)
Yeni Kullanıcı 3.820.151 2.686.235 42,21
Eski Kullanıcı 7.299.910 6.379.228 14,43
Toplam 11.120.061 9.065.463 22,66

c) Cihaz Türü Bazında Erişim İstatistikleri:

Oturum Sayısı 2019 Oran (%) 2018 Oran (%) Değişim (%)
PC 4.948.448 44,5 4.704.518 51,89 5,19
Mobil Telefon 6.012.473 54,07 4.184.982 46,16 43,67
Tablet 159.140 1,43 175.963 1,94 -9,56
Toplam 11.120.061 100 9.065.463 100 22,66

2. KAP Yardım Masası Faaliyetleri

KAP yardım masası hizmetleri kapsamında 2018 yılında 6.431; 2019 yılında 5.261 yardım talebi karşılanmıştır.

3. KAP İnternet Sitesinde Yayınlanan Bildirim Sayıları

Bildirim Tipi Bildirim Sayısı
Fon Bildirimi 37.584
Özel Durum Açıklaması 32.151
Finansal Rapor 7.787
Düzenleyici Kurum Bildirimi 10.395
Toplam 87.917

4. KAP Eğitim Çalışmaları

2019 yılında KAP kullanıcılarına yönelik olarak 5 adet eğitim düzenlenmiş olup, söz konusu eğitimlere ilişkin detaylı bilgiler 
aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Eğitim Konusu Düzenlenen Eğitim Sayısı Toplam Katılımcı Sayısı
Temel KAP Kullanımı ve Kamuyu Aydınlatma Mevzuatı 2 67
Payları İşlem Gören Şirketlere Yönelik KAP Hak Kullanımı 2 66
Borçlanma Aracı İhraççılarına Yönelik KAP Hak Kullanımı 1 23
Toplam 5 156
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2019 KAP ÜYELİK DAĞILIMI 

%57
KAP üyelik faaliyetleri kapsamında, üye 
sayısı 31.12.2019 itibarıyla 1.730 olurken, 
üye dağılımında Fonlar %57 ile en büyük 
paya sahiptir.

Fonlar %57

İşlem Gören Şirket %28

Yatırım Kuruluşu %4,5

Portföy Yönetim Şirketi (PYŞ) %3

Diğer Şirketler %3

Bağımsız Denetim Kuruluşu (BDK) %4,5

KAP ÜYELİK FAALİYETLERİ

Üye Grubu
KAP Üye Sayısı 

(31.12.2019)
İşlem Gören Şirket 486
Bağımsız Denetim Kuruluşu (BDK) 79
Yatırım Kuruluşu 78
Portföy Yönetim Şirketi (PYŞ) 53
Fonlar 981
Diğer Şirketler 53
Toplam 1.730

Yukarıda sayılan üye grupları bazında, 31.12.2019 tarihi itibariyle KAP sisteminde tanımlı 3.539 adet kullanıcı bulunmaktadır. 

Yukarıdaki eğitimlere ek olarak, 08.02.2019 tarihinde SPK ve 
EBRD işbirliği ile “Kurumsal Yönetim Uyum Raporlamasında 
KAP Şablonlarının Kullanımı” eğitimi düzenlenmiştir.

25.09.2019 tarihinde TÜYİD tarafından düzenlenen Özel Durum 
Açıklamaları ve Uygulamaları Semineri kapsamında “KAP 
Uygulamaları Akla Takılanlar” konulu sunum yapılmıştır. 

16.10.2019 tarihinde Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği 
(TKYD) tarafından düzenlenen “Güncel Değişikliklerle 
Kurumsal Yönetim Raporlama Çerçevesi ve Faaliyet Raporu” 
konulu eğitimde “KAP Sisteminde Kurumsal Yönetim Uyum 
Raporlaması” konulu sunum yapılmıştır. 

25-27 Ekim 2019 tarihlerinde düzenlenen “Serathon-in Sermaye 
Piyasası Yazılım Maratonu”na Kamuyu Aydınlatma Verileri 
konusunda mentor olarak katılım sağlanmıştır.
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VERİ DEPOLAMA VE RAPORLAMA

e-VEDO: ELEKTRONİK VERİ DEPOSU 
PLATFORMU
Kuruluşumuz, SPK’nın 03.04.2015 tarih ve 2015/427 sayılı 
toplantısında alınan karar çerçevesinde, SPKn. 87’nci maddesi 
uyarınca “Veri Depolama Kuruluşu” olarak yetkilendirilmiştir. 
2018 yılında ilgili mevzuat çalışmaları tamamlanarak; 
19.09.2018 tarihinde “Veri Depolama Kuruluşu’nun Faaliyet, 
Çalışma ve Denetim Esasları Hakkında Yönetmelik” ve 
27.10.2018 tarihinde “Veri Depolama Kuruluşuna Yapılacak 
Raporlamalara İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ” (IV 87.1) Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yasal mevzuat 
altyapısının tamamlanması ile Kuruluşumuz, organize 
ve tezgahüstü piyasalarda gerçekleşen türev işlemlerin 
sözleşme taraflarınca bildirimlerin uluslararası standartlarda 
yapılabilmesine olanak sağlayan Elektronik Veri Deposu 
Platformunu (e‑VEDO) 30.11.2018 itibarıyla devreye almıştır. 
Platforma 2019 yıl sonu itibarıyla 100’ü aşkın üye günlük 
ortalama 50 bin adet bildirimle raporlama yapmaktadır.

Kuruluşumuz tarafından 2019 yılında eklenen 35 yeni şirket ile 
birlikte 111 şirketin e-VEDO platformuna bildirim ve raporlama 
yapması sağlanmıştır.

e-VERİ: SERMAYE PİYASALARI VERİ BANKASI
Kuruluşumuza Sermaye Piyasası Kanunu (SPKn) ile verilen 
“Sermaye piyasalarına ilişkin verilerin tek bir noktada 
toplanmasını sağlamaya yönelik elektronik bir veri bankası 
oluşturmak ve SPK’nın belirleyeceği ilkeler çerçevesinde 
verilerin kullanımını sağlamak” görevi doğrultusunda 
oluşturulan “e‑VERİ” kapsamında 2019 yılında gerçekleştirilen 
faaliyetler aşağıda yer almaktadır.

VERİ YAYIN HİZMETLERİ
Kuruluşumuzun sahip olduğu MKS ve KAP verileri “Borsa 
İstanbul-Takasbank-MKK Veri İşbirliği Protokolü” kapsamında 
veri dağıtım kuruluşlarına Borsa İstanbul tarafından 
dağıtılmakta olup, 2019 yılında 9 adet veri dağıtım kuruluşu, 
MKS verilerini eş zamanlı veya gecikmeli, 19 adet veri dağıtım 
kuruluşu ise KAP verilerini eş zamanlı olarak yayımlamaktadır. 
Önümüzdeki dönemde Kuruluşumuz, Borsa İstanbul ve 
Takasbank’ın sahip oldukları verilerden yeni veri paketlerinin 
oluşturulması konusunda yürütülen çalışmalara devam 
edilmesi planlanmaktadır.

AKADEMİK ÇALIŞMALARA KATKI SAĞLAYICI 
VERİ HİZMETİ 
Akademisyenlerin sermaye piyasaları ile ilgili akademik 
çalışmalarına destek olmak amacıyla yayımlanan “Kamuya 
Açık Tutulacak Verilere İlişkin Usul ve Esaslar Yönergesi” 
çerçevesinde 2019 yılında toplam 14 üniversiteye veri desteği 
sağlanmıştır. Bu üniversiteler; Orta Doğu Teknik Üniversitesi, 
Trabzon Üniversitesi, Türk Alman Üniversitesi, Adıyaman 
Üniversitesi, Çukurova Üniversitesi, Erzincan Binali Yıldırım 
Üniversitesi, Galatasaray Üniversitesi, Sabancı Üniversitesi, 
Altınbaş Üniversitesi, Bilgi Üniversitesi, Yalova Üniversitesi, 
Milli Savunma Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi ve Boğaziçi 
Üniversitesi’dir.

2019 yılında Kuruluşumuz tarafından karşılanan rapor talepleri 
aşağıda yer almaktadır.

Periyodik Olmayan Rapor Talepleri Talep Sayısı
MEVİTAS Uygulaması-Talep ile gönderilen raporlar 1.442
MEVİTAS Uygulaması-Talepsiz gönderilen raporlar 808
MİSYON Uygulaması 201
JIRA Uygulaması 157
Akademik Talepler 14
Toplam 2,622

Periyodik Raporlar Toplam
(Saatlik - Günlük – Haftalık - Aylık – Üçer Aylık – Yıllık – İşlem Bazlı vb.) 187

Açıklamalar:

2019 yılında 12 adet yeni periyodik rapor eklenmiştir. 

2019 yılı itibariyle Üye Kuruluşlara aylık dekont bilgileri MEVİTAS uygulaması üzerinden gönderilmeye başlanmış olup tablodaki hesaplamaya dahil edilmemiştir.  

2019 yılı içinde MEVİTAS uygulaması üzerinden gönderilen dekont sayısı 8.152 adettir.

2019 yılında toplam 14 
üniversiteye veri desteği 
sağlanmıştır.
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DIŞ İLİŞKİLER

Kuruluşumuz, uluslararası sermaye ve finans piyasalarında 
etkin bir iletişim ağına sahip olup, uluslararası bağlantılarını 
her geçen yıl daha da güçlendirmektedir. Bu kapsamda 2019 
yılı içerisinde üyesi olduğumuz birliklerden, uluslararası 
düzenleyici kurumlardan, YMSK’lardan, global saklamacı 
bankalardan ve diğer yabancı kurumlardan gelen çeşitli bilgi 
talepleri karşılanmıştır. İştirak etmiş olduğumuz yurt dışı 
seminer, toplantı ve çalıştaylarda ise sermaye piyasalarımızda 
son yıllarda erişilen yüksek teknolojik ve hukuki altyapı ve 
Kuruluşumuzun geliştirdiği katma değerli teknoloji yoğun ürün 
ve hizmetler hakkında önemli paylaşımlarda bulunulmuştur. 

Daha önceki yıllarda olduğu gibi geçtiğimiz yıl da Kuruluşumuza 
birçok ülkeden kurum ziyareti ve toplantı talebi gönderilmiş, 
bu talepler doğrultusunda, Kore Merkezi Saklama Kuruluşu 
(KSD) temel faaliyetlerimiz ve katma değerli ürünlerimiz 
(KAP, e-VEDO, e-GKS, e-YKS vb.) hakkında bilgi almak üzere, 
Endonezya Ticaret Bakanlığı’ndan bir heyet, ELÜS işlemleri ve 
TÜRİB hakkında bilgi alışverişinde bulunmak üzere, Etiyopya 
merkezli 18 ayrı finansal kiralama şirketinin temsilcileri ise, 
yazılımını yaptığımız e-FTS ile ilgili bilgi almak amacıyla 
Kuruluşumuza ziyarette bulunmuşlardır.

Bölgedeki diğer MSK’larla hesap ilişkisi kurulması amacıyla 
Azerbaycan Milli Depozit Merkezi (MDM) ile toplantılar 
gerçekleştirilmiştir. Aynı zamanda komşu bölgelerde bulunan 
ülkelerin MSK’ları ile de benzer iletişimler kurularak karşılıklı 
üyelik teşkil edilmesine yönelik yeni adımlar atılmıştır. Bunların 
başlıcaları arasında Rusya MSK’sı NSD, Kırgızistan MSK’sı CJSC, 
Özbekistan MSK’sı Deponet yer almaktadır. Ayrıca, ülkeler arası 
yeni iş modellerinin kurulmasına yönelik olarak CJSC ile MoU ve 
iyi niyet anlaşması da imzalanmış olup, 2019 yıl sonu itibariyle 
Kuruluşumuzun MoU imzaladığı ülke sayısı 17’ye ulaşmıştır. 

CSCS ile e-GKS’nin bu ülkede tanıtım amaçlı kullandırılmasına 
ilişkin protokol anlaşması imzalanmıştır. Bu protokol ile 
Nijerya’da faaliyet gösteren şirketlere e-GKS’nin demo 
gösteriminin yapılarak tanıtılması ve ilerleyen süreçte 
e-GKS’nin Nijerya sermaye piyasaları için de özgülenmesine 
yönelik iş birliği kurulması hedeflenmektedir.

Konuşmacı olarak katılım sağladığımız uluslararası sektörel 
etkinlikler arasında 27-28 Şubat 2019 tarihleri arasında Dubai’de 
düzenlenen “MENAT Securities Forum 2019”, 08-12 Nisan 
2019 tarihleri arasında Marakeş’te gerçekleşen “The World 
Forum of Central Securities Depositories” (Dünya Merkezi 
Saklama Kuruluşları Konferansı), 5-6 Eylül 2019 tarihleri 
arasında Bişkek’te düzenlenen “XV. International Conference 
of the Association of Eurasian Central Securities Depositories” 
(AECSD Yıllık Olağan Genel Kurul Toplantısı ve Konferansı) 

bulunmaktadır. 8 Mayıs 2019 tarihinde Londra’da düzenlenen 
“AFME 12th Annual European Post Trade” konferansına da 
Kuruluşumuzca katılım sağlanmıştır.

Geride bırakılan yıl içerisinde yabancı yatırımcıların Türkiye’de 
ihraç edilen DİBS’lere doğrudan ulaşımının kolaylaştırılması, 
bu menkul kıymetlerin uluslararası işlemlerde teminat olarak 
kullanımının sağlanması ve sermaye piyasalarımızın uluslararası 
piyasalarla entegrasyonunun arttırılması hedeflerine yönelik 
olarak yürütülen Omnibus Hesap Projesi ile ilgili çalışmalarda 
önemli aşama kaydedilmiştir. YMSK’lar ile doğrudan üye 
ilişkisi kurularak MKK altında bu kurumlar adına, yurt dışında 
yerleşik hak sahiplerine ait sermaye piyasası araçlarının 
toplu olarak izlendiği “omnibus” saklama hesabı açılmasını 
içeren projenin hukuki altyapısı, Kaydileştirme Tebliği Madde 
12/A’nın ve Gelir Vergisi Genel Tebliği’nin 2019 yılında yürürlüğe 
girmesiyle tamamlanmıştır. Omnibus hesap yapısı YMSK’ların 
takas, saklama ve teminat hizmetleri gibi faaliyetlerindeki 
operasyonel ihtiyaçlarına uyumlu olup, bu hesap sisteminin 
ülkemiz sermaye piyasası araçları için de kullanılabilir hale 
gelmesiyle önümüzdeki dönemde YMSK’ların MKK’ya üyelik 
başvurusunda bulunmaları beklenmektedir. 

Kuruluşumuz uzmanları tarafından hazırlanan ve Türk sermaye 
piyasasını, Kuruluşumuzu ve Kuruluşumuzun katma değerli 
hizmetlerini tanıtıcı yazılar, bilgi notları ve makaleler sosyal 
medya hesaplarımız üzerinden yayınlanmıştır. Kuruluşumuzun 
üyesi olduğu Dünya Merkezi Saklama Kuruluşları Forumu 
(World Forum of CSDs -WFC), ISSA ve ECSDA gibi birliklerden, 
çeşitli uluslararası düzenleyici kurumlardan, YMSK’lardan, 
global saklamacı bankalardan ve çeşitli yabancı kurum ve 
yatırımcılardan gelen tüm bilgi talepleri karşılanmış, “Global 
Saklamacılar Birliği” ve “Thomas Murray” gibi kurumların 
yayınladığı uluslararası endüstri anketleri ve derecelendirme 
raporları güncellenmiştir.

Kuruluşumuz, uluslararası sermaye ve 
finans piyasalarında etkin bir iletişim ağına 
sahip olup, uluslararası bağlantılarını
her geçen yıl daha da güçlendirmektedir.
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KURUMSAL İLETİŞİM
Geride bıraktığımız yıl içinde gerçekleştirdiğimiz kurumsal 
iletişim faaliyetleri kapsamında, Borsa İstanbul Grubu ve 
MKK olarak sponsoru olduğumuz ve konuşmacı olarak iştirak 
ettiğimiz etkinliklerde görev alınmış, marka bilinirliğinin 
artırılması, AR-GE kimliği ile geliştirilen ürün ve hizmetlerin 
tanıtılması ile kurumsal temsil süreçleri yürütülmüştür. 
Kuruluşumuz, sermaye piyasasında yer alan TSPB, TÜYİD 
gibi paydaşlarımız tarafından düzenlenen etkinliklere 
destek vermeye devam ederek, TSPB tarafından 19-20 
Kasım tarihlerinde düzenlenen “Türkiye Sermaye Piyasaları 
Kongresi”, TÜYİD tarafından; 12 Aralık’ta gerçekleştirilen 
“Değişimden Değer Yaratmak” temalı “Yatırımcı İlişkileri 
Zirvesi” organizasyonlarına sponsor olmuştur. Ayrıca MÜSİAD 
Vizyoner 2019, Yeni Nesil Girişimcilik Zirvesi, Türkiye 2023 
Eğitim Zirvesi (SETA), Uluslararası Futbol Ekonomisi Forumu 
(UFEF), Serathon-in Sermaye Piyasası Yazılım Maratonu, 2. 
Ulusal Blokzincir Çalıştayı, Türkiye Gençlik Vakfı (TÜGVA) Genç 
Yönetici Okulu, T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi ve Marmara 
Üniversitesi iş birliğinde düzenlenen “Alternatif Finansta Yeni 
Ufuklar: Uluslararası Likidite, Sosyal Sorumlu Finans ve Yeşil 
Finans” etkinliklerine de sponsorluk desteği verilerek aktif 
katılım sağlanmıştır.

Karşılayan Çağrı Sayısı
Sesli Yanıt Sistemi 17.227
Çağrı Merkezi Temsilcisi 15.406

TOPLAM ÇAĞRI DAĞILIMI 

Çağrı Merkezi 
Temsilcisi %53

Sesli Yanıt 
Sistemi %47

Geçtiğimiz yıl ayrıca kurumsal web sitesinin yenilenmesi 
çalışmalarına devam edilerek web sitesinin daha kullanıcı 
dostu bir yapı kazanması, görselliğinin artırılması ile ziyaretçiler 
tarafından menülere kolay erişilmesine yönelik güncellemeler 
yapılmıştır. Aynı zamanda sosyal medya hesaplarımızın 
bulunduğu Linkedin ve Twitter gibi mecralarda periyodik ve 
etkinlik bazlı kurumsal paylaşımlar yapılmaya devam edilmiştir. 
Bu paylaşımlar ile Kuruluşumuzun marka bilinirliğine katkıda 
bulunulmuş, sosyal medya hesaplarımızın takip kitlesinde 
önemli artış sağlanmıştır.

Ayrıca 2019 yılı ile birlikte “MKK’da Kariyer Yolculuğu” başlığı 
altında aramıza yeni katılan ve uzun yıllardır Kuruluşumuza 
çalışmaları ile değer katan çalışanlarımızın MKK’daki kariyer 
gelişimleri ile ilgili kısa videolar yayınlanmıştır.

YATIRIMCI HİZMETLERİ 
Kuruluşumuz tarafından yatırımcılara yönelik sunulan 
bilgilendirme, yatırımcı blokajı ve diğer hizmetler 2019 yılında 
da verilmeye devam edilmiştir.

ALOMKK YATIRIMCI ÇAĞRI MERKEZİ (444 0 655)

Yatırımcılara hizmet vermeye devam eden AloMKK 
Yatırımcı Çağrı Merkezi 2019 yılı içerisinde 33 bine yakın çağrı 
karşılamıştır. AloMKK Çağrı Merkezi kullanımına ilişkin istatistiki 
bilgiler aşağıda yer almaktadır. 

KURUMSAL İLETİŞİM VE YATIRIMCI HİZMETLERİ
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Bölge Çağrı Sayısı
GSM Cep Telefonu 25.360
İstanbul 4.010
İstanbul Dışı İller 1.743
Yurt Dışı 1.520

KAYNAĞA GÖRE TOPLAM ÇAĞRI DAĞILIMI 

GSM Cep 
Telefonu %78

İstanbul %12

İstanbul Dışı 
İller %5

Yurt Dışı %5

e-YÖNET (KURUMSAL YÖNETİM VE YATIRIMCI İLİŞKİLERİ 
PORTALI)

Sermaye piyasalarında faaliyet gösteren ihraççı şirketler ve 
yatırımcıların kullanımına sunulan e‑YÖNET portalı ile kurumsal 
yönetim ilkelerinden olan kamuyu aydınlatma ve şeffaflık 
kavramları doğrultusunda şirketlerle ilgili finansal ve finansal 
olmayan bilgilerin, hem mevcut hem de potansiyel ortaklara 
zamanında, doğru ve kolay erişilebilir bir şekilde duyurulması 
mümkün kılınmıştır. Böylece yatırımcının tek yerden bilgi 
alabildiği, anlık olarak bakiyesini kontrol edebildiği, şirketiyle 
ilgili bilgilere (mali tablo, faaliyet raporu, esas sözleşme, 
temettü dağıtımı, sermaye değişikliği, genel kurul bilgileri ve 
duyurular gibi) rahatlıkla ulaşabildiği bir portal oluşturulmuştur. 

Geride bıraktığımız 2019 yılı ile itibariyle e‑YÖNET portalında 
350’nin üzerinde ihraççı şirket ile 113 bine yakın kullanıcı üyelik 
süreçlerini tamamlamıştır.

e-CAS (YATIRIMCI BİLGİLENDİRME VE UYARI SİSTEMİ)

Yatırımcı bilgilendirme ve uyarı sistemi olan e-CAS ile 
yatırımcıların hesaplarında bulunan pay senetlerine ilişkin 
olası hata ve suistimallerin yatırımcılar tarafından anında fark 
edilmesi amaçlanmış ve oluşabilecek münferit ya da sistemik 
risklerin azaltılması hedeflenmiştir. Bu kapsamda e-CAS üyesi 
olan yatırımcılara 2019 yılı içerisinde hesaplarında gerçekleşen 
işlemlere ilişkin 7 milyona yakın SMS ve e-posta gönderilerek 
bilgilendirme yapılmıştır. 

e-CAS bildirim sistemine ilişkin istatistiki bilgiler aşağıda yer 
almaktadır. 

Gün Çağrı Sayısı
Pazartesi 5.411
Salı 6.267
Çarşamba 6.420
Perşembe 6.304
Cuma 5.487
Cumartesi 1.913
Pazar 831

GÜNLERE GÖRE TOPLAM ÇAĞRI DAĞILIMI 

Çarşamba %20 

Perşembe %19 

Salı %19 

Cuma %17 

Pazartesi %17 

Cumartesi %6 

Pazar %2 
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Aylara Göre e-posta Gönderimi (2019)

Aylara Göre SMS Gönderimi (2019)

SİCİL ŞİFRE BİLDİRİMLERİ 

Yatırımcıların MKK tarafından sunulan bilgilendirme, yatırımcı blokajı ve raporlama gibi hizmetlerden faydalanması için 2019 
yılı içerisinde yeni sicil alan 340 bine yakın yatırımcıya SMS ve e-posta gönderimleriyle “Sicil Şifre” tahsisine ilişkin bilgilendirme 
yapılmıştır.

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık
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KURUMSAL İLETİŞİM VE YATIRIMCI HİZMETLERİ
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YENİ HİZMETLER

2020 yılı Haziran ayı içerisinde yatırımcıların internet kanalı 
üzerinden hizmet aldığı e-YÖNET portalı yenilenecektir. 
“e-Yatırımcı Web Sitesi” ismi ile yatırımcılara hizmet verecek 
yeni internet sitesi; kullanıcı deneyiminin iyileştirilmesi, 
üyelik süreçlerinin kısaltılması, menü sayfalarının azaltılarak 
kullanımın kolaylaştırılması, çağdaş ve modern bir tasarım ile 
devreye alınması hedeflenmektedir. 

2020 yılı içerisinde, yatırımcıların MKK’da kayıtlı hesap 
bakiyeleri ile hesap hareketlerini raporlayacağı, yatırımcı 
blokajı işlemlerini gerçekleştirebileceği ve bunlara bağlı çeşitli 
bilgilendirme hizmetlerinden yararlanabileceği yeni bir mobil 
uygulamanın hazırlanması planlanmaktadır. Bu uygulama, cep 
telefonlarında ve tabletlerde kullanılmak üzere Google Play 
Store ve Apple Store platformlarından kullanıma sunulacaktır.

YATIRIMCI BLOKAJI İSTATİSTİKLERİ

Yıllar itibariyle “Yerli Gerçek” kimlik tipindeki yatırımcıların, yatırımcı blokajında bulunan pay senetlerine ilişkin portföy değeri 
oranları aşağı yer almaktadır. 

Paya Dayalı Kitle Fonlaması Tebliği” çerçevesinde, 2020 yılı 
içerisinde Kitle Fonlama Platformları, Emanet Yetkilileri, 
girişim veya girişim şirketleri ile yatırımcılara, kitle fonlaması 
süreçlerinde destek vermek üzere, web servisler üzerinden 
entegrasyonların sağlanacağı “MKK Kitle Fonlaması 
Sistemi” kurulacaktır. Diğer taraftan 2020 yılı içerisinde SPK 
tarafından yayınlanan “Paya Dayalı Kitle Fonlaması Tebliği” 
çerçevesinde, Kitle Fonlama Platformları, Emanet Yetkilileri, 
girişim veya girişim şirketleri ile yatırımcılara, kitle fonlaması 
süreçlerinde destek vermek üzere, web servisler üzerinden 
entegrasyonların sağlanacağı “MKK Kitle Fonlaması Sistemi” 
kurulacaktır.

Bu doğrultuda; yatırımcıların MKK Kitle Fonlaması Sistemi 
üzerinden yapacakları yatırımlar, limit bilgileri ve projelere 
ilişkin operasyonel süreçler hakkında MKK yatırımcı hizmet 
kanalları üzerinden raporlama ve bilgilendirme hizmetlerinin 
verilmesi için çalışmalar devam etmektedir.

%50

%45

%40

%35

%30

%25

%20

%15

%10

%5

%0
2005 2006 20082007 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

 Açık  Kapalı



52 MERKEZİ KAYIT KURULUŞU 2019 Faaliyet Raporu

UYGULAMA GELİŞTİRME FAALİYETLERİ

e-YKS MOBİL
Günümüzde ülke sınırları dışında da faaliyet gösteren çok 
uluslu ya da yabancı sermayeli anonim ortaklıklarda farklı 
ülkelerde yerleşik yönetim kurulu üyelerinin aynı yerleşkede 
bir araya gelmesi zaman açısından sıkıntılara yol açmakta ve 
şirketlere mali külfetler yüklemektedir. Bunun yanında, farklı 
ülkelerde olmasalar bile yönetim kurulu üyelerinin fiziken bir 
araya gelmesinde birtakım zorluklarla karşılaşılabilmektedir.

2018 yılında ilk fazı tamamlanan e-YKS projesi çalışmalarına, 
tablet ve telefonların yaygın kullanımı göz önüne alınarak, 
toplantıların mobil cihazlar üzerinden de yapılabilmesine imkan 
verecek şekilde, günümüz teknoloji ve standartlarına entegre 
ederek kullanılması için hız verilmiştir. Platformdan bağımsız 
olarak kurgulanan projede, yönetim kurulu üyelerinin her an 
erişimine açık olan mobil cihazlar ile kolaylıkla yönetim kurulu 
faaliyetlerini yerine getirebilmeleri ve kaliteli bir toplantı 
deneyimi yaşamaları hedeflenmektedir.

MERKEZİ DOĞRULAMA SİSTEMİ (MDS)
e-YKS sisteminin devreye alınması ile ticaret siciline tescil 
edilecek elektronik imzalı kararların ticaret sicili müdürlükleri 
tarafından tescili aşamasında merkezi bir konumdan 
güvenilir olarak doğrulanması ihtiyacı doğmuştur. 2019’un 
son çeyreğinde devreye alınan MDS ile şirketlerin e-YKS 
üzerinden aldıkları tescile tabi kararların ticaret sicili tarafından 
doğrulanabilmesi sırasında bu kararları MDS’ye güvenli bir hat 
üzerinden göndermekte, ticaret sicili ise kendisine fiziken 
ibraz edilen yönetim kurulu kararındaki doğrulama kodu ile 
söz konusu kararı MDS den doğrulayabilmektedir. MDS’deki bu 
kararlar şirket tarafından belirlenen sürenin sonunda MDS’den 
silinmektedir. 

KİTLE FONLAMASI SİSTEMİ
Yurt dışındaki girişimcilerin yeni teknoloji ve inovasyon 
odaklı projelere kaynak yaratmak üzere başvurdukları 
kitle fonlamasının, ülkemiz sermaye piyasalarında da 
uygulanmasına yönelik olarak 2017 yılında SPKn.’da düzenleme 
yapılmıştır. Geçtiğimiz dönem içerisinde, SPK’nın sorumluluğu 
altında yürütülen ve Kuruluşumuz başta olmak üzere kitle 
fonlaması sisteminin tüm paydaşlarının iştirak ettiği çalışmalar 
neticesinde sağlıklı bir model oluşturulmuştur. Bu modelin 
hukuki altyapısını sağlamak için SPK tarafından hazırlanan 
Tebliğ, 3 Ekim 2019 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Kitle Fonlaması sisteminin en önemli paydaşları arasında yer 
alan Kuruluşumuz tarafından geliştirilmesine başlanan yeni 
uygulama ile platformlar üzerinden arz edilecek projeler ve 
katılımcı yatırımcılar şeffaf bir şekilde takip edilebilecektir. 
Başarılı bir şekilde fon toplayan girişim şirketlerinin ortaklık 
haklarına ilişkin menkul kıymetler kaydi olarak Kuruluşumuz 
nezdinde takip edilecektir. Böylelikle, ülkemizde katma değeri 
ve rekabet edebilirliği yüksek teknolojik ürün ve hizmet 
üretimini planlayan iş fikirleri ile girişim şirketlerinin ihtiyaç 
duyduğu finansal kaynaklara ulaşımına aracılık eden bir sistem 
oluşturulması hedeflenmektedir. 

KURUMSAL WEB SİTESİ 
Modern ve flat tasarım ile güncel web sitelerinde kullanılan 
navigasyonun sunulması, menü sayfalarının azaltılarak 
kullanımın kolaylaştırılması ve kullanıcı deneyiminin 
iyileştirilmesi kapsamında MKK Kurumsal Web Sitesi 
yenilenmiştir. 

e‑VEDO: ELEKTRONİK VERİ DEPOSU 
PLATFORMU
Yatırım kuruluşları ve aracı kurumları kapsayan sözleşme 
bildirim yükümlülüğü 01.01.2019 itibariyle tüzel kişileri de 
kapsayacak şekilde genişletilmiştir. 01-31.01.2019 tarihleri 
arasında tüzel kişiler sisteme entegre edilmiş ve bildirim 
yapmaları sağlanmıştır. 

Sözleşme işlem kodları için standart bir format oluşturularak, 
bildirim yükümlülüğü olan kurumlar ile paylaşılmıştır. 
Böylece aynı sözleşme, sözleşmenin taraflarınca tutarlı bir 
şekilde bildirilmeye başlanmış ve takip kolaylığı sağlanmıştır. 
01.04.2019 itibariyle Veri Deposu Platformu üzerinde sözleşme 
taraflarınca yapılan bildirimler üzerinde sözleşme eşleştirme 
fonksiyonları çalışır hale getirilmiş, 16.09.2019 tarihinde ise 
birden fazla olan sözleşme faydalananlarını sisteme bildirilebilir 
hale getirerek üyelere faydalananların bildiriminin yapılabilmesi 
sağlanmıştır. 

Sözleşmenin gerçekleştiği tarih, raporlandığı tarih, vade tarihi 
ve sonlandırılma tarihi ve sözleşmeye konu ürün bazında 
bildirim zorunluluğu olan alanlar ile ilgili yeni kural setleri 
oluşturularak üyeler ile paylaşılmış, sözleşmelerin tutarlı bir 
şekilde bildirilmesi sağlanmıştır. Üyelerimizin, bildirimlerini takip 
edebilecekleri, hatalı bildirimleri görüntüleyebilecekleri ve 
başarılı şekilde bildirilmiş sözleşmeler üzerinde konsolidasyon 
çalışması yapabilecekleri özel raporlar hazırlanarak kullanıma 
sunulmuştur.

AR-GE kimliğimiz ile yeni teknoloji ve inovasyon odaklı 
projeler geliştirmek için çalışmalarımıza devam ediyoruz.
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BLOKZİNCİR İHRAÇ DAĞITIM SİSTEMİ (BİDS)
Kuruluşumuz, ülkemizin MSK’sı olarak, ilgili düzenlemeler 
kapsamında kayden izlenmesine karar verilen her türlü 
sermaye piyasası ürününün MKS’de hak sahipleri bazında 
izlenmesini sağlayacak uygulamaları geliştirmiştir. “Blokzincir 
İhraç Dağıtım Sistemi (BİDS) Projesi” kapsamında; Özel Sektör 
Borçlanma Araçları, Kira Sertifikaları vb. sermaye piyasası 
araçlarının talep, ihraç, satış, itfa sürecinin Kuruluşumuzun 
işleteceği “blokzincir” altyapısı ile kurulacak elektronik 
bir platform üzerinden yürütülmesi hedeflenmektedir. Bu 
kapsamda gerçekleşen işlemlerin, uygulamada üretilecek 
menkul kıymet ve nakit tokenları ile gerçekleştirilmesi 
planlanmaktadır. Böylece nakit işlemlerin de aynı sistem 
üzerinden transferi ile işlem bütünlüğü sağlanmış olacaktır. 

KAP VERİ TRANSFER MODÜLÜ 
Kamu kurum ve kuruluşlarının raporlama ihtiyaçlarını tek bir 
noktadan karşılayabilecekleri, standart raporlar sunabilen, 
veri toplama ve dağıtım kaynağı olabilecek bir sistem 
oluşturulması hedefi doğrultusunda yetkili kişiler tarafından 
elektronik olarak imzalanmış, güvenli, işlenebilir verinin, KAP 
altyapısı kullanılarak yayın sayfasına çıkmadan alınabilmesini 
sağlayacak KAP Veri Transfer Modülü geliştirilmiştir. 

KAP MOBİL
KAP için mobil cihazlara özel bir uygulamanın geliştirilmesiyle, 
platformdaki bilgilere erişimin daha hızlı ve kolay olması 
sağlanmıştır. Mobil uygulamadan hâlihazırda alınan finansal 
rapor bildirimlerine ilave olarak fon bildirimlerinin de 

listelenmesi ve kolay erişilebilmesi sağlanmıştır. Bununla 
beraber, kullanıcı deneyimini arttırıcı ilave özellikler 
(okundu bildirimi, ek boyut gösterimi, eklerin indirilmeden 
görüntülenmesi, bildirim silme vb.) de devreye alınmıştır. 

KURUMSAL ENTEGRASYON
Aralık 2019 tarihi itibariyle MKS Entegrasyonu kullanan 
toplam üye sayısı 130’a ulaşmıştır. Bunların 84’ünü lisanslı 
depolar, 20’sini aracı kurumlar, 16’sını bankalar, 6’sını yetkili 
sınıflandırıcılar, 3’ünü katılım bankaları, 1’ini diğer kuruluşlar 
oluşturmaktadır. Kullanılan toplam servis sayısı 46’ya 
ulaşmıştır.

Öte yandan, online entegrasyon sürecinde asenkron cevaplar, 
üyelerimiz tarafından hazırlanan servislerin MKK tarafından 
çağırılması ile iletilmektedir. Bu süreç, üyelerimizin talebi 
üzerine değiştirilerek, asenkron cevapların, üyeler tarafından 
sorgulanarak alınabileceği bir yapıya dönüştürülmüştür. 
Böylelikle üyelerimizin süreçte yaşadıkları zorlukların ve 
sorunların minimize edilmesi hedeflenmiştir. 

TÜRİB ENTEGRASYONU
Geçmişte Ticaret Borsaları üzerinden dosya transferleri ile 
gerçekleşen ELÜS alım satım işlemleri, 26.07.2019 itibariyle 
TÜRİB vasıtasıyla gerçekleştirilmeye başlanmıştır. Bu 
kapsamda, hesap bazında blokaj işlemleri ile başlayarak, 
piyasa kapanışında MKK nezdinde kıymet mülkiyetinin 
değişmesiyle tamamlanan süreç devreye alınmıştır. MKK, 
hem Borsa İstanbul hem de Takasbank ile entegre bir şekilde 
TÜRİB koordinasyonunda günlük olarak piyasa işlemlerini 
tamamlamaktadır.

Geçmişte Ticaret Borsaları 
üzerinden dosya transferleri 
ile gerçekleşen ELÜS alım 
satım işlemleri, 26.07.2019 
itibariyle TÜRİB vasıtasıyla 
gerçekleştirilmeye 
başlanmıştır.
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BT ALTYAPI VE OPERASYON FAALİYETLERİ

Kuruluşumuzdaki tüm güvenlik duvarı ürünleri yenilenmiş, 
merkezi olarak yönetilmesi sağlanmış, Gelişmiş Siber 
Casusluk (Advanced Persistent Threat-APT) uygulamaları 
ile entegre edilmiştir.

BT ALTYAPI İYİLEŞTİRME ÇALIŞMALARI
Geçtiğimiz yıl içerisinde, BT altyapı sistemleri ve süreçleri 
analiz edilerek gerekli ihtiyaçlar belirlenmiş ve iş sürekliliği 
kapsamında yenileme çalışmaları yürütülmüştür. Ayrıca 
BT altyapı bileşenleri, son kullanıcı sistemleri ve çevresel 
sistemleri içeren BT envanteri çıkartılmıştır. 

BT altyapı bileşenlerinin izlendiği uygulama, tamamen 
Kuruluşumuz kaynaklarıyla, açık kaynak kodlu bir uygulama 
ile yenilenmiş ve bu çalışma kapsamında tüm BT bileşenlerinin 
envanterinin otomatik olarak toplanması ve merkezi olarak 
etkin bir şekilde izlenmesi sağlanmıştır. Böylelikle, lisans ve 
danışmanlık maliyeti ortadan kalkmış, her ekibin farklı ürünler 
için farklı izleme uygulaması kullanmasının önüne geçilmiştir.

Borsa Veri Merkezi ve Olağanüstü Durum Merkezi’ndeki 
(ODVM) ağ altyapısını iyileştirmek amacıyla gerekli analiz ve 
çalışmalar yürütülmüş, iyileştirilmeler yapılmıştır. Planlamalar 
dahilinde yatırımlarımız ve iyileştirme faaliyetlerimiz 
sürmektedir. 

ORTAKATMAN ÇALIŞMALARI
İki yeni proje için test ve canlı sistemlere ait uygulama 
sunucuları kurulmuş, yapılandırılmış, yönetim ve işletim 
altyapısı hazırlanmıştır. 

MKS uygulaması için, sadece online işlemlere hizmet verecek 
yeni uygulama sunucuları eklenmiştir.

Kuruluşumuzda geliştirilen uygulamaların canlı ve test 
ortamları için kullanılan açık kaynak kodlu merkezi log 
yönetimi uygulaması güncel sürüm ve mimarisiyle hizmete 
alınmıştır.

SİBER GÜVENLİK ÇALIŞMALARI
Kuruluşumuzdaki tüm güvenlik duvarı ürünleri yenilenmiş, 
merkezi olarak yönetilmesi sağlanmış, Gelişmiş Siber Casusluk 
(Advanced Persistent Threat-APT) uygulamaları ile entegre 
edilmiştir.

Borsa İstanbul Grubu olarak yürütülen Güvenlik Operasyonları 
Merkezi (Security Operations Center- SOC) tasarım ve 
planlamalarına destek sağlanmıştır.

Yeni yük dengeleyici cihazlar devreye alınarak, 
uygulamalarımızın güvenlik seviyesini arttırmak için, Web 
Uygulama Güvenlik Duvarı (Web Application Firewall-WAF) 
özelliği devreye alınmıştır.

SÜREÇ İYİLEŞTİRME ÇALIŞMALARI
BT Hizmet Yönetimi (IT Service Management-ITSM) süreçleri, 
proje yönetimi ve Yazılım Geliştirme Yaşam Döngüsü 
(Software Development Life Cycle-SDLC) süreçlerinin 
yönetimi uygulamalarının tekilleştirilmesine gidilmiş, lisans 
ve danışmanlık maliyeti ortadan kaldırılmış ve kullanıcı 
memnuniyeti önemli ölçüde artırılmıştır. Bu çalışmaya paralel 
olarak, BT altyapı hizmetlerinin kataloğu çıkartılmış, alt 
kırılımları belirlenmiş, ITSM süreçlerinde bu servis kataloğu 
devreye alınarak süreçlerde iyileştirme sağlanmıştır.

Altyapı süreçlerinin otomasyonu için, belirli aralıklarla otomatik 
olarak çalıştırılan programlar, açık kaynak kodlu bir ürüne 
taşınarak, sistemler arası entegrasyon daha kolay ve etkin 
yönetilebilir hale getirilmiştir.

VERİ TABANI YÖNETİMİ ÇALIŞMALARI
Yenilenen veri tabanı donanımının kurulumu ve yapılandırması 
tamamlanarak, veri ambarı ve iş zekası ürünlerine ait veri 
tabanları bu ortama taşınmıştır. Uygulamalara hizmet veren 
veri depolama ünitesinin yükü azaltılarak, performans 
iyileştirmesi sağlanmıştır. 

Kullanılmakta olan açık kaynak kodlu veri tabanlarının 
ODVM’ye replikasyonu otomatize edilmiştir.
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VERİ AMBARI VE İŞ ZEKASI

Merkezi Kayıt Kuruluşu’nda verinin yönetişimi ve bilgiye 
dönüştürülmesi fonksiyonları; Veri Yönetişimi, Veri 
Mühendisliği ve Veri Bilimi olarak üç ana başlık altında 
yönetilmektedir.

VERİ YÖNETİŞİMİ FAALİYETLERİ
Sermaye piyasası mevzuatı, Kişisel Verileri Koruma Kanunu 
(KVKK) ve uluslararası kişisel veri gizliliği düzenlemelerine 
uygun olarak yürütülmekte olan veriye ilişkin süreçler, “Veri 
Yönetişimi Programı” altında yürütülmektedir. Veri yönetişimi, 
kurum içinde veri kalitesi, sahipliği, erişilebilirliği, gizliği ve 
bütünlüğü konularını ele alan, konuyu tüm boyutları ile 
kapsayan bir yönetim şeklidir. Bu doğrultuda Kuruluşumuzun 
ulusal ve uluslararası ölçekte olgunluk seviyesinin 
sürdürülebilir olarak geliştirilmesi, ölçülmesi ve raporlanması 
amaçlarıyla çalışmalara devam edilmektedir. 

BÜYÜK VERİ ÇALIŞMALARI
Sermaye piyasası verileri ile ELÜS ve kurumsal yönetim bilgi 
sistemleri verilerini bulunduran veri yapılarımızda barındırmış 
olduğumuz anonimleştirilmiş veriler, Türkiye’nin ilk Sermaye 
Piyasası Hackathonu olan Serathon-in 2019 etkinliğinde 
kullanılmak üzere TSPB ile paylaşılarak, etkinliğe katkıda 
bulunulmuştur.

Ayrıca akademik çalışmalar kapsamında piyasaların 
geliştirilmesi, erken uyarı sistemlerinin oluşturulması, yatırımcı 
ve şirketlerin finansal verileri ile KAP duyurularının piyasaya 
etkilerinin ölçülmesi ve detaylı analizlerin yapılabilmesi 
amacıyla AR-GE çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

GERÇEK ZAMANA YAKIN VERİ AMBARI 
ALTYAPISI
Kuruluşumuz veri tabanı teknolojisinin yenilenmesi çalışmaları 
kapsamında mevcut yapı dönüştürülmüş, gerçek zamana yakın 
verinin kaynak tablolardan hedef tablolara yansıtılmasıyla 
verilen servislerin devamlılığı sağlanmıştır. Böylelikle, 
uygulamaların satın alma maliyetlerinden kaçınılmış, dışa 
bağımlılık ve muhtemel riskler azaltılarak sadece iç kaynakların 
kullanıldığı ihtiyaca yönelik geliştirmeler yapılmıştır. 

VERİ TABANI ALTYAPI VE DONANIM 
DEĞİŞİKLİĞİ
Kaynak sistemlerden alınarak veri ambarına aktarmak üzere 
veya hesaplanmış verileri kaynak sistemlere yazmak üzere 
oluşturulan verilerin saklandığı veri tabanında performans 
iyileştirmesi sağlamak amacı ile yazılım, ağ, veri depolama, 
işlemci ve hafıza donanım ünitelerinin bütünleşik olduğu yeni 
bir yapıya geçilmiştir. Tüm veri tabanı nesneleri ve verisi bu 
yeni yapıya taşınmış, veri ambarı ve iş zekası servislerinin bu 
yapı üzerinden sunulması sağlanmıştır.

KURUMSAL YÖNETİŞİM VERİ TABANININ 
OLUŞTURULMASI
Şirketlere ait iç ve dış sistemlerde farklı veri yapıları ve farklı 
veri tabanlarında tutulan çeşitli verilerin, analiz edilebilir 
formatta bir veri modeliyle, tek bir veri tabanında tutulması 
sağlanmıştır. Bu yeni veri tabanı kullanılarak, üniversiteler, 
akademik araştırma yapan araştırmacılar, istatistik kuruluşları, 
düzenleyici denetleyici kurumlar gibi kişi ve mercilere katma 
değerli raporlama ve analizlere temel teşkil edecek verilerin 
sağlanması amaçlanmaktadır. Bir şirketin bilanço ve gelir 
tablosu kalemleri, vergi numarası, ticaret sicil kayıt numarası 
ve ticaret sicil kayıt yeri gibi ticari sicil bilgileri, faaliyette 
bulunduğu sektör bilgisi, yönetim kurulu üyeleri, yönetim 
kurulu üyelerinin cinsiyet, yaş, meslek, eğitim, adres gibi 
demografik ve paydaşlık bilgileri ve %5 üzeri paya sahip 
paydaşların yine demografik bilgileri gibi çok çeşitli kırılımlar 
oluşturabilecek veriler kapsam içine alınmıştır. Bu sayede 
çeşitli verilerin finansal, coğrafi ve demografik anlamda 
karakteristik yapıları irdelenebilecektir. Bu verilerin tarihsel 
boyutta da analiz edilebilmesi ile birçok araştırma geliştirme 
çalışmasına kaynak oluşturabilecek bir veri merkezi kurulmuş 
olacaktır. Bu veri merkezi sayesinde bütünleşik, hızlı bir şekilde 
erişilebilen, doğrulanmış ve değer sağlayabilecek veriler 
üzerinde çalışılacaktır.

Piyasa ve yatırımcı davranışı analizlerinin yapılabilmesi, 
dönemsel değişikliklerin gözlemlenebilmesi amaçlarıyla 
endeksler ve etkileşimli görseller oluşturularak web 
sitemizde yayınlanması çalışmaları gerçekleştirilmiştir.
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VERİ GÖRSELLEŞTİRME UYGULAMA TEMİNİ VE 
VERİ YAYINLAMA
Piyasa ve yatırımcı davranışı analizlerinin yapılabilmesi, 
dönemsel değişikliklerin gözlemlenebilmesi amaçlarıyla 
endeksler ve etkileşimli görseller oluşturularak web 
sitemizde yayınlanması çalışmaları gerçekleştirilmiş ve 
gelecek yıllarda kapsamın genişletilebilmesi için altyapı 
oluşturulmuştur. Sermaye piyasasının toplam piyasadaki 
pazar payının arttırılması, mevcut katılımcıların bilgilendirilmesi 
amaçlanmıştır.

KULLANIMDAKİ MERKEZİ İŞ ZEKASI 
UYGULAMASININ MODERNİZASYONU
TCMB, SPK, Borsa İstanbul, Takasbank, GİB ve veri yayın 
kuruluşlarına veri sağlayan, kurum içi operasyonel ve 
analitik raporlama gereksinimlerine hizmet eden iş zekası 
platformunda modernizasyon çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 
Bu kapsamlı çalışma, paydaşlarımıza sunduğumuz servislerde 
herhangi bir kesintiye yol açmadan gerçekleştirilmiştir.
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BİLGİ GÜVENLİĞİ, UYUM VE RİSK YÖNETİMİ

BİLGİ GÜVENLİĞİ 
Kuruluşumuzdaki tüm veri ve sistemlerin gizliliği, bütünlüğü 
ve erişilebilirliği ile bu sistemlere ilişkin hizmetlerin kesintisiz 
olarak sunulmasını sağlamak amacıyla Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sistemi kurulmuş olup, 2009 yılından itibaren de ISO 27001 
Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi sertifikası edinilmiştir. ISO 
27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi sertifikasının Birleşik 
Krallık Akreditasyon Servisi (United Kingdom Accreditation 
Service-UKAS) üyesi SOCOTEC Certification UK tarafından 2019 
yılı içerisinde yapılan takip denetimi başarılı olarak sonuçlanmış 
olup, sertifikanın süresi Nisan 2021’e kadar uzatılmıştır. Bilgi 
Güvenliği konusunda farkındalığın arttırılması için 2019 yılı 
içerisinde tüm kurum personelinin online farkındalık eğitimlerini 
alması sağlanmıştır. 

RİSK YÖNETİMİ 
MKK Risk Yönetim Süreci kuruluşumuzun hedeflerine etki 
edebilecek pozitif ya da negatif riskleri belirleyerek, negatif 
olanları minimize etmeyi pozitif olanları da fırsat olarak 
değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Bu çerçevede, varlık sahipleri 
tarafından, Yönetim Kurulumuzca onaylanmış MKK Risk 
Yönetim Yönergesi esas alınarak yapılan değerlendirmeler 
ve Risk Yönetim Direktörlüğü’nün kontrol ve onayı sonrası 
riskler, risk listesine kaydedilmektedir. Risk listesine kaydedilen 
risklerin sahipleri tarafından periyodik olarak veya yapısal 
değişiklikler sonrası yapılan gözden geçirmeleri ile risk listesinin 
güncelliği korunmaktadır. MKK Risk Yönetim Yönergesi’nde 
tanımlanmış olan risk hesaplama yöntemleri ve seviyelerine 
göre negatif etkiye sebep olabilecek risklerin minimize 
edilebilmesi için gerekli risk işleme yöntemleri belirlenerek 
üst yönetime ve Riskin Erken Saptanması Komitesi’ne 
düzenli olarak raporlanmaktadır. 2019 yılı içerisinde 
güncel risk değerlendirmeleri sonrası yüksek seviye olarak 
belirlenen riskler Yönetim Kurulu ve Riskin Erken Saptanması 
Komitesi’ne raporlanmış olup, uygun risk işleme çözümleri 
devreye alınmıştır. Risk Yönetim Direktörlüğü tarafından risk 
sahiplerinin yapmakta olduğu değerlendirmelerin haricinde, 
MKK hizmetlerinde oluşabilecek sorunların önceden tespiti ve 
zamanında düzeltici ve/veya önleyici aksiyonun alınabilmesi 
için kurumsal performans göstergeleri üzerinde tanımlı risk 
göstergeleri ile ilgili güncelleme ve geliştirme çalışmaları 
yapılmıştır. Risk göstergeleri günlük ve aylık olarak izlenmekte, 
eşik düzeyini aşan risklerle ilgili gerekli önleyici ve düzeltici 
aksiyonların alınması sağlanmaktadır.

KALİTE VE SÜREÇ YÖNETİMİ
Kuruluşumuz tarafından Türkiye Sermaye Piyasalarına 
sağlanan ürünlerin ve hizmetlerin sürekli iyileştirilmesi 
amacıyla; müşteri memnuniyeti ve çalışanların bağlılığını 
sağlayan bir yönetim anlayışı benimsenmiştir. Tüm çalışanların 
katılımı ile yürütülecek kalite çalışmaları neticesinde kurumsal 
bakışın ve yapının kalite odaklı olması amaçlanmaktadır. 
Yönetimin katılımı, iletişim kanallarının açık olması, tanımlı 
ve tekrarlanabilir süreçlerin oluşturulması, ölçülmesi ve 
sürekli gelişim ile sermaye piyasalarına sağlanan ürünlerin 
ve hizmetlerin de iyileştirilmesi sağlanmaktadır. MKK Kalite 
Yönetim çalışmalarında Kuruluşumuz tarafından hali hazırda 
sahip olunan ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi ve ISO 
22301 İş Sürekliliği Yönetim Sistemi’nin yanı sıra ISO 20000 
BT Hizmet Yönetim Sistemi sertifikasyonunun alınması 
çalışmalarına da başlanmıştır. Kalite ve Süreç Yönetimi, 
Bilgi ve İlgili Teknolojiler için Kontrol Hedefleri (Control 
Objectives for Information and Related Technology-COBIT) ve 
Kurumsal Mimari Yönetimini de (The Open Group Architecture 
Framework-TOGAF) esas almaktadır. 

İÇ KONTROL
İç Kontrol ve Uyum birimi çalışmaları, MKK’nın temel amaç 
ve hedefleri doğrultusunda işlem ve faaliyetlerin etkin, etkili, 
verimli ve düzenli olarak mevzuat hükümleri, iç düzenleme ve 
iş kurallarına uygun olarak yürütülebilmesini teminen gerekli 
iç kontrol sisteminin kurulması ve işletilmesine ilişkin usul 
ve esasları belirleyen MKK İç Kontrol Politikası, İç Kontrol 
Sistemi Prosedürü ve Gözetim Yönergesi çerçevesinde 
yürütülmektedir. 

Kuruluşumuzdaki tüm veri ve sistemlerin gizliliği, 
bütünlüğü ve erişilebilirliği ile bu sistemlere ilişkin 
hizmetlerin kesintisiz olarak sunulmasını sağlamak 
amacıyla Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi kurulmuştur.
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UYUM
Kuruluşumuza, 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet 
Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para 
Kuruluşları Hakkında Kanun ve ilgili alt düzenlemeler uyarınca, 
sistem işleticisi faaliyet izni verilmiştir. Bu kapsamda, anılan 
kanun ve bu kanuna dayanılarak çıkarılan yönetmeliklere ve 
uluslararası prensiplere göre Kuruluşumuzun uyum durumunu 
değerlendirmek üzere, TCMB tarafından Nisan 2019’da 
Kuruluşumuzda yerinde inceleme ve denetim faaliyetleri 
gerçekleştirilmiştir. 

Denetim faaliyetleri neticesinde; MKK’nın faaliyetlerini 
sorunsuz ve etkin bir şekilde sürdürdüğü, sistem işleticiliğine 
ilişkin operasyonel risklerini iyi yönettiği, etkin çalışan bir 
risk yönetim sistemi ile iş sürekliliği yönetim sistemi ve bilgi 
güvenliği yönetim sistemlerine sahip olduğu tespit edilmiştir.

Diğer taraftan, Kuruluşumuzun üyesi olduğu çeşitli uluslararası 
düzenleyici kurumlardan, YMSK’lardan, ve global saklamacı 
bankalardan gelen anketlerdeki bilgi talepleri karşılanmaktadır. 
Bu çerçevede 2019 yılı içerisinde; Global Saklamacılar Birliği, 
Clearstream, Bank of America, Thomas Murray, Uluslararası 
Menkul Kıymet Komisyonları Örgütü (International 
Organization of Securities Commissions-IOSCO) ve Ödemeler 
ve Piyasa Altyapıları Komitesi (Committee on Payments 
and Market Infrastructures-CPMI) gibi kurumların yayınladığı 
uluslararası endüstri anketleri ve derecelendirme raporlarında 
risk yönetimi, bilgi güvenliği ve iş sürekliliği konularında bilgi 
paylaşımı yapılmıştır.

İŞ SÜREKLİLİĞİ YÖNETİMİ
MKK İş Sürekliliği Yönetimi Sistemi (İSYS) politikası, MKK’nın 
Türkiye finansal altyapısındaki önemi, yasayla verilmiş 
olan görev, sorumlulukları ve ISO 22301 İSYS standardı 
gereksinimleri dikkate alınarak oluşturulmuştur. MKK’nın 
Yönetim Kurulunca belirlenmiş olan kurumsal hedeflerine 
ulaşabilmesine engel olacak olaylar veya kriz durumlarında 
çalışanların ve misafirlerin can güvenliğinin sağlanması birincil 
önceliktir. Çalışanların can güvenliği sağlandıktan sonra iş 
etki analizi sonuçlarına göre kritik olarak belirlenen süreçlerin 
planlandığı gibi sürdürülmesi, kurtarılması ve normal duruma 
döndürülmesi ikincil önceliktir. 

MKK’nın karşılaşabileceği olay ve durumlara karşı gerekli 
önlemler, MKK yönetiminin onaylamış olduğu politika ve 
prosedürlere göre yürütülmekte olan İş Sürekliliği Yönetim 
Sistemi ile alınmaktadır. Olağanüstü durumlarda yaşanan 
olayların yasal, mali, itibari ve operasyonel olumsuz etkilerinin 
en aza indirilmesi amaçlanmaktadır. MKK tarafından kurulmuş 
olan İSYS yapısı, SPK ve TCMB tarafından yayınlanan Bilgi 
Sistemleri Tebliğleri ile de uyumludur.

ISO 22301 İş Sürekliliği Yönetim Standardına uyumluluk 
kapsamında, 2-4 Ekim 2019 tarihlerinde BSI firması tarafından 
bağımsız dış denetim faaliyetleri gerçekleştirilmiş ve 
Kuruluşumuzun sahip olduğu İSYS sertifikasının geçerlilik 
süresi 3 yıl daha uzatılmıştır. 

Her yıl üye ve paydaşların katılımı ile gerçekleştirilen 
Olağanüstü Durum Tatbikatı 12 Ekim 2019 tarihinde başarılı 
olarak gerçekleştirilmiş olup, tatbikat sonuçlarına göre gerekli 
iyileştirme çalışmaları yürütülmüştür.
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HUKUK HİZMETLERİ

Kuruluşumuzca, sermaye piyasalarımızın gelişimine 
katkı sağlayacağı düşünülen hususlarda yasal altyapının 
oluşturulması/güncellenmesi için görüş ve önerilerimiz 
düzenleyici denetleyici kurumlara sunulmuş bunun yanı sıra 
ilgili düzenleyici denetleyici otoriteler tarafından hazırlanan 
ve görüşe açılan düzenlemelere ilişkin çalışmalara katılım 
sağlanarak, görüş ve önerilerimiz ilgili otoritelere iletilmiştir. 

Yıl içerisinde SPK tarafından çıkarılan iki ayrı düzenlemede 
Kuruluşumuza önemli görevler verilmiştir. Bunlardan ilki 
Kaydileştirme Tebliği’nde yapılan değişikliktir. Yapılan 
değişiklik ile birlikte YMSK’ların, münhasıran yurt dışında 
yerleşik hak sahiplerine ait sermaye piyasası araçlarını hak 
sahibi bazında olmaksızın toplu olarak izleyebilecekleri YMSK 
hesabı Kuruluşumuz nezdinde tutulan hesap türleri arasına 
eklenmiş ve hesabın işleyişine ilişkin esaslar ve YMSK’ların tabi 
olacakları yükümlülükler belirlenmiştir. Ayrıca, ülkemizde genel 
saklama yetkisi bulunan yatırım kuruluşlarına da yurt dışında 
yerleşik hak sahiplerine sundukları saklama hizmetini YMSK’lar 
için belirlenmiş esaslara tabi olarak verebilmelerine imkan 
tanınmıştır. 

Toplu hesap yapısı (omnibus account) YMSK’ların çalışma 
prensiplerine uyumlu olup, bu kurumların tüm dünyada 
uyguladıkları hesap sisteminin ülkemiz sermaye piyasası 
araçları için de kullanılabilir hale gelmesiyle birlikte; sermaye 
piyasası araçlarımızın uluslararası işlemlerde teminat olarak 
kullanımı kolaylaşacak ve sermaye piyasalarımızın uluslararası 
piyasalarla entegrasyonu artacaktır.

Kuruluşumuza önemli görevler verilen ikinci önemli düzenleme 
ise Paya Dayalı Kitle Fonlaması Tebliği olmuştur. Bu tebliğ 
uyarınca başlangıç aşamasındaki girişimler sermaye ihtiyacını 
gidermek için halktan para toplayabilecek, böylece ekonomik 
kalkınmayı destekleyici potansiyele sahip yenilikçi ve teknoloji 
odaklı girişimlerin hayata geçirilmesine olanak sağlanmış 
olacaktır. 

SPKn.‘nun geçici 4’üncü maddesi ile verilen görev çerçevesinde, 
SPKn.‘nun yayımı tarihinden önce tedrici tasfiyesine başlanmış 
olan, Data Menkul Kıymetler Ticaret A.Ş., ve Merkez Menkul 
Değerler A.Ş.’nin tedrici tasfiyelerine ilişkin iş ve işlemlere 
Kuruluşumuzca devam edilmiştir. Bu kapsamda, her iki 
kurumun yatırımcı alacaklarının tamamı ve kamu borçları 
ödenmiş olup, YTM’nin bakiye alacağı için tedrici tasfiye 
çalışmalarına devam edilmektedir. Ayrıca, söz konusu aracı 
kurumların yargıya intikal etmiş uyuşmazlıklarının takip 
işlemleri yürütülmüştür. Şirketimiz aleyhine açılan önemli bir 
dava bulunmamaktadır.

2019 yılı içerisinde genel kurul toplantılarını e‑GKS üzerinden 
yapan şirketlere, genel kurula elektronik ortamda katılacak 
ortaklara ve temsilcilerine, şirketimiz merkezinde yapılan 
toplantılarla ve sağlanan alternatif iletişim kanallarıyla 
danışmanlık hizmeti verilmeye devam edilmiş, yapılan tüm 
genel kurullar takip edilerek şirketlere ve katılımcılara eş 
zamanlı destek verilmiştir. 

2019 yılı içerisinde e-GKS üzerinden 442 genel kurul toplantısı 
yapılmıştır. Toplantıların tamamı takip edilmiş ve e-GKS’yi 
kullanan tüm paydaşlara (şirket, pay sahibi, temsilci vb.) 
rehberlik ve ihtiyaç duyulduğunda destek hizmeti verilmiştir. 
Aynı gün en fazla genel kurul 28.03.2019 tarihinde 31 genel 
kurul ile gerçekleşmiştir. Yıl içinde yapılan genel kurullara, 
temsilcisi vasıtasıyla veya asaleten toplam 18.727 kişi 
e-GKS üzerinden elektronik ortamda katılmış ve haklarını 
kullanmıştır. Aynı toplantılara fiziki katılım sayısı ise 4.221 adet 
olarak gerçekleşmiştir. Genel kurul toplantılarına e-GKS’den 
katılan hak sahipleri 269 soru, 422 adet muhalefet beyanını 
sistem üzerinden iletmişlerdir. Bir genel kurul toplantısına 
kişi bazında en fazla elektronik katılım 808 hak sahibi olarak 
gerçekleşmiştir. Elektronik ortamda toplantıya katılanların 
toplam sermayeye oranı ise en yüksek %68,34 olmuştur.

2019 yılı içerisinde Amerika, İngiltere ve Kanada başta olmak 
üzere e-GKS üzerinden toplantılara 54 farklı ülkeden ortak/
yatırımcı katılımı gerçekleşmiştir.

Yıl içinde 31 farklı ilimizden 471 farklı lokasyonda, yaklaşık 1.175 
saat genel kurul toplantısı canlı olarak yayınlanmıştır. 

2019 yılında, e-ŞİRKET Portalı üzerinden TTK’nın 1524’üncü 
maddesi uyarınca internet sitesi yükümlülüklerini yerine 
getiren tüm şirketlere, ilgili düzenlemelere ilişkin hukuki destek 
verilmeye devam edilmiştir. 2019 yılında toplam 2.554 şirket 
söz konusu hizmeti Kuruluşumuzdan alarak, kendi internet 
sitelerinde herhangi bir işlem yapmalarına gerek kalmaksızın, 
yükümlülüklerini yerine getirmiştir. 

Sermaye piyasalarımızın gelişimine katkı 
sağlayacağı düşünülen hususlarda yasal altyapının 
oluşturulmasına katkı sunulmuştur. 
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İNSAN KAYNAKLARI, MALİ VE İDARİ İŞLER 

İNSAN KAYNAKLARI
Kuruluşumuzun insan kaynakları politikası, çalışan verimliliğinin 
ve motivasyonunun en üst düzeye çıkarılarak kurumsal aidiyet 
duygusunun sürekliliği hedefine odaklanmıştır. Bu politikanın 
önceliği; kurum kültürüne ve temel değerlere sadık kalınarak 
uygun altyapılarla ve en modern biçimde insan kaynakları 
uygulamalarının yerine getirilmesidir. Yeniliğe ve değişime 
açık olarak çalışanlarımızın eğitim ihtiyaçlarının belirlenmesi, 
bilgi ve becerilerinin iş ve teknoloji dünyasındaki son 
gelişmeleri takip edebilecek şekilde yükseltilmesi ve kariyer 
planları doğrultusunda yönetim yeteneklerinin geliştirilmesi 
sağlanmaktadır. Kuruluşumuz insan kaynaklarını etkin bir 
şekilde kullanarak çevreye, iş sağlığına ve güvenliğine duyarlı, 
kalite standartlarına uyumlu, teknolojisini sürekli geliştirerek 
çalışan verimliliğinden güç alan bir kuruluş olma yolunda 
ilerlemektedir.

2019 yılında 90 çalışanımızın çeşitli mesleki ve kişisel gelişim 
konularında eğitim, sempozyum, konferans gibi etkinliklere 
katılımı sağlanmıştır. Bazı mesleki ve kişisel gelişime yönelik 
eğitimlerle, dışarıdan getirilen eğitmenler vasıtasıyla kurum 
içinde, hem de çevrim içi eğitimler olarak verilmek suretiyle 
çalışanlarımızın bireysel gelişiminin arttırılması amaçlanmıştır. 
Bilgi Güvenliği Eğitimi, İş Sürekliliği Eğitimi gibi temel eğitimler 
tüm çalışanlarımıza verilmiştir.

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla; Kuruluşumuzda 68 kadın 
(%31), 145 erkek (%69) olmak üzere toplam 213 çalışanımız 
mevcuttur. Çalışanlarımızın %60’sı lisans, %26’sı yüksek 
lisans, %12’i ön lisans ve diğer okul mezunu olup, doktora 
çalışmasını tamamlayanların oranı %2’dir.

Merkezi Kayıt Kuruluşu insan kaynakları politikası, 
çalışan verimliliğinin ve motivasyonunun en üst 
düzeye çıkarılarak kurumsal aidiyet duygusunun 
sürekliliği hedefine odaklanmıştır. 

MALİ İŞLER
Yasal düzenlemeler çerçevesinde, kamu yararı gözetilerek 
finansal faaliyetlere ilişkin mükellefiyetlerin ve raporlamaların 
zamanında ve doğru bir şekilde yerine getirilmesi 
misyonumuzdur. Bu amaçla, teknolojik gelişmelerden 
yararlanılarak ihtiyaca uygun yazılım ve programlar 
kullanılmakta, konusunda uzman, sorumluluk sahibi, çalışkan 
ve özverili çalışanlar ile mali işler faaliyetleri için etkin çözümler 
üretilmektedir.

2019 yılı finansal faaliyetleri, 39,1 milyon (vergi sonrası net kâr: 
32 milyon TL) kâr ile tamamlanmıştır. Faaliyet dönemi sonu 
itibarıyla toplam varlıklar 161,2 milyon TL, toplam özkaynaklar 
ise 112,9 milyon TL olarak gerçekleşmiştir. Kuruluşumuz 
faaliyetleri kapsamında başta Kurumlar Vergisi, Gelir Vergisi 
Stopajı, Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi ve SPK payı 
olmak üzere, 2019 yılında toplam 37,6 milyon TL’nin üzerinde 
bir kaynak kamuya aktarılmıştır. 

2013 yılı Kasım ayı itibarıyla 5746 sayılı Kanun kapsamında 
Bilim ve Teknoloji Bakanlığı’ndan AR-GE Merkezi belgesi alan 
Kuruluşumuz o tarihten bugüne kadar yaklaşık 47 milyon TL’lik 
kaynağı AR-GE yatırım faaliyetlerine aktarmıştır. 

AR-GE Merkezi faaliyetleri kapsamında elde edilen Kurumlar 
Vergisi, Gelir Vergisi Stopajı, Damga Vergisi ve SGK primleri 
avantajları 2019 yılsonu itibarıyla 17,3 milyon TL’ye ulaşmıştır. 

TÜBİTAK tarafından desteklenmesine karar verilen KAP 
4.0, e‑FTS, e‑VEDO ve Veri Anonimleştirme projeleri için 
2,2 milyon TL nakdi destek sağlanmıştır. 

Bu süre zarfında 32 proje tamamlanmış olup devam eden 3 
proje ise 2020 içerisinde tamamlanacaktır. Kuruluşumuzun, 
2019 yılındaki AR-GE harcamalarının ciroya olan oranı % 4,3 
olarak gerçekleşmiştir.

Kuruluşumuz AR-GE Merkezi faaliyetleri kapsamında katma 
değerli projeler üretmekte ve bu projelerden gelirler elde 
etmektedir. 2019 yılında katma değerli gelirler toplamı 
13,2 milyon TL olarak gerçekleşmiştir.

Katma değerli gelirlerin MKS gelirlerine oranı grafikte 
gösterilmiştir. 
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Katma Değerli Gelirler 315 481 1.438 4.874 7.024 8.812 9.767 14.486 13.171

MKS Gelirleri 47.790 52.525 58.910 57.913 65.518 66.591 80.246 99.114 113.406
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BAĞIŞ VE YARDIM POLİTİKASI
Kuruluşumuzun bağış ve yardımlardaki temel amacı, toplumsal 
sorumluluklarımızı yerine getirmek, ortaklarımız, çalışanlarımız 
ve iş ortaklarımızda bir kurumsal sorumluluk bilinci 
oluşturmanın yanı sıra, sosyal ve toplumsal ihtiyacı karşılamak 
ve kamuya yarar sağlamaktır.

Bu amaç doğrultusunda, MKK Esas Sözleşmesinin 3’üncü 
maddesi uyarınca genel kurul bilgisine sunulmak kaydıyla, 
Bakanlar Kurulu’nca vergi muafiyeti tanınan vakıflara, 
kamu yararına çalışan derneklere, bilimsel araştırma 
geliştirme faaliyetlerinde bulunan kamu kurumları ile özel 
kuruluşlara, üniversitelere, öğretim kurumlarına ve benzeri 
kurumlara, toplamı bir önceki yıl şirket net kârının %2’sine 
isabet eden tutarı geçmemek kaydıyla yardım ve bağışta 
bulunabilmektedir. Kuruluşumuz tarafından yapılacak her 
türlü bağış için yönetim kurulu kararı alınmakta olup yönetim 
kurulu tarafından belli bir limite kadar bu yetki Genel Müdür’e 
devredilebilmektedir. 

KÂR DAĞITIM POLİTİKASI
Kuruluşumuz TTK hükümleri, sermaye piyasası mevzuatı, 
vergi mevzuatı ve diğer ilgili mevzuat ile esas sözleşmemizin 
kâr dağıtımı ile ilgili maddesi çerçevesinde kâr dağıtımı 
yapmaktadır. Kâr dağıtımının belirlenmesinde, performans, 
ekonomik şartlar, sonuçlanan projeler, uzun vadeli stratejimiz, 
yatırım ve finansman politikaları, kârlılık ve nakit durumu 
dikkate alınarak Türk Ticaret Kanunu, sermaye piyasası 
mevzuatı ve esas sözleşme hükümleri doğrultusunda 
hesaplanan dağıtılabilir dönem karının en az %50’sinin 

dağıtılması hedeflenir. MKK’nın ana politikası, ilgili mevzuata 
göre belirlenen kriterler doğrultusunda pay sahiplerinin 
menfaatleri ile Kurum menfaati arasında dengeli bir politika 
izlenmesidir. 

MKK esas sözleşmesinin 21’inci maddesi uyarınca, bir hesap 
dönemi sonunda yıllık bilançoya göre tespit edilen dönem net 
kârının; 

a) %5’i, ödenmiş sermayenin beşte birini buluncaya kadar, 
kanuni yedek akçe olarak ayrılır, 

b) Kalanın, kısmen veya tamamen ortaklara, yönetim kurulu 
üyelerine ve şirket çalışanlarına dağıtılmasına veya olağanüstü 
yedek akçe olarak ayrılmasına genel kurul tarafından karar 
verilir. Yönetim kurulu gerekli görür ise, bu konuda genel 
kurula önerilerde bulunabilir. Pay sahipleri için belirlenen birinci 
kâr payı ödenmedikçe Yönetim Kurulu üyelerine kârdan pay 
dağıtılamaz, 

c) Bu maddenin (b) fıkrası uyarınca kâr dağıtımı yapılması 
halinde dağıtılması kararlaştırılan kâr payının, ödenmiş 
sermayenin yüzde beşini aşan kısmının onda biri, TTK hükümleri 
gereği kanuni yedek akçe olarak ayrılır. Yıllık kârın hangi tarihte 
ve ne şekilde dağıtılacağı yönetim kurulunun teklifi üzerine 
genel kurul tarafından kararlaştırılır.

İNSAN KAYNAKLARI, MALİ VE İDARİ İŞLER 
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ÜCRET POLİTİKASI
Yönetim Kurulu üyeleri ve üst düzey yöneticilerin 
ücretlendirilme esasları, esas sözleşme ve iç mevzuatla 
düzenlenmiştir. Söz konusu düzenlemeler çerçevesinde; 
Yönetim Kurulu üyelerinin hakları ve yetkileri konusunda TTK 
hükümleri uygulanır. Denetim Kurulu üyelerinin ücretleri ile 
Yönetim Kurulu başkanına ve üyelerine verilecek huzur hakkı, 
ücret, prim gibi mali menfaatler, ayni ve nakdi imkânlar ve yıllık 

ÖZET BİLANÇO
2019 2018

Aktif Toplamı 161.235.009 175.342.384
Dönen Varlıklar 119.848.061 139.965.708
Duran Varlıklar 41.386.948 35.376.676

   
Pasif Toplamı 161.235.009 175.342.384
Yabancı Kaynaklar 48.330.600 36.201.338
Özkaynaklar 112.904.409 139.141.046

GELİR TABLOSU
2019 2018

Hasılat 126.576.500 113.600.573
Esas Faaliyet Gelir/Gider -108.942.308 -95.483.743
Esas Faaliyet Kârı 17.634.192 18.116.830
Finansal Gelir Gider 21.488.441 20.727.077
Vergi Öncesi Kâr/Zarar 39.122.633 38.843.907
Vergiler -7.122.667 -7.479.875
Dönem Net Kârı 31.999.966 31.364.032

FİNANSAL RASYOLAR
  2019 2018 2017

Likidite Oranı      
Dönen Varlıklar/Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 2,89 4,45 5,40
Karlılık Oranları      
Vergi Öncesi Kâr/Toplam Aktifler 0,24 0,22 0,25
Vergi Öncesi Kâr /Özkaynaklar 0,35 0,28 0,31
Faaliyet Kârı / Net Satışlar 0,14 0,16 0,26
Dönem Net Kârı / Net Satışlar 0,25 0,28 0,31
Finansal Kaldıraç      
Toplam Borçlar/Toplam Varlıklar 0,30 0,21 0,17
Finansman Oranı      
Özsermaye/Toplam Borçlar 2,34 3,84 4,80
Özsermaye/Toplam Aktifler 0,70 0,79 0,83

kârdan pay ve sair haklar ile bunların şekli ve tutarı genel kurul 
toplantısında belirlenmektedir. Genel Müdür’e verilecek her 
türlü ücret ve mali menfaatler ile özlük ve sosyal haklar ve 
yardımlar Yönetim Kurulu tarafından tespit edilmektedir. Genel 
Müdür Yardımcıları ve Direktörler de dâhil olmak üzere bütün 
çalışan ücretleri; çalışanın eğitim durumu, kurum içi ve dışındaki 
deneyimi, yapacağı işin niteliği, sorumluluk derecesi dikkate 
alınarak belirlenir.
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İç Denetim Direktörlüğü idari açıdan Genel Müdürlüğe, 
denetim politikasının oluşturulması ve denetim faaliyetlerinin 
yürütülmesi açısından Denetim Komitesine bağlı olarak görev 
yapmaktadır. 

Kuruluşumuzdaki iş ve işlemlerin ilgili mevzuata uygun olarak 
düzenli, verimli ve etkin bir şekilde yürütülmesi amacıyla, 
risk temelli yaklaşım esas alınarak tüm birimlerin iç denetimi 
gerçekleştirilmiştir. Bu süreçte Treadway Komisyonu 
Sponsor Örgütleri Komitesi (Committee of Sponsoring 
Organizations of the Treadway Commission-COSO) iç 
kontrol sistemi çerçevesinde iç kontrol sistemlerinin etkinliği 
değerlendirilmiştir. Denetim sonuçları, Denetim Komitesi ve 
Yönetim Kurulu’na sunulmuştur. Denetimler sonucunda tespit 
edilen bulgular takip edilerek gerekli aksiyonların alınması 
sağlanmıştır.

Kuruluşumuz hizmetlerinin kesintisiz sunulabilmesi ve üye, 
yatırımcı, müşteri ve paydaşlarımıza verdiğimiz hizmetlere 
ilişkin bilgilerin gizliliğini, bütünlüğünü ve erişilebilirliğini 
sağlamak amacıyla kurulmuş olan ISO 22301 (İSYS) ve ISO 

İÇ DENETİM

Kuruluşumuzdaki iş ve işlemlerin ilgili mevzuata uygun 
olarak düzenli, verimli ve etkin bir şekilde yürütülmesi 
amacıyla, risk temelli yaklaşım esas alınarak tüm birimlerin 
iç denetimi gerçekleştirilmiştir.

27001 (Bilgi Güvenliği Yönetimi Sistemi) standartlarına 
uygunluk denetimleri gerçekleştirilmiş olup, standartların 
gerekliliği olan sertifika yenileme ve takibine ilişkin bağımsız 
denetimlerin koordinasyonu sağlanmıştır. 

SPK Bilgi Sistemleri Bağımsız Denetim Tebliği, TCMB Ödeme ve 
Menkul Kıymet Mutabakat Sistemlerinin Gözetimi Hakkında 
Yönetmelik ve diğer yasal mevzuat uyarınca, bağımsız denetim 
firmaları tarafından yapılan denetimlerin koordinasyonu 
gerçekleştirilmiştir. 

Kuruluşumuzun Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) 
mevzuatı çerçevesindeki yükümlülükleri yerine getirilmiştir. 
İlgili yasal mevzuat takip edilmekte olup, Kuruluşumuz 
çalışanlarının farkındalığını arttırmak amacıyla 2019 yılında “Suç 
Gelirlerinin Aklanması ve Terörün Finansmanının Önlenmesi 
Mevzuatı” eğitimi düzenlenmiştir.

Kuruluşumuz faaliyetlerine değer katmak, kolaylaştırmak, 
geliştirmek ve yol göstermek amacıyla birimlerimize 
danışmanlık hizmeti verilmiştir.
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MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş. KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNE UYUM 
BEYANI

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. 6362 sayılı SPKn. 35’inci 
maddesinde, sermaye piyasası kurumları arasında sayılmış 
olup, kanunun 36 ncı maddesinde ve kanunun 17 nci 
maddesinin birinci ve ikinci fıkralarında halka açık şirketler 
için öngörülen kurumsal yönetim ilkelerinin, sermaye 
piyasası kurumlarına kıyasen uygulanacağı öngörülmüştür. 
SPK’nın Kurumsal Yönetim Tebliğinde (II.17.1) halka açık 
ortaklıklar tarafından uygulanacak kurumsal yönetim ilkeleri 
belirlenmiş olmakla birlikte, sermaye piyasası kurumları için 
hangi kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanmasının zorunlu 
olduğu belirtilmemiştir. 

Diğer taraftan 19.06.2015 tarih ve 29391 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan TCMB’nin 12.06.2015 tarihli ve 
10160/19759 sayılı kararı ile MKK’ya, 6493 sayılı Ödeme ve 
Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri 
ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun ve ilgili 
alt düzenlemeler uyarınca, sistem işleticisi faaliyet izni 
verilmiştir. Anılan kanun çerçevesinde; TCMB, sistemlerin 
sorunsuz ve kesintisiz çalışması için gerekli düzenlemeleri 
yapmak, gerekli tedbirleri almak, gözetim ve denetim 
yapmakla yetkilidir. Sistem işleticisinin yeni bir faaliyete 
başlaması, sistem kurallarında yapısal değişiklikler yapması, 
yüzde onun üzerindeki pay devirleri gibi durumlarda 
TCMB’den izin alınması zorunludur. 

MKK halka açık bir şirket olmamakla birlikte Kurumsal 
Yönetim Tebliği ekinde yer alan kurumsal yönetim 
ilkelerine azami ölçüde uyum sağlamayı hedeflemektedir. 
Bu kapsamda; MKK esas sözleşmesi uyarınca, MKK 
yönetim kurulu bünyesinde kurumsal yönetim, riskin 
erken saptanması ve denetim komiteleri kurulmuştur. 
Kurumsal Yönetim Komitesi tarafından MKK’nın 
kurumsal yönetim ilkelerine uyum durumu izlenmekte ve 
değerlendirilmektedir. 

MKK Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum Raporu, SPK’nın 
10.01.2019 tarih ve 2/49 sayılı kararı ile belirlenen formata 
uygun olarak hazırlanmakta ve yıllık faaliyet raporlarında 
kamuya açıklanmaktadır. İlgili karar çerçevesinde 
01.01.2019-31.12.2019 hesap dönemine ilişkin olarak 
hazırlanmış olan Kurumsal Yönetim Uyum Raporu ile 
Kurumsal Yönetim Bilgi Formu’nun tarafımızca incelendiğini 
ve söz konusu raporların SPK’nın II-17.1 Kurumsal Yönetim 
Tebliği ile anılan kararda belirlenmiş usul ve esaslara uygun 
hazırlanmış olduğunu beyan ederiz.
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KURUMSAL YÖNETİM UYUM RAPORU

KURUMSAL YÖNETİM UYUM RAPORU
UYUM DURUMU

AÇIKLAMA
EVET KISMEN HAYIR MUAF İLGİSİZ

1.1. PAY SAHİPLİĞİ HAKLARININ KULLANIMININ KOLAYLAŞTIRILMASI
1.1.2 - Pay sahipliği haklarının 
kullanımını etkileyebilecek nitelikteki bilgi ve 
açıklamalar güncel olarak ortaklığın kurumsal internet 
sitesinde yatırımcıların kullanımına sunulmaktadır.

X          

1.2. BİLGİ ALMA VE İNCELEME HAKKI 
1.2.1- Şirket yönetimi özel denetim 
yapılmasını zorlaştırıcı işlem yapmaktan kaçınmıştır.

X          

1.3. GENEL KURUL 
1.3.2- Şirket, Genel Kurul gündeminin açık şekilde 
ifade edilmesini ve her teklifin ayrı bir başlık altında 
verilmiş olmasını temin etmiştir.

X          

1.3.7-İmtiyazlı bir şekilde ortaklık bilgilerine 
ulaşma imkânı olan kimseler, kendileri adına 
ortaklığın faaliyet konusu kapsamında 
yaptıkları işlemler hakkında genel kurulda bilgi 
verilmesini teminen gündeme eklenmek üzere 
yönetim kurulunu bilgilendirmiştir.

        X  

1.3.8 - Gündemde özellik arz eden konularla ilgili 
yönetim kurulu üyeleri, ilgili diğer kişiler, finansal 
tabloların hazırlanmasında sorumluluğu bulunan 
yetkililer ve denetçiler, genel kurul toplantısında hazır 
bulunmuştur.

X          

1.3.10-Genel kurul gündeminde, tüm bağışların ve 
yardımların tutarları ve bunlardan yararlananlara ayrı 
bir maddede yer verilmiştir.

  X      

Genel kurul sırasında 
pay sahipleri bağış 
tutarları hakkında 
bilgilendirilmektedir.

1.3.11 - Genel Kurul toplantısı söz hakkı olmaksızın 
menfaat sahipleri ve medya dahil kamuya açık olarak 
yapılmıştır.

    X    

İlgili mevzuatta genel 
kurula katılma hakkı 
olanların katılımı ile toplantı 
gerçekleştirilmektedir.

1.4. OY HAKKI 
1.4.1-Pay sahiplerinin oy haklarını kullanmalarını 
zorlaştırıcı herhangi bir kısıtlama ve uygulama 
bulunmamaktadır.

X          

1.4.2-Şirketin imtiyazlı oy hakkına sahip payı 
bulunmamaktadır.

X          

1.4.3-Şirket, beraberinde hakimiyet ilişkisini de 
getiren karşılıklı iştirak ilişkisi içerisinde bulunduğu 
herhangi bir ortaklığın Genel Kurulu’nda oy haklarını 
kullanmamıştır.

        X  

1.5. AZLIK HAKLARI 
1.5.1 -Şirket azlık haklarının kullandırılmasına azami 
özen göstermiştir.

X          

1.5.2-Azlık hakları esas sözleşme ile sermayenin 
yirmide birinden daha düşük bir orana sahip olanlara 
da tanınmış ve azlık haklarının kapsamı esas 
sözleşmede düzenlenerek genişletilmiştir.

    X    

Esas sözleşmede azlık 
haklarını sermayenin 
yirmide birinden daha 
düşük bir şekilde belirleyen 
herhangi bir hüküm 
bulunmamaktadır.
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1.6. KAR PAYI HAKKI 
1.6.1 - Genel kurul tarafından onaylanan kar dağıtım 
politikası ortaklığın kurumsal internet sitesinde 
kamuya açıklanmıştır.

X          

1.6.2-Kar dağıtım politikası, pay sahiplerinin ortaklığın 
gelecek dönemlerde elde edeceği karın dağıtım usul 
ve esaslarını öngörebilmesine imkan verecek açıklıkta 
asgari bilgileri içermektedir.

X          

1.6.3- Kâr dağıtmama nedenleri ve dağıtılmayan kârın 
kullanım şekli ilgili gündem maddesinde belirtilmiştir.

        x Kar payı dağıtılmıştır.

1.6.4 - Yönetim kurulu, kâr dağıtım politikasında pay 
sahiplerinin menfaatleri ile ortaklık menfaati arasında 
denge sağlanıp sağlanmadığını gözden geçirmiştir.

X          

1.7. PAYLARIN DEVRİ

1.7.1-Payların devredilmesini zorlaştırıcı herhangi bir 
kısıtlama bulunmamaktadır.

  X      

Pay senetleri ancak aynı 
grup içinde devredilebilir. 
Aynı grup içinde başka ortak 
yoksa ya da aynı gruptaki 
mevcut ortaklar satın almak 
istememişse, SPK’nın uygun 
göreceği diğer gruplardaki 
ortaklara veya üçüncü 
kişilere satış yapılabilir. 
Ancak gruplar itibariyle, 
şirket sermayesindeki Borsa 
İstanbul A.Ş. payı %50’yi, 
İstanbul Takas ve Saklama 
Bankası A.Ş. payı %75’i, 
Türkiye Sermaye Piyasaları 
Birliği payı %10’u, diğer 
ortakların her birinin payı 
%5’i geçemez.

2.1. KURUMSAL İNTERNET SİTESİ 

2.1.1.-Şirketin kurumsal internet sitesi, 2.1.1 numaralı 
kurumsal yönetim ilkesinde yer alan tüm öğeleri 
içermektedir.

  X      

Halka açık bir şirket 
olmadığımızdan söz konusu 
ilkede belirtilen öğelerin 
tamamına yakını internet 
sitesinde mevcuttur.

2.1.2-Pay sahipliği yapısı (çıkarılmış sermayenin 
%5’inden fazlasına sahip gerçek kişi pay sahiplerinin 
adları, imtiyazları, pay adedi ve oranı) kurumsal 
internet sitesinde en az 6 ayda bir güncellenmektedir.

X          

2.1.4-Şirketin kurumsal internet sitesindeki 
bilgiler Türkçe ile tamamen aynı içerikte olacak 
şekilde ihtiyaca göre seçilen yabancı dillerde de 
hazırlanmıştır.

  X      

Şirketin kurumsal internet 
sitesindeki bilgilerin bir 
kısmı İngilizce olarak 
hazırlanmıştır.

2.2. FAALİYET RAPORU
2.2.1-Yönetim kurulu, yıllık faaliyet raporunun şirket 
faaliyetlerini tam ve doğru şekilde yansıtmasını temin 
etmektedir.

X          

KURUMSAL YÖNETİM UYUM RAPORU
UYUM DURUMU

AÇIKLAMAEVET KISMEN HAYIR MUAF İLGİSİZ
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2.2.2-Yıllık faaliyet raporu, 2.2.2 numaralı ilkede yer 
alan tüm unsurları içermektedir.

  X      

Halka açık bir şirket 
olmadığımızdan söz konusu 
ilkede belirtilen öğelerin 
tamamına yakını internet 
sitesinde mevcuttur.

3.1. MENFAAT SAHİPLERİNE İLİŞKİN ŞİRKET POLİTİKASI

3.1.1- Menfaat sahiplerinin hakları ilgili düzenlemeler, 
sözleşmeler ve iyi niyet kuralları çerçevesinde 
korunmaktadır.

  X      

Menfaat sahiplerinin 
haklarının korunmasına 
azami derecede özen 
gösterilmektedir.

3.1.3-Menfaat sahiplerinin haklarıyla ilgili politika 
ve prosedürler şirketin kurumsal internet sitesinde 
yayımlanmaktadır.

    X    

Menfaat sahipleri ile ilgili 
düzenleme bulunmamakla 
birlikte menfaat sahiplerinin 
haklarının korunmasına 
azami derecede özen 
gösterilmektedir.

3.1.4 - Menfaat sahiplerinin, mevzuata aykırı ve etik 
açıdan uygun olmayan işlemleri bildirmesi için gerekli 
mekanizmalar oluşturulmuştur.

X          

3.1.5-Şirket, menfaat sahipleri arasındaki çıkar 
çatışmalarını dengeli bir şekilde ele almaktadır.

X          

3.2. MENFAAT SAHİPLERİNİN ŞİRKET YÖNETİMİNE KATILIMININ DESTEKLENMESİ

3.2.1- Çalışanların yönetime katılımı, esas sözleşme 
veya şirket içi yönetmeliklerle düzenlenmiştir.

    X    

Çalışanların şirket 
yönetimine katılımıyla 
ilgili özel bir düzenleme 
yapılmamıştır.

3.2.2-Menfaat sahipleri bakımından sonuç 
doğuran önemli kararlarda menfaat sahiplerinin 
görüşlerini almak üzere anket / konsültasyon gibi 
yöntemler uygulanmıştır.

  X      

Menfaat sahipleri 
bakımından sonuç doğuran 
önemli kararlarda menfaat 
sahiplerinin görüşlerini 
almak prensip olarak 
benimsenmiştir. Bu 
doğrultuda, alınacak kararla 
ilgili zaman kısıtı ve kararın 
niteliği gibi faktörlere 
göre menfaat sahiplerinin 
görüşünün alınmasına 
gayret gösterilmektedir.

3.3. ŞİRKETİN İNSAN KAYNAKLARI POLİTİKASI 
3.3.1-Şirket fırsat eşitliği sağlayan bir istihdam 
politikası ve tüm kilit yönetici pozisyonları için bir 
halefiyet planlaması benimsemiştir.

X          

3.3.2- Personel alımına ilişkin ölçütler yazılı olarak 
belirlenmiştir.

X          

3.3.3-Şirketin bir İnsan Kaynakları Gelişim Politikası 
bulunmaktadır ve bu kapsamda çalışanlar için 
eğitimler düzenlemektedir.

X          

3.3.4-Şirketin finansal durumu, ücretlendirme, kariyer 
planlaması, eğitim ve sağlık gibi konularda çalışanların 
bilgilendirilmesine yönelik toplantılar düzenlenmiştir.

X          

3.3.5 - Çalışanları etkileyebilecek kararlar kendilerine 
ve çalışan temsilcilerine bildirilmiştir. Bu konularda 
ilgili sendikaların da görüşü alınmıştır.

  X      
Kuruluşumuzda yetkili 
sendika bulunmamaktadır.

KURUMSAL YÖNETİM UYUM RAPORU
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3.3.6 - Görev tanımları ve performans kriterleri 
tüm çalışanlar için ayrıntılı olarak hazırlanarak 
çalışanlara duyurulmuş ve ücretlendirme kararlarında 
kullanılmıştır.

X          

3.3.7 - Çalışanlar arasında ayrımcılık yapılmasını 
önlemek ve çalışanları şirket içi fiziksel, ruhsal ve 
duygusal açıdan kötü muamelelere karşı korumaya 
yönelik prosedürler, eğitimler, farkındalığı artırma, 
hedefler, izleme, şikâyet mekanizmaları gibi önlemler 
alınmıştır.

X          

3.3.8-Şirket, dernek kurma özgürlüğünü ve toplu iş 
sözleşmesi hakkının etkin bir biçimde tanınmasını 
desteklemektedir.

X        

3.3.9 - Çalışanlar için güvenli bir çalışma ortamı 
sağlanmaktadır.

X          

3.4. MÜŞTERİLER VE TEDARİKÇİLERLE İLİŞKİLER
3.4.1-Şirket, müşteri memnuniyetini ölçmüştür ve 
koşulsuz müşteri memnuniyeti anlayışıyla faaliyet 
göstermiştir.

X          

3.4.2- Müşterinin satın aldığı mal ve hizmete ilişkin 
taleplerinin işleme konulmasında gecikme olduğunda 
bu durum müşterilere bildirilmektedir.

X          

3.4.3-Şirket mal ve hizmetlerle ilgili kalite 
standartlarına bağlıdır.

X          

3.4.4-Şirket, müşteri ve tedarikçilerin ticari sır 
kapsamındaki hassas bilgilerinin gizliliğini korumaya 
yönelik kontrollere sahiptir.

X          

3.5. ETİK KURALLAR VE SOSYAL SORUMLULUK
3.5.1-Yönetim kurulu Etik Davranış Kuralları’nı 
belirleyerek şirketin kurumsal internet sitesinde 
yayımlamıştır.

X          

3.5.2- Ortaklık, sosyal sorumluluk konusunda 
duyarlıdır. Yolsuzluk ve rüşvetin önlenmesine yönelik 
tedbirler almıştır.

X          

4.1. YÖNETİM KURULUNUN İŞLEVİ
4.1.1-Yönetim kurulu, strateji ve risklerin şirketin uzun 
vadeli çıkarlarını tehdit etmemesini ve etkin bir risk 
yönetimi uygulanmasını sağlamaktadır.

X          

4.1.2-Toplantı gündem ve tutanakları, yönetim 
kurulunun şirketin stratejik hedeflerini tartışarak 
onayladığını, ihtiyaç duyulan kaynakları belirlediğini 
ve yönetimin performansının denetlendiğini ortaya 
koymaktadır.

X          

4.2. YÖNETİM KURULUNUN FAALİYET ESASLARI
4.2.1-Yönetim kurulu faaliyetlerini belgelendirmiş ve 
pay sahiplerinin bilgisine sunmuştur.

X          

4.2.2-Yönetim kurulu üyelerinin görev ve yetkileri 
yıllık faaliyet raporunda açıklanmıştır.

X          

4.2.3-Yönetim kurulu, şirketin ölçeğine ve 
faaliyetlerinin karmaşıklığına uygun bir iç kontrol 
sistemi oluşturmuştur.

X          

4.2.4-İç kontrol sisteminin işleyişi ve etkinliğine dair 
bilgiler yıllık faaliyet raporunda verilmiştir.

X          

KURUMSAL YÖNETİM UYUM RAPORU
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4.2.5-Yönetim kurulu başkanı ve icra başkanı 
(genel müdür) görevleri birbirinden ayrılmış ve 
tanımlanmıştır.

X          

4.2.7-Yönetim kurulu, yatırımcı ilişkileri bölümü 
ve kurumsal yönetim komitesinin etkili bir şekilde 
çalışmasını sağlamakta ve şirket ile pay sahipleri 
arasındaki anlaşmazlıkların giderilmesinde ve pay 
sahipleriyle iletişimde yatırımcı ilişkileri bölümü ve 
kurumsal yönetim komitesiyle yakın işbirliği içinde 
çalışmıştır.

  X      

Yatırımcı ilişkileri bölümü 
bulunmamakta olup 
yatırımcı ilişkileri İnsan 
Kaynakları Mali ve İdari İşler 
Direktörlüğü tarafından 
yürütülmektedir.

4.2.8- Yönetim kurulu üyelerinin görevleri esnasındaki 
kusurları ile şirkette sebep olacakları zarara ilişkin 
olarak Şirket, sermayenin %25’ini aşan bir bedelle 
yönetici sorumluluk sigortası yaptırmıştır.

X          

4.3. YÖNETİM KURULUNUN YAPISI
4.3.9- Şirket yönetim kurulunda, kadın üye oranı 
için asgari %25’lik bir hedef belirleyerek bu amaca 
ulaşmak için politika oluşturmuştur. Yönetim 
kurulu yapısı yıllık olarak gözden geçirilmekte ve 
aday belirleme süreci bu politikaya uygun şekilde 
gerçekleştirilmektedir.

    X    

Şirketin konuya ilişkin bir 
politikası bulunmamakla 
birlikte şirketimizin yönetim 
kurulunda kadın üye 
bulunmaktadır.

4.3.10-Denetimden sorumlu komitenin üyelerinden 
en az birinin denetim/muhasebe ve finans konusunda 
5 yıllık tecrübesi vardır.

X          

4.4. YÖNETİM KURULU TOPLANTILARININ ŞEKLİ

4.4.1-Bütün yönetim kurulu üyeleri, yönetim kurulu 
toplantılarının çoğuna fiziksel katılım sağlamıştır.

X        

Yönetim kurulu 
toplantılarının çoğuna 
fiziksel katılım sağlanmakla 
birlikte kuruluşumuzun 
e-YKS uygulaması ile 
toplantılar yapılmıştır.

4.4.2-Yönetim kurulu, gündemde yer alan konularla 
ilgili bilgi ve belgelerin toplantıdan önce tüm üyelere 
gönderilmesi için asgari bir süre tanımlamıştır.

X          

4.4.3-Toplantıya katılamayan ancak görüşlerini 
yazılı olarak yönetim kuruluna bildiren üyenin 
görüşleri diğer üyelerin bilgisine sunulmuştur.

        X

Toplantıya katılamayan 
Yönetim Kurulu 
Üyeleri’nin görüşlerini 
yazılı olarak iletmesi 
durumunda, bu görüşlerin 
diğer üyelerin bilgisine 
sunulması esastır. Fakat, 
uygulamada görüşlerin 
yazılı olarak iletildiği durum 
olmamaktadır.

4.4.4-Yönetim kurulunda her üyenin bir oy hakkı 
vardır.

X          

4.4.5-Yönetim kurulu toplantılarının ne şekilde 
yapılacağı şirket içi düzenlemeler ile yazılı hale 
getirilmiştir.

X          

4.4.6-Yönetim kurulu toplantı zaptı gündemdeki 
tüm maddelerin görüşüldüğünü ortaya koymakta 
ve karar zaptı muhalif görüşleri de içerecek şekilde 
hazırlanmaktadır.

X          
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4.4.7-Yönetim kurulu üyelerinin şirket dışında başka 
görevler alması sınırlandırılmıştır. Yönetim kurulu 
üyelerinin şirket dışında aldığı görevler genel kurul 
toplantısında pay sahiplerinin bilgisine sunulmuştur.

    X    

Yönetim Kurulu 
Üyelerimizin başka görevler 
alması konusu genel 
hükümlere tabidir. Yönetim 
kurulu üyelerimiz başka 
görevleri olsa da şirket 
yönetimine gerekli vakti 
ayırmaktadır.

4.5. YÖNETİM KURULU BÜNYESİNDE OLUŞTURULAN KOMİTELER
4.5.5-Her bir yönetim kurulu üyesi sadece bir 
komitede görev almaktadır.

X          

4.5.6-Komiteler, görüşlerini almak için gerekli gördüğü 
kişileri toplantılara davet etmiştir ve görüşlerini 
almıştır.

X          

4.5.7-Komitenin danışmanlık hizmeti aldığı kişi/
kuruluşun bağımsızlığı hakkında bilgiye yıllık faaliyet 
raporunda yer verilmiştir.

X          

4.5.8-Komite toplantılarının sonuçları hakkında rapor 
düzenlenerek yönetim kurulu üyelerine sunulmuştur.

X          

4.6. YÖNETİM KURULU ÜYELERİNE VE İDARİ SORUMLULUĞU BULUNAN YÖNETİCİLERE SAĞLANAN MALİ HAKLAR 

4.6.1-Yönetim kurulu, sorumluluklarını etkili bir 
şekilde yerine getirip getirmediğini değerlendirmek 
üzere yönetim kurulu performans değerlendirmesi 
gerçekleştirmiştir.

    X    

Bu konuda özel 
bir performans 
değerlendirilmesi 
yapılmamış, yönetim 
kurulunun performansı 
genel kurulda pay 
sahipleri tarafından 
değerlendirilmiştir.

4.6.4-Şirket, yönetim kurulu üyelerinden herhangi 
birisine veya idari sorumluluğu bulunan yöneticilerine 
kredi kullandırmamış, borç vermemiş veya ödünç 
verilen borcun süresini uzatmamış, şartları 
iyileştirmemiş, üçüncü şahıslar aracılığıyla kişisel bir 
kredi başlığı altında kredi kullandırmamış veya bunlar 
lehine kefalet gibi teminatlar vermemiştir.

X          

4.6.5-Yönetim kurulu üyeleri ve idari sorumluluğu 
bulunan yöneticilere verilen ücretler yıllık faaliyet 
raporunda kişi bazında açıklanmıştır.

  X      
Faaliyet raporunda bu 
tutarlar toplam olarak 
verilmiştir

KURUMSAL YÖNETİM UYUM RAPORU
UYUM DURUMU

AÇIKLAMAEVET KISMEN HAYIR MUAF İLGİSİZ
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KURUMSAL YÖNETİM UYGULAMALARI BİLGİ FORMU

1. PAY SAHİPLERİ  
1.1. Pay Sahipliği Haklarının Kullanımının Kolaylaştırılması  
Yıl boyunca şirketin düzenlediği yatırımcı konferans ve toplantılarının 
sayısı

Şirket yıl boyunca yatırımcı konferans ve toplantısı 
düzenlememiştir.

1.2. Bilgi Alma ve İnceleme Hakkı  
Özel denetçi talebi sayısı Özel denetçi talebi olmamıştır.
Genel kurul toplantısında kabul edilen özel denetçi talebi sayısı Genel kurul toplantısında özel denetçi talebi olmamıştır.
1.3. Genel Kurul  
İlke 1.3.1 (a-d) kapsamında talep edilen bilgilerin duyurulduğu KAP 
duyurusunun bağlantısı

Duyuru yapılmamış olup Genel Kurul çağrısız 
toplanmıştır.

Genel kurul toplantısıyla ilgili belgelerin Türkçe ile eş anlı olarak 
İngilizce olarak da sunulup sunulmadığı

Genel kurul toplantısıyla ilgili belgeler Türkçe olarak 
sunulmaktadır.

İlke 1.3.9 kapsamında, bağımsız üyelerin çoğunluğunun onayı veya 
katılanların oybirliği bulunmayan işlemlerle ilgili KAP duyurularının 
bağlantıları

Bağımsız üye bulunmamakta olup diğer taraftan oybirliği 
bulunmayan işlem yoktur.

Kurumsal Yönetim Tebliği (II-17.1) madde 9 kapsamında 
gerçekleştirilen ilişkili taraf işlemleriyle ilgili KAP duyurularının 
bağlantıları

Kurumsal Yönetim Tebliği’nin 9. maddesi kapsamında 
gerçekleşen bir ilişkili taraf işlemi bulunmamaktadır.

Kurumsal Yönetim Tebliği (II-17.1) madde 10 kapsamında 
gerçekleştirilen yaygın ve süreklilik arz eden işlemlerle ilgili KAP 
duyurularının bağlantıları

Kurumsal Yönetim Tebliği’nin 10. maddesi kapsamında 
yaygın ve süreklilik arz eden işlem bulunmamaktadır.

Şirketin kurumsal internet sitesinde, bağış ve yardımlara ilişkin 
politikanın yer aldığı bölümün adı

Anasayfa > Hakkımızda > MKK Kurumsal > Kurumsal 
Yönetim

Bağış ve yardımlara ilişkin politikanın kabul edildiği genel kurul 
tutanağının yer aldığı KAP duyurusunun bağlantısı

KAP duyurusu bulunmamakta olup internet sitemizde 
mevcuttur.

Esas sözleşmede menfaat sahiplerinin genel kurula katılımını 
düzenleyen madde numarası

Menfaat sahiplerinin Genel Kurul’a katılımı Esas 
Sözleşme’de hükme bağlanmamıştır.

Genel kurula katılan menfaat sahipleri hakkında bilgi   Katılım olmamıştır.
1.4. Oy Hakları  

Oy hakkında imtiyaz bulunup bulunmadığı
Pay sahiplerinin sahip olduğu her pay bir oy hakkına haiz 
olup, oyda imtiyaz bulunmamaktadır.

Oyda imtiyaz bulunuyorsa, imtiyazlı pay sahipleri ve oy oranları
Oy hakkında imtiyaz yoktur. Ancak, A ve B Grubu pay 
sahiplerinin sadece Yönetim Kurulu üye seçiminde aday 
gösterme konusunda imtiyazları vardır.

En büyük pay sahibinin ortaklık oranı %64,90
1.5. Azlık Hakları  
Azlık haklarının, şirketin esas sözleşmesinde (içerik veya oran 
bakımından) genişletilip genişletilmediği

Hayır.

Azlık hakları içerik ve oran bakımından genişletildi ise ilgili esas 
sözleşme maddesinin numarası

Genişletilmemiştir.

1.6. Kar Payı Hakkı  
Kurumsal internet sitesinde kar dağıtım politikasının yer aldığı 
bölümün adı

Anasayfa > Hakkımızda > MKK Kurumsal > Kurumsal 
Yönetim

Yönetim kurulunun genel kurula karın dağıtılmamasını teklif etmesi 
halinde bunun nedenleri ve dağıtılmayan karın kullanım şeklini belirten 
genel kurul gündem maddesine ilişkin tutanak metni

Kar dağıtımı yapılmıştır.

Yönetim kurulunun genel kurula karın dağıtılmamasını teklif 
etmesi halinde ilgili genel kurul tutanağının yer aldığı KAP 
duyurusunun bağlantısı

-
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Genel Kurul Toplantıları

Genel 
Kurul 
Tarihi

Genel kurul 
gündemiyle 
ilgili olarak 
şirkete 
iletilen ek 
açıklama 
talebi sayısı

Pay 
sahiplerinin 
genel kurula 
katılım oranı

Doğrudan 
temsil 
edilen 
payların 
oranı

Vekaleten 
temsil edilen 
payların oranı

Şirket’in kurumsal 
internet sitesinde 
her gündem 
maddesiyle ilgili 
olumlu ve olumsuz 
oyları da gösterir 
şekilde genel 
kurul toplantı 
tutanaklarının yer 
aldığı bölümün adı

Kurumsal 
internet 
sitesinde 
genel kurul 
toplantısında 
yöneltilen 
tüm soruların 
ve bu sorulara 
verilen 
yanıtların 
yer aldığı 
bölümün adı

Genel kurul 
toplantı 
tutanağının 
ilişkili 
taraflarla 
ilgili madde 
veya 
paragraf 
numarası

Yönetim kuruluna 
bildirimde 
bulunan 
imtiyazlı bir 
şekilde ortaklık 
bilgilerine 
ulaşma imkanı 
bulunan kişi 
sayısı (İçeriden 
öğrenenler 
listesi)

KAP’ta 
yayınlanan 
genel 
kurul 
bildiriminin 
bağlantısı

22.04.2019 0 %100 %0 %100 Bilgi Toplumu 
Hizmetleri/Belge 
Görüntüleme

- - - -

2. KAMUYU AYDINLATMA VE ŞEFFAFLIK  
2.1. Kurumsal İnternet Sitesi  
Kurumsal internet sitesinde 2.1.1. numaralı kurumsal yönetim 
ilkesinde talep edilen bilgilerin yer aldığı bölümlerin adları

Anasayfa > Hakkımızda > MKK Kurumsal > Kurumsal 
Yönetim

Kurumsal internet sitesinde doğrudan veya dolaylı bir şekilde 
payların %5’inden fazlasına sahip olan gerçek kişi pay sahiplerinin 
listesinin yer aldığı bölüm

Anasayfa > Hakkımızda > MKK Kurumsal > Kurumsal 
Yönetim- Ortaklık Yapısı

Kurumsal internet sitesinin hazırlandığı diller  Türkçe ve İngilizce
2.2. Faaliyet Raporu  
2.2.2. numaralı kurumsal yönetim ilkesinde belirtilen bilgilerin faaliyet 
raporunda yer aldığı sayfa numaraları veya bölüm adları

 

a) Yönetim kurulu üyeleri ve yöneticilerin şirket dışında yürüttükleri 
görevler ve üyelerin bağımsızlık beyanlarının yer aldığı sayfa 
numarası veya bölüm adı

Yönetim ve ortaklık yapısı bölümü

b) Yönetim Kurulu bünyesinde oluşturulan komitelere ilişkin bilginin 
sayfa numarası veya bölüm adı

Yönetim ve ortaklık yapısı bölümü

c) Yönetim kurulunun yıl içerisindeki toplantı sayısı ve üyelerin 
toplantılara katılım durumu bilgisinin sayfa numarası veya bölüm adı

Yönetim ve ortaklık yapısı bölümü

ç) Şirket faaliyetlerini önemli derecede etkileyebilecek mevzuat 
değişiklikleri hakkında bilginin sayfa numarası veya bölüm adı

2019 yılında Şirket faaliyetlerini önemli derecede 
etkileyebilecek mevzuat değişikliği bulunmamaktadır.

d) Şirket aleyhine açılan önemli davalar ve olası sonuçları hakkında 
bilginin sayfa numarası veya bölüm adı 

Hukuk hizmetleri bölümü

e) Şirketin yatırım danışmanlığı ve derecelendirme gibi hizmet aldığı 
kurumlarla arasındaki çıkar çatışmaları ve bunları önlemek için alınan 
tedbirlere ilişkin bilginin sayfa numarası veya bölüm adı 

Şirket yatırım danışmanlığı ve derecelendirme hizmeti 
almamaktadır

f) Sermayeye doğrudan katılım oranının %5’i aştığı karşılıklı 
iştiraklere ilişkin bilginin sayfa numarası veya bölüm adı 

Şirketimizin karşılıklı iştiraklik ilişkisi bulunmamaktadır.

g) Çalışanların sosyal hakları, mesleki eğitimi ile diğer toplumsal ve 
çevresel sonuç doğuran şirket faaliyetlerine ilişkin kurumsal sosyal 
sorumluluk faaliyetleri hakkında bilginin sayfa numarası veya bölüm 
adı 

İnsan Kaynakları Mali ve İdari İşler Bölümü

3. MENFAAT SAHİPLERİ  
3.1. Menfaat Sahiplerine İlişkin Şirket Politikası  
Kurumsal internet sitesinde tazminat politikasının yer aldığı bölümün 
adı

-

Çalışan haklarının ihlali nedeniyle şirket aleyhine kesinleşen yargı 
kararlarının sayısı

4

İhbar mekanizmasıyla ilgili yetkilinin unvanı Denetim Komitesi
Şirketin ihbar mekanizmasına erişim bilgileri Şirketimize yazılı olarak iletilir.
3.2. Menfaat Sahiplerinin Şirket Yönetimine Katılımının 
Desteklenmesi
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Kurumsal internet sitesinde, çalışanların yönetim organlarına 
katılımına ilişkin olan iç düzenlemelerin yer aldığı bölümün adı

-

Çalışanların temsil edildiği yönetim organları
Çalışanlar ile ilişkileri yürütmek için üç çalışan temsilcisi 
atanmıştır.

3.3. Şirketin İnsan Kaynakları Politikası  
Kilit yönetici pozisyonları için halefiyet planı geliştirilmesinde 
yönetim kurulunun rolü

-

Kurumsal internet sitesinde fırsat eşitliği ve personel alımı ölçütlerini 
içeren insan kaynakları politikasının yer aldığı bölümün adı veya 
politikanın ilgili maddelerinin özeti

Anasayfa > Hakkımızda > MKK Kurumsal > Kurumsal 
Yönetim

Pay edindirme planı bulunup bulunmadığı Pay edindirme planı bulunmuyor
Kurumsal internet sitesinde ayrımcılık ve kötü muameleyi önlemeye 
yönelik önlemleri içeren insan kaynakları politikasının yer aldığı 
bölümün adı veya politikanın ilgili maddelerinin özeti

Anasayfa > Hakkımızda > MKK Kurumsal > Kurumsal 
Yönetim

İş kazalarıyla ilgili sorumluluk sebebiyle şirket aleyhine kesinleşen 
yargı kararı sayısı

İş kazalarıyla ilgili sorumluluk sebebiyle şirket aleyhine 
kesinleşen yargı kararı bulunmamaktadır.

3.5. Etik Kurallar ve Sosyal Sorumluluk  
Kurumsal internet sitesinde etik kurallar politikasının yer aldığı 
bölümün adı

Anasayfa > Hakkımızda > MKK Kurumsal > Kurumsal 
Yönetim

Kurumsal internet sitesinde kurumsal sosyal sorumluluk raporunun 
yer aldığı bölümün adı. Kurumsal sosyal sorumluluk raporu yoksa, 
çevresel, sosyal ve kurumsal yönetim konularında alınan önlemler

-

İrtikap ve rüşvet de dahil olmak üzere her türlü yolsuzlukla mücadele 
için alınan önlemler

Şirket içi yönetmelikler ve eğitimler

4. YÖNETİM KURULU-I  
4.2. Yönetim Kurulunun Faaliyet Esasları  
En son yönetim kurulu performans değerlendirmesinin tarihi -
Yönetim kurulu performans değerlendirmesinde bağımsız 
uzmanlardan yararlanılıp yararlanılmadığı

Hayır

Bütün yönetim kurulu üyelerinin ibra edilip edilmediği Evet
Görev dağılımı ile kendisine yetki devredilen yönetim kurulu 
üyelerinin adları ve söz konusu yetkilerin içeriği

Genel müdüre yapılan yetki devirleri dışında yönetim 
kurulu üyelerine yapılan yetki devri bulunmamaktadır.

İç kontrol birimi tarafından denetim kuruluna veya diğer ilgili 
komitelere sunulan rapor sayısı

İç Denetim birimi tarafından 10 adet rapor sunulmuştur.

Faaliyet raporunda iç kontrol sisteminin etkinliğine ilişkin 
değerlendirmenin yer aldığı bölümün adı veya sayfa numarası

İç Denetim bölümü

Yönetim kurulu başkanının adı BORA ORUÇ-Yönetim Kurulu Başkanı
İcra başkanı / genel müdürün adı EKREM ARIKAN-Genel Müdür / Yönetim Kurulu Üyesi
Yönetim kurulu başkanı ve icra başkanı/genel müdürün aynı kişi 
olmasına ilişkin gerekçenin belirtildiği KAP duyurusunun bağlantısı

Ayrı kişilerdir.

Yönetim kurulu üyelerinin görevleri esnasındaki kusurları ile şirkette 
sebep olacakları zararın, şirket sermayesinin %25’ini aşan bir bedelle 
sigorta edildiğine ilişkin KAP duyurusunun bağlantısı

Yönetim Kurulu Üyeleri’nin sorumluluklarına ilişkin grup 
sigortası yapılmıştır. Kuruluşumuz halka kapalı bir şirket 
olup KAP’ta duyuru yapılmamıştır.

Kurumsal internet sitesinde kadın yönetim kurulu üyelerinin oranını 
artırmaya yönelik çeşitlilik politikası hakkında bilgi verilen bölümün 
adı

Mevcut değildir.

Kadın üyelerin sayısı ve oranı 1 - %11,11

KURUMSAL YÖNETİM UYGULAMALARI BİLGİ FORMU
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Yönetim Kurulunun 
Yapısı

Yönetim Kurulu 
Üyesinin Adı/Soyadı

İcrada 
Görevli 
Olup 
Olmadığı

Bağımsız 
Üye Olup 
Olmadığı

Yönetim 
Kuruluna 
İlk 
Seçilme 
Tarihi

Bağımsızlık 
Beyanının Yer 
Aldığı KAP 
Duyurusunun 
Bağlantısı

Bağımsız Üyenin 
Aday Gösterme 
Komitesi Tarafından 
Değerlendirilip 
Değerlendirilmediği

Bağımsızlığını 
Kaybeden 
Üye Olup 
Olmadığı

Denetim, Muhasebe 
ve/veya Finans 
Alanında En Az 5 
Yıllık Deneyime 
Sahip Olup 
Olmadığı

BORA ORUÇ-Yönetim 
Kurulu Başkanı

Başkan 
(icracı 
değil)

Bağımsız 
Üye Değil

27.09.2018 - - - Evet

HÜSEYİN KARAKUM-
Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili

Başkan 
vekili 
(icracı 
değil)

Bağımsız 
Üye Değil

27.09.2018 - - - Evet

EKREM ARIKAN-
Genel Müdür / 
Yönetim Kurulu 
Üyesi

Üye-Genel 
Müdür 
(icracı)

Bağımsız 
Üye Değil

3.05.2019 - - - Evet

GONCA IŞIK YILMAZ 
BATUR-Yönetim 
Kurulu Üyesi

Üye (icracı 
değil)

Bağımsız 
Üye Değil

12.10.2018 - - - Evet

HAMDİ GÜLEÇ-
Yönetim Kurulu 
Üyesi

Üye (icracı 
değil)

Bağımsız 
Üye Değil

18.09.2017 - - - Evet

NECDET KARDAN-
Yönetim Kurulu 
Üyesi

Üye (icracı 
değil)

Bağımsız 
Üye Değil

22.04.2019 - - - -

SÜLEYMAN SİNAN 
ÇETİN-Yönetim 
Kurulu Üyesi

Üye (icracı 
değil)

Bağımsız 
Üye Değil

18.09.2017 - - - -

MEHMET ALİ 
BERBER- Yönetim 
Kurulu Üyesi

Üye (icracı 
değil)

Bağımsız 
Üye Değil

27.09.2018 - - - -

SERDAR SÜRER-
Yönetim Kurulu 
Üyesi (Türkiye 
Sermaye Piyasaları 
Birliği)

Üye (icracı 
değil)

Bağımsız 
Üye Değil

27.09.2018 - - - Evet

4. YÖNETİM KURULU-II  
4.4. Yönetim Kurulu Toplantılarının Şekli  
Raporlama döneminde fiziki olarak toplanmak suretiyle yapılan 
yönetim kurulu toplantılarının sayısı

16

Yönetim kurulu toplantılarına ortalama katılım oranı %78,00

Yönetim kurulunun çalışmalarını kolaylaştırmak için elektronik bir 
portal kullanılıp kullanılmadığı

Kuruluşumuz yönetim kurulu toplantılarının elektronik 
ortamda yapılabileceği Elektronik Yönetim Kurulu 
Sistemine sahiptir.

Yönetim kurulu çalışma esasları uyarınca, bilgi ve belgelerin 
toplantıdan kaç gün önce üyelere sunulduğu

Toplantı gündemine göre 1-7 gün öncesinde sunulmaktadır.

Kurumsal internet sitesinde yönetim kurulu toplantılarının 
ne şekilde yapılacağının belirlendiği şirket içi düzenlemeler hakkında 
bilginin yer aldığı bölümün adı

-

Üyelerin şirket dışında başka görevler almasını sınırlandıran 
politikada belirlenen üst sınır

Genel müdür hariç yönetim kurulu üyelerinin şirket 
dışında başka görevler almasına ilişkin bir kısıtlama 
bulunmamaktadır.

4.5. Yönetim Kurulu Bünyesinde Oluşturulan Komiteler  
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Faaliyet raporunda yönetim kurulu komitelerine ilişkin bilgilerin yer 
aldığı sayfa numarası veya ilgili bölümün adı

Yönetim ve ortaklık yapısı bölümü

Komite çalışma esaslarının duyurulduğu KAP duyurusunun 
bağlantısı

-

Yönetim Kurulu Komiteleri-I  

Yönetim Kurulu Komitelerinin 
Adları

Birinci Sütunda 
“Diğer” Olarak 
Belirtilen Komitenin 
Adı

Komite Üyelerinin Adı-
Soyadı

Komite Başkanı Olup 
Olmadığı

Yönetim Kurulu Üyesi Olup 
Olmadığı

Denetim Komitesi - Gonca Işık Yılmaz Batur Evet Yönetim Kurulu üyesi
Denetim Komitesi - Hüseyin Karakum Hayır Yönetim Kurulu üyesi
Kurumsal yönetim komitesi - Hamdi Güleç Evet Yönetim Kurulu üyesi
Kurumsal yönetim komitesi - Süleyman Sinan Çetin Hayır Yönetim Kurulu üyesi
Riskin Erken Saptanması Komitesi - Necdet Kardan Evet Yönetim Kurulu üyesi
Riskin Erken Saptanması Komitesi - Serdar Sürer Hayır Yönetim Kurulu üyesi

4. YÖNETİM KURULU-III  
4.5. Yönetim Kurulu Bünyesinde Oluşturulan Komiteler-II  
Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, denetim 
komitesinin, faaliyetleri hakkında bilgi verilen bölümünü belirtiniz 
(sayfa numarası veya bölümün adı)

Yönetim ve ortaklık yapısı bölümü

Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, kurumsal yönetim 
komitesinin faaliyetleri hakkında bilgi verilen bölümünü belirtiniz 
(sayfa numarası veya bölümün adı)

Yönetim ve ortaklık yapısı bölümü

Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, aday gösterme 
komitesinin faaliyetleri hakkında bilgi verilen bölümünü belirtiniz 
(sayfa numarası veya bölümün adı)

-

Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, riskin erken 
saptanması komitesinin faaliyetleri hakkında bilgi verilen bölümünü 
belirtiniz (sayfa numarası veya bölümün adı)

Yönetim ve ortaklık yapısı bölümü

Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, ücret komitesinin 
faaliyetleri hakkında bilgi verilen bölümünü belirtiniz (sayfa 
numarası veya bölümün adı)

-

4.6. Yönetim Kurulu Üyelerine ve İdari Sorumluluğu Bulunan 
Yöneticilere Sağlanan Mali Haklar

 

Faaliyet raporunun, operasyonel ve finansal performans 
hedeflerine ve bunlara ulaşılıp ulaşılmadığına ilişkin bilginin verildiği 
sayfa numarası veya bölüm adı

İnsan Kaynakları Mali ve İdari işler bölümü

Kurumsal internet sitesinin, icrada görevli ve icrada görevli olmayan 
üyelere ilişkin ücretlendirme politikasının yer aldığı bölümünün adı.

Anasayfa > Hakkımızda > MKK Kurumsal > Kurumsal 
Yönetim

Faaliyet raporunun, yönetim kurulu üyelerine ve idari sorumluluğu 
bulunan yöneticilere verilen ücretler ile sağlanan diğer tüm 
menfaatlerin belirtildiği sayfa numarası veya bölüm adı

İnsan Kaynakları Mali ve İdari İşler bölümü/Ücret politikası

Yönetim Kurulu Komiteleri-II  

KURUMSAL YÖNETİM UYGULAMALARI BİLGİ FORMU
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Yönetim Kurulu 
Komitelerinin Adları

Birinci Sütunda 
“Diğer” Olarak 
Belirtilen 
Komitenin Adı

İcrada Görevli 
Olmayan 
Yöneticilerin 
Oranı

Komitede 
Bağımsız 
Üyelerin Oranı

Komitenin 
Gerçekleştirdiği 
Fiziki Toplantı 
Sayısı

Komitenin 
Faaliyetleri 
Hakkında Yönetim 
Kuruluna Sunduğu 
Rapor Sayısı

Denetim Komitesi - %100 - 4 8
Kurumsal yönetim komitesi - %100 - 2 1
Riskin Erken Saptanması 
Komitesi

- %100 - 3 2
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a) Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. (MKK)’nın 2019 yılına ilişkin finansal tablo ve faaliyet raporunun tarafımızdan incelendiğini, 

b) MKK’daki görev ve sorumluluk alanımızda sahip olduğumuz bilgiler çerçevesinde, finansal tablo ve faaliyet raporunun önemli 
konularda gerçeğe aykırı bir açıklama veya açıklamanın yapıldığı tarih itibarıyla yanıltıcı olması sonucunu doğurabilecek herhangi bir 
eksiklik içermediğini, 

c) MKK’daki görev ve sorumluluk alanımızda sahip olduğumuz bilgiler çerçevesinde, Sermaye Piyasası Kurulunun Sermaye 
Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği (II‑14.1) uyarınca hazırlanmış bu finansal tabloların MKK’nın aktifleri, 
pasifleri, finansal durumu ve kâr ve zararı ile ilgili gerçeği dürüst bir biçimde yansıttığı ve faaliyet raporunun işin gelişimi ve 
performansını ve MKK’nın finansal durumunu, karşı karşıya olunan önemli riskler ve belirsizliklerle birlikte, dürüstçe yansıttığını, 

Beyan ederiz. 

20.03.2020

		

Gonca Işık Yılmaz BATUR
Denetim Komitesi Başkanı 

Hüseyin KARAKUM
Denetim Komitesi Üyesi

Ekrem ARIKAN
Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş. 2019 YILINA İLİŞKİN FİNANSAL RAPORLAR 
SORUMLULUK BEYANI
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TÜRK TİCARET KANUNU’NUN 199’UNCU MADDESİ UYARINCA HAZIRLANAN 
BAĞLI ŞİRKET RAPORU SONUÇ BÖLÜMÜ

Hakim ortak Borsa İstanbul ve Takasbank ile Kuruluşumuz arasındaki iş ve işlemler başta sermaye piyasası mevzuatı olmak üzere 
yasal mevzuat çerçevesinde yürütülmektedir. Söz konusu iş ve işlemler Kuruluşumuz esas sözleşmesinde öngörülen olağan ticari 
faaliyetlerdir. Kuruluşumuz zararına neden olacak şekilde, hakim şirketler lehine diğer ortaklarımızın hak kaybına sebep verecek bir 
işlem bulunmamaktadır. Kuruluşumuz, hakim şirket Borsa İstanbul, diğer hakim şirket Takasbank ile 2019 yılı faaliyet döneminde 
yapılan tüm işlemlerde tarafımızca bilinen hal ve şartlara göre, hakim şirketlerin yönlendirmesiyle, hakim şirketlerin ya da ona bağlı 
diğer şirketlerin yararına yaptığı hukuki işlemler ve 2019 yılı faaliyet yılında hakim şirketlerin ya da ona bağlı diğer bağlı şirketlerin 
yararına alınan veya alınmasından kaçınılan tüm önlemler değerlendirilmiştir. 2019 yılı faaliyet yılına ilişkin olarak bilinen hal ve 
şartlara göre, bu çerçevedeki bir işlemden dolayı Kuruluşumuzun zarara uğramadığı sonuç ve kanaatine varılmıştır.
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KISALTMALAR

AECSD Association of Eurasian Central Securities Depositories (Avrasya Merkezi Saklamacılar Birliği)
AMEDA Africa and Middle East Depositories Association (Afrika ve Ortadoğu Merkezi Saklama Kuruluşları Birliği)
APT Advanced Persistent Threat (Gelişmiş Siber Casusluk)
AR-GE Araştırma-Geliştirme
BDDK Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu
BDK Bağımsız Denetim Kuruluşu
BİDS Blokzincir İhraç Dağıtım Sistemi
Borsa İstanbul Borsa İstanbul A.Ş.
BT Bilgi Teknolojileri
BVM Borsa Veri Merkezi
CJSC Central Securities Depository Kyrgyzstan (Kırgızistan Merkezi Saklama Kuruluşu)
COBIT Control Objectives for Information and Related Technology (Bilgi ve İlgili Teknolojiler için Kontrol Hedefleri)
COSO Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission (Treadway Komisyonu Sponsor 

Örgütleri Komitesi)
CPMI Committee on Payments and Market Infrastructures (Ödemeler ve Piyasa Altyapıları Komitesi)
CSCS Central Securities Clearing System (Nijerya Merkezi Saklama Kuruluşu)
DİBS Devlet İç Borçlanma Senetleri
EBRD Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası
e‑CAS Yatırımcı Bilgilendirme ve Uyarı Sistemi
ECSDA European Central Securities Depositories Association (Avrupa Merkezi Saklamacılar Birliği)
e‑FTS Finansal Kiralama Tescil Sistemi
e‑GKS Elektronik Genel Kurul Sistemi
EGM Emeklilik Gözetim Merkezi
e‑Haciz Elektronik Haciz
EKK Elektronik Kayıt Kuruluşu
ELİDAŞ Ege Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş.
ELÜS Elektronik Ürün Senedi
e‑MKK Merkezi Kayıt Kuruluşu Bilgi Portalı
EMKT Elektronik Menkul Kıymet Transfer Sistemi
e‑PDS Elektronik Pay Defteri Sistemi
e‑ŞİRKET Şirketler Bilgi Portalı
e‑ÜRÜN Elektronik Ürün Senetleri Merkezi
e‑VEDO Elektronik Veri Deposu Platformu
e‑VERİ Sermaye Piyasaları Veri Bankası
EYF Emeklilik Yatırım Fonları
e‑YKS Elektronik Yönetim Kurulu Projesi
e‑YÖNET Kurumsal Yönetim ve Yatırımcı İlişkileri Portalı
FSTECH Financial Sector Technologies
GİB Gelir İdaresi Başkanlığı
GTB Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
IDC International Data Corporation
IOSCO International Organization of Securities Commissions (Uluslararası Menkul Kıymet Komisyonları Örgütü)
ISIN Uluslararası Menkul Kıymet Kodu
ISSA International Securities Services Association (Uluslararası Menkul Kıymet Hizmetleri Birliği)
ITIL Information Technology Infrastructure Library (Bilgi Teknolojisi Altyapı Kütüphanesi)
ITSM IT Service Management (BT Hizmet Yönetimi)
İFM İstanbul Finans Merkezi
İMKB İstanbul Menkul Kıymetler Borsası
İSYS İş Sürekliliği Yönetim Sistemi
İŞKUR Türkiye İş Kurumu
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KAP Kamuyu Aydınlatma Platformu
KMTP Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası
KSD South Korea Securities Depository (Güney Kore Merkezi Saklama Kuruluşu)
KSEI Kustodian Sentral Efek Indonesia (Endonezya Merkezi Saklama Kuruluşu)
KVKK Kişisel Verilerin Korunması Kanunu
LEI Tüzel Kişi Kimlik Kodu
MASAK Mali Suçları Araştırma Kurulu
MDM Azerbaycan Milli Depozit Merkezi
MDS Merkezi Doğrulama Sistemi
MERSİS Merkezi Sicil Kayıt Sistemi
MSK Merkezi Saklama Kuruluşu
MKK Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.
MKS Merkezi Kaydi Sistem
MKT Merkezi Karşı Taraf
MoU Memorandum of Understanding (Mutabakat Zaptı)
MTHS Merkezi Veri Tabanı Hizmet Sağlayıcısı
NSD National Settlement Depository (Rusya Merkezi Saklama Kuruluşu)
ODVM Olağanüstü Durum Veri Merkezi
OECD Organisation for Economic Co‑operation and Development (Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü)
OKS Otomatik Katılım Sistemi
PoC Proof of Concept (Kavram Kanıtı)
PYŞ Portföy Yönetim Şirketi
RISE Yatırımcı Risk İştahı Endeksi
SASE Sarajevo Stock Exchange (Saraybosna Borsası)
SGK Sosyal Güvenlik Kurumu
SOC Security Operation Center (Güvenlik Operasyonları Merkezi)
SPK Sermaye Piyasası Kurulu
SPKn. Sermaye Piyasası Kanunu
SPL Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu
SWIFT Society for Worldwide Interbank Financial Telecommunication (Bankalararası Global Finansal İletişim Topluluğu)
TAKASBANK İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş.
TBD Türkiye Bilişim Derneği
TCMB Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
TEFAS Türkiye Elektronik Fon Dağıtım Platformu
TİM Türkiye İhracatçılar Meclisi
TKYD Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği
TOBB Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
TSPB Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği
TTGV Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı
TTK Türk Ticaret Kanunu
TÜBİTAK Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırmalar Kurulu
TÜRİB Türkiye Ürün İhtisas Borsası Anonim Şirketi
TÜSİAD Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği
TÜYİD Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği
UKAS United Kingdom Accreditation Service (Birleşik Krallık Akreditasyon Servisi)
VTBL Vatandaşlık Blokaj Alt Hesabı
WFC World Forum of CSDs (Dünya Merkezi Saklama Kuruluşları Forumu)
XBRL Extensible Business Reporting Language (Genişletilebilir İşletme Raporlama Dili)
XML Extensible Markup Language (Genişletilebilir İşaretleme Dili)
YMSK Yabancı Merkezi Saklama Kuruluşları
YTM Yatırımcı Tazmin Merkezi
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YÖNETİM KURULUNUN YILLIK FAALİYET RAPORUNA İLİŞKİN 
BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU
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MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.

31 ARALIK 2019 TARİHİ İTİBARIYLA VE AYNI TARİHTE SONA EREN YILA AİT FİNANSAL 
TABLOLAR VE BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Bu rapor 3 sayfa bağımsız denetim 
raporu ile 38 sayfa finansal tablolar 
ve tamamlayıcı dipnotlardan 
oluşmaktadır.
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Merkezi Kayıt Kuruluşu Anonim Şirketi Genel Kurulu’na

A) Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 

Görüş

Merkezi Kayıt Kuruluşu Anonim Şirketi’nin (“Şirket”) 31 Aralık 2019 tarihli finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap 
dönemine ait; kâr veya zarar tablosu ve diğer kapsamlı gelir tablosu, özkaynaklar değişim tablosu ve nakit akış tablosu ile 
önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil olmak üzere finansal tablo dipnotlarından oluşan finansal tablolarını denetlemiş 
bulunuyoruz.

Görüşümüze göre ilişikteki finansal tablolar, Şirket’in 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren 
hesap dönemine ait finansal performansını ve nakit akışlarını, Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına (“TFRS”lere) uygun olarak 
tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan Türkiye 
Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına (“BDS”lere) uygun olarak yürütülmüştür. BDS’ler 
kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları 
bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (“Etik Kurallar”) ile 
finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Şirket’ten bağımsız olduğumuzu 
beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız 
denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak 
oluşturduğuna inanıyoruz.

Kilit Denetim Konuları 

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz 
eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve finansal tablolara 
ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz.

Hasılatın muhasebeleştirilmesi

Hasılatın muhasebeleştirilmesi ile ilgili muhasebe politikaları ve kullanılan önemli muhasebe tahmin ve varsayımların detayı için 
Dipnot 2.5’e bakınız.

Kilit Denetim Konusu

Şirket’in başlıca hasılat elde ettiği gelir unsurları sermaye piyasası 
araçlarının kaydileştirilmesine ilişkin işlemlerin gerçekleştirilmesi, 
kaydileştirilen bu araçların ve bunlara bağlı hakların elektronik 
ortamda üyeler ve hak sahipleri adına izlenmesi ve merkezi 
saklama hizmetinin sunulmasından oluşmaktadır.

Söz konusu gelirlere ilişkin açıklama ve dipnotlar 31 Aralık 2019 
tarihinde sona eren yıla ait ilişikteki finansal tabloların 2.5 ve 19 
numaralı dipnotlarında yer almaktadır.

Finansal tablolara yansıtılan hasılat tutarının doğruluğuna ilişkin 
olarak; hasılatın finansal tablolar içerisindeki tutarsal büyüklüğü, 
toplam hasılat tutarının çeşitli kanallardan elde edilmesi ve 
Şirket operasyonlarının doğası gereği hasılat tutarının çok 
sayıda işlem sonucu oluşması sebepleriyle doğal bir sektör 
riski bulunmaktadır ve bu alan tarafımızca kilit denetim konusu 
olarak ele alınmıştır.

Konunun denetimde nasıl ele alındığı 

Bu alanda uyguladığımız denetim prosedürlerimiz aşağıdakileri 
içermektedir:
·	 Hasılatın muhasebeleştirilmesine yönelik Şirket’in muhasebe 

politikasının uygunluğunun değerlendirilmesi,
·	 BT uzmanlarımızdan yardım alınmak suretiyle uygulama 

erişim kontrolleri, uygulama değişikliği kontrolleri, uygulama 
geliştirme kontrolleri ve bilgisayar çalışma kontrolleri gibi BT 
genel ortamına ilişkin kilit iç kontrollerin tasarım, uygulama 
ve işleyişlerinin değerlendirilmesi,

·	 Fiyatlandırma ve faturalandırmanın tamlığı ve doğruluğuyla 
ilgili BT iç kontrolleri ve fiyatlandırma ve faturalandırma 
sistemleriyle muhasebe sistemleri arasındaki uyum 
kontrolleri,

·	 Müşteri faturalarından istatistiksel yöntemle örneklem 
seçilmesi ve bunların destekleyici kanıtlar ve tahsilatlarla 
doğrulanması;

·	  Faturalandırma sistemleri ile defter-i kebir arasında 
gerçekleşen önemli kayıtların test edilmesi.

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU
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Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları

Şirket yönetimi; finansal tabloların TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya 
hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Finansal tabloları hazırlarken yönetim; Şirket’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde 
süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Şirket’i tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti 
bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Şirket’in finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:

Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli bir yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence 
elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız 
denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit 
edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo 
kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli 
olarak kabul edilir.

BDS’lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi 
kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:
·	 Finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere 

karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun 
denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini 
içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe 
riskinden yüksektir.

·	 Şirket’in iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini 
tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.

·	 Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ve yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların 
makul olup olmadığı değerlendirilmektedir.

·	 Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Şirket’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay 
veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının 
uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız halinde, raporumuzda, 
finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında 
bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına 
dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Şirket’in sürekliliğini sona erdirebilir.

·	 Finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların temelini oluşturan işlem ve 
olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız denetimin 
planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok 
önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği 
durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını 
aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine 
karar verebiliriz.
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B) Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler 

1) TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Şirket’in 1 Ocak – 31 Aralık 2019 hesap döneminde defter tutma düzeninin 
ve finansal tablolarının TTK ile Şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir 
hususa rastlanmamıştır.

2) TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları 
yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir.

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU
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Bağımsız 
denetimden geçmiş

Bağımsız 
denetimden geçmiş

Dipnot 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

VARLIKLAR

DÖNEN VARLIKLAR

Nakit ve nakit benzerleri 4 31,906,151 59,558,453
Ticari alacaklar 6 12,226,766 8,844,970

-İlişkili taraflardan ticari alacaklar 6,25 841,549 592,584
-İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 6 11,385,217 8,252,386

Diğer alacaklar 7 19,038 101,230
- İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar 19,038 101,230

Finansal yatırımlar 5 73,335,940 68,116,879
Peşin ödenmiş giderler 14 2,351,394 3,316,654

- İlişkili olmayan taraflara peşin ödenmiş giderler 2,351,394 3,316,654
Diğer dönen varlıklar 15 8,772 27,522

- İlişkili olmayan taraflara diğer dönen varlıklar 15 8,772 27,522

TOPLAM DÖNEN VARLIKLAR 119,848,061 139,965,708

DURAN VARLIKLAR

Finansal yatırımlar 5 2,043,082 1,623,082
Maddi duran varlıklar 8 19,673,395 12,485,097

- Yapılmakta olan yatırımlar 7,156,147 3,701,504
- Mobilya ve demirbaşlar 1,097,885 1,031,506
- Özel maliyetler 202,627 235,870
-Tesis, makine ve cihazlar 9,698,101 7,458,046
-Taşıtlar 20,234 58,171
-Kullanım hakkı varlıkları 1,498,401 -

Maddi olmayan duran varlıklar 9 12,951,799 17,862,105
- Aktifleştirilen geliştirme maliyetleri 12,836,624 17,740,940
- Diğer haklar 115,175 121,165

Ertelenmiş vergi varlığı 24 6,526,426 2,929,177
Peşin ödenmiş giderler 192,246 477,215

- İlişkili olmayan taraflara peşin ödenmiş giderler 14 192,246 477,215

TOPLAM DURAN VARLIKLAR 41,386,948 35,376,676

TOPLAM VARLIKLAR 161,235,009 175,342,384

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.

31 ARALIK 2019 TARİHİ İTİBARIYLA 
FİNANSAL DURUM TABLOSU (BİLANÇO)
(Tüm tutarlar Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Takip eden açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasını oluştururlar.
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Bağımsız 
denetimden geçmiş

Bağımsız 
denetimden geçmiş

Dipnot 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018
KAYNAKLAR

KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER

Ticari borçlar 4,058,906 4,156,313
- İlişkili taraflara ticari borçlar 6,26 511,316 440,939
- İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 6 3,547,590 3,715,374

Diğer borçlar 7 3,276,188 9,980,369
- İlişkili taraflara diğer borçlar 7,26 231,169 971,086
- İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar 7 3,045,019 9,009,283

Ertelenmiş gelirler 16 986,790 942,386
- İlişkili olmayan taraflardan ertelenmiş gelirler 986,790 942,386

Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler 17 564,646 -
Kısa vadeli karşılıklar 30,675,146 16,029,176

-Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 13 8,352,701 1,768,997
- Kısa vadeli diğer karşılıklar 11 22,322,445 14,260,179

Dönem kârı vergi yükümlülüğü 24 1,871,301 370,700

TOPLAM KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 41,432,977 31,478,944

UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER

Uzun vadeli karşılıklar 5,484,507 3,844,271
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 13 5,484,507 3,844,271

Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler 17 952,773 -
Ertelenmiş gelirler 16 460,343 878,123

- İlişkili olmayan taraflardan ertelenmiş gelirler 460,343 878,123

TOPLAM UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 6,897,623 4,722,394

TOPLAM YÜKÜMLÜLÜKLER 48,330,600 36,201,338

ÖZKAYNAKLAR
Ana ortaklığa ait özkaynaklar
Ödenmiş sermaye 18 36,000,000 36,000,000
Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı 
giderler (1,673,305) (1,436,702)

-Yeniden değerleme ve ölçüm kazanç / kayıpları 18 420,000 -
-Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları (-) 18 (2,093,305) (1,436,702)

Kârdan ayrılan kısıtlanmış yedekler 18 53,241,496 75,005,144
Geçmiş yıllar zararları 18 (6,663,748) (1,791,428)
Net dönem kârı 31,999,966 31,364,032

TOPLAM ÖZKAYNAKLAR 112,904,409 139,141,046

TOPLAM ÖZKAYNAKLAR VE YÜKÜMLÜLÜKLER 161,235,009 175,342,384

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.

31 ARALIK 2019 TARİHİ İTİBARIYLA 
FİNANSAL DURUM TABLOSU (BİLANÇO)
(Tüm tutarlar Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Takip eden açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasını oluştururlar.
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Bağımsız 
denetimden geçmiş

Bağımsız 
denetimden geçmiş

Dipnot
1 Ocak 2019 -

31 Aralık 2019
1 Ocak 2018 -

31 Aralık 2018

Hasılat 19 126,576,500 113,600,573

Brüt kâr 126,576,500 113,600,573

Genel yönetim giderleri 20 (90,649,947) (84,067,306)
Esas faaliyetlerden diğer gelirler 21 1,817,943 1,731,252
Esas faaliyetlerden diğer giderler 21 (20,110,304) (13,147,689)

Esas faaliyet kârı 17,634,192 18,116,830

Finansman gelirleri 22 21,640,323 20,834,666
Finansman giderleri 23 (151,882) (107,589)

Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi kâr 39,122,633 38,843,907

Sürdürülen faaliyetler vergi gideri
-Dönem vergi gideri 24 (10,555,765) (7,955,507)
-Ertelenmiş vergi geliri 24 3,433,098 475,632

Sürdürülen faaliyetler net dönem kârı 31,999,966 31,364,032

Diğer kapsamlı gelirler / (giderler) (236,603) (855,929)
Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar (236,603) -
-Yeniden değerleme ve ölçüm kazanç / kayıpları 420,000 -
-Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları / (kayıpları) 13 (820,754) (1,069,911)
- Ertelenmiş vergi (gideri)/geliri 24 164,151 213,982

TOPLAM KAPSAMLI GELİR 31,763,363 30,508,103

 

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.

31 ARALIK 2019 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT 
KÂR VEYA ZARAR VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU
(Tüm tutarlar Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Takip eden açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasını oluştururlar.
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Kâr veya Zararda Yeniden 
Sınıflandırılmayacak 

Birikmiş Diğer Kapsamlı 
Gelirler ve Giderler Kısıtlanmış Yedekler Birikmiş Kârlar

  Dipnot
Ödenmiş 
Sermaye

Tanımlanmış 
Fayda Planları 

Yeniden 
Ölçüm Kazanç 

/ (Kayıpları)

Yeniden 
Değerleme 

ve Ölçüm 
Kazanç / 

(Kayıpları)
Yasal 

Yedekler
Statü 

Yedekleri
Net Dönem 

Kârı

Geçmiş Yıl 
Kârları / 

(Zararları)
Toplam 

Özkaynaklar
ÖNCEKİ DÖNEM  

1 Ocak 2018 itibarıyla 
bakiyeler 36,000,000 (580,773) - 14,223,437 32,742,220 28,039,487 (1,791,428) 108,632,943
Muhasebe Politikalarındaki 
Değişikliklere İlişkin 
Düzeltmeler - - - - - - - -
Hatalara İlişkin Düzeltmeler - - - - - - - -
Transferler - - - 1,401,974 26,637,513 (28,039,487) - -
Toplam kapsamlı gelir - (855,929) - - - 31,364,032 - 30,508,103
Sermaye Artırımı - - - - - - - -
Temettüler - - - - - - - -

31 Aralık 2018 itibarıyla 
bakiyeler (Dönem Sonu) 18 36,000,000 (1,436,702) - 15,625,411 59,379,733 31,364,032 (1,791,428) 139,141,046

CARİ DÖNEM

1 Ocak 2019 itibarıyla 
bakiyeler 36,000,000 (1,436,702) - 15,625,411 59,379,733 31,364,032 (1,791,428) 139,141,046
Muhasebe Politikalarındaki 
Değişikliklere İlişkin 
Düzeltmeler - - - - - - - -
Hatalara İlişkin Düzeltmeler - - - - - - - -
Transferler 18 - - - 6,669,193 6,223,893 (31,364,032) 18,470,946 -
Toplam kapsamlı gelir / (gider) - (656,603) 420,000 - - 31,999,966 - 31,763,363
Sermaye Artırımı - - - - - - - -
Temettüler 18 - - - - (34,656,734) - (23,343,266) (58,000,000)

31 Aralık 2019 itibarıyla 
bakiyeler (Dönem Sonu) 18 36,000,000 (2,093,305) 420,000 22,294,604 30,946,892 31,999,966 (6,663,748) 112,904,409

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.

31 ARALIK 2019 TARİHİNDE SONA EREN HESAP YILA AİT
ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOSU
(Tüm tutarlar Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Takip eden açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasını oluştururlar.
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Bağımsız 
denetimden geçmiş

Bağımsız 
denetimden geçmiş

Dipnot
1 Ocak 2019- 1 Ocak 2018-

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI
Dönem kârı 31,999,966 31,364,032
Dönem karı mutabakatı ile ilgili düzeltmeler

Amortisman ve itfa giderleri ile ilgili düzeltmeler 8,9 10,307,634 10,950,385
Kıdem tazminatı karşılığı ile ilgili düzeltmeler 13 1,157,068 806,734
Sabit kıymet satış kârı ile ilgili düzeltmeler (6,763) (314)
Kullanılmamış izin karşılığı gideri ile ilgili düzeltmeler 13 884,381 384,451
Prim karşılığı 13 5,856,143 -
SPK kurul payı karşılığı 11 11,658,385 10,637,213
Faiz gelir tahakkuku ile ilgili düzeltmeler (3,190,575) (1,701,630)
Vergi gideri ile ilgili düzeltmeler 24 7,122,667 7,479,875
Dava karşılık gideri ile ilgili düzeltmeler 11 8,439,450 1,697,489
İptal edilen dava karşılığı (1,398,358) (1,371,780)
Değer düşüklüğü ile ilgili düzeltmeler (5,788) 219,509
Ticari alacaklara ilişkin konusu kalmayan karşılıklar 6 24,559 (47,444)

İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler

Ticari alacaklardaki artış (3,400,567) (510,542)
Diğer alacaklardaki azalış/(artış) 82,192 142,422
Diğer dönen varlıklardaki artış 984,010 (1,658,522)
Diğer duran varlıklardaki azalış/(artış) 284,969 232,216
Ticari borçlardaki net artış (97,407) 2,855,146
Diğer borçlardaki (azalış)/artış (4,171,736) 8,068,884
Ödenen izin ücreti (156,820) (341,926)
Ödenen SPK kurul payı (10,637,213) (8,377,738)
Ödenen kıdem tazminatı 13 (337,586) (1,155,917)
Ödenen vergiler 24 (8,684,464) (8,256,867)
Ertelenmiş gelirlerdeki azalış (373,376) (52,494)
 
İşletme faaliyetlerinden elde edilen net nakit 46,340,771 51,363,182

YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI

Maddi ve maddi olmayan duran varlık alımları 8,9 (13,298,421) (12,803,596)
Maddi ve maddi olmayan duran varlık satışlarından elde edilen nakit 6,763 6,094
Finansal yatırımların elde edilmesi 4,5 (4,449,805) (68,919,087)
Finansal yatırımların satışlarından elde edilen nakit 3,151,136 7,691,334
 
Yatırım faaliyetlerinde kullanılan net nakit akışları (14,590,327) (74,025,255)

Ödenen temettü 18 58,000,000 -

Finansman faaliyetlerinde (kullanılan) / elde edilen net nakit (58,000,000) -

Nakit ve nakit benzerlerindeki net artış/(azalış) (26,249,557) (22,662,073)

Dönem başı nakit ve nakit benzerleri 57,675,762 80,337,835
 
Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri 4 31,426,205 57,675,762

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.

31 ARALIK 2019 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
NAKİT AKIŞ TABLOSU
(Tüm tutarlar Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Takip eden açıklama ve dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasını oluştururlar.
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1. ŞİRKETİN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. (“Şirket” veya “MKK”) sermaye piyasası araçlarının kaydileştirilmesine ilişkin işlemleri gerçekleştirmek, 
kaydileştirilen bu araçları ve bunlara bağlı hakları, elektronik ortamda, üyeler ve hak sahipleri itibarıyla kayden izlemek, merkezî 
saklamasını yapmak ve Sermaye Piyasası Kurulu tarafından sermaye piyasası mevzuatı çerçevesinde verilen diğer görevleri 
yerine getirmek üzere anonim şirket şeklinde İstanbul, Türkiye’de kurulmuş olup, 26 Eylül 2001 tarih ve 5390 sayılı Ticaret Sicil 
Gazetesi’nde yayınlanarak faaliyete başlamıştır.

MKK, 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’nun 13, 80 ve 81. maddeleri ile Sermaye Piyasası Kurulu tarafından, 7 Ağustos 2014 
tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan “Merkezi Kayıt Kuruluşunun Kuruluş, Faaliyet, Çalışma ve Denetim Esasları Hakkında 
Yönetmelik” ve “Kaydileştirilen Sermaye Piyasası Araçlarına İlişkin Kayıtların Tutulmasının Usul ve Esasları Hakkında Tebliği (II-
13.1)’nde yer alan esaslar çerçevesinde faaliyetlerini sürdürmektedir.

Diğer taraftan, MKK 20 Haziran 2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri 
ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun ve ilgili alt düzenlemeler uyarınca, menkul kıymet mutabakat sistemi işleticisi 
sayılması üzerine Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası A.Ş. (“TCMB”)’ye faaliyet izni başvurusu yapmış olup, 19 Haziran 2015 tarihli 
ve 29391 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan TCMB’nin 12 Haziran 2015 tarihli ve 10160/19759 sayılı kararı ile MKK’ya sistem işleticisi 
faaliyet izni verilmiştir. Bu kapsamda, MKK, anılan kanun ve bu kanuna dayanılarak TCMB tarafından çıkarılan yönetmelik, tebliğ ve 
diğer düzenlemelere göre faaliyetlerini sürdürmektedir.

Şirket’in sermaye yapısı aşağıdaki gibidir;

Pay sahibi Pay oranı (%) Pay oranı (%)
31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (“Takasbank”) 64.90 64.90
Borsa İstanbul A.Ş. (“BİAŞ”) 30.10 30.10
Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (“TSPB”) 5.00 5.00

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla Şirket’in toplam çalışan sayısı 213 kişidir (31 Aralık 2018: 179 kişi).

2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR

2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar

Uygulanan muhasebe standartları ve TMS’ye uygunluk beyanı

İlişikteki finansal tablolar Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
II-14.1 No’lu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” (“Tebliğ”) hükümleri uyarınca Kamu Gözetimi, 
Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına 
(“TFRS”ler) uygun olarak hazırlanmıştır. TFRS’ler; KGK tarafından Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”), Türkiye Finansal 
Raporlama Standartları, TMS Yorumları ve TFRS Yorumları adlarıyla yayımlanan Standart ve Yorumları içermektedir.

Finansal tablolar, KGK tarafından 7 Haziran 2019 tarih ve 30794 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Finansal Tablo Örnekleri ve 
Kullanım Rehberi’nde belirlenmiş finansal tablo örnekleri esas alınarak geliştirilen TFRS Taksonomisine uygun olarak sunulmuştur.

Finansal tabloların onaylanması:

Finansal tablolar Şirket Yönetim Kurulu tarafından 20 Mart 2020 tarihinde onaylanmıştır. Bu finansal tabloları Şirket Genel 
Kurulu’nun değiştirme, ilgili düzenleyici kurumların ise değiştirilmesini talep etme hakkı bulunmaktadır.

Ölçüm esasları

Finansal tablolar, gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar ve gerçeğe uygun değer farkı diğer 
kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar dışında tarihi maliyetler üzerinden hazırlanmıştır.

Kullanılan para birimi

İlişikteki finansal tablolar, Şirket’in geçerli para birimi olan TL cinsinden sunulmuştur.

Yüksek enflasyon dönemlerinde finansal tabloların düzeltilmesi

SPK’nın 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı Kararı uyarınca, Türkiye’de faaliyette bulunan ve SPK Muhasebe Standartları’na 
uygun olarak finansal tablo hazırlayan şirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi 
uygulamasına son verilmiştir.

Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli finansal tablolarının düzeltilmesi

Şirket’in finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem finansal tabloların sunumuna 
uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden sınıflanır ve farklılıklar açıklanır.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar (Devamı)

Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli finansal tablolarının düzeltilmesi(devamı)

TFRS uyarınca finansal tabloların önceki döneme ait karşılaştırmalı bilgiler ile sunulması gerekmektedir. Şirket, 31 Aralık 2019 
tarihi itibarıyla finansal durum tablosunu, aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait kâr ve zarar ve diğer kapsamlı gelir, özkaynak 
değişim ve nakit akış tablolarını iki dönem karşılaştırmalı olarak hazırlamıştır.

Şirket, 31 Aralık 2019 tarihli konsolide finansal tablolarında aşağıdaki değişiklikleri yapmıştır:

Şirket’in 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla nakit ve nakit benzerleri içinde yer alan 32,012,897 TL tutarındaki üç aydan uzun vadeli 
mevduatı, finansal yatırımlar kalemi altında sınıflandırılmıştır.Nakit akış tablosunda da gerekli sınıflandırmalar yapılmıştır.

İşletmenin sürekliliği

Şirket, finansal tablolarını işletmenin sürekliliğine göre hazırlamıştır.

2.2 Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler ve hatalar

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin 
ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemlerde, ileriye yönelik olarak uygulanır. Şirket’in cari yıl içerisinde 
muhasebe tahminlerinde önemli bir değişikliği olmamıştır.

2.3 Muhasebe politikalarındaki değişiklikler

Aşağıda belirtilen muhasebe politikaları haricinde, bu finansal tablolarda uygulanan muhasebe politikaları 31 Aralık 2018 tarihi 
itibarıyla ve aynı tarihinde sona eren yıla ait finansal tablolarda uygulanan muhasebe politikaları ile aynıdır. 

Önemli yeni muhasebe politikalarının detayları ve önceki muhasebe politikalarındaki değişikliklerin etkisi ve niteliği aşağıda 
belirtilmiştir.

TFRS 16 Kiralamalar

Şirket 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren TFRS 16 Kiralamalar standardını uygulamaya başlamıştır. Bunun yanı sıra, 1 Ocak 2019’dan 
itibaren diğer bazı standart değişiklikleri de yürürlüğe girmiştir. 

TFRS 16, kiracılar için tek bir kiralama muhasebesi modelini getirmiştir. Sonuç olarak, Şirket, bir kiracı olarak, dayanak varlığı kullanım 
hakkını temsil eden kullanım hakkı varlığı ve kira ödemekle yükümlüğü olduğu kira ödemelerini temsil eden kiralama borçlarını 
finansal tablolarına almıştır. Kiraya veren açısından muhasebeleştirme, önceki muhasebe politikalarına benzer şekildedir. Şirket’in, 
ilk geçişte kullanım hakkı varlığı ve kiralama borcu bulunmamaktadır.

A. Kiralama tanımı

Daha önce, Şirket tarafından sözleşmenin başlangıcında bir sözleşmenin kiralama işlemi içerip içermediğine TFRS Yorum 4 “Bir 
Anlaşmanın kiralama işlemi içerip içermediğinin belirlenmesi”ne göre karar verilmekte iken Şirket artık, bir sözleşmenin kiralama 
işlemi içerip içermediğini yeni kiralama tanımına dayanarak değerlendirmektedir. TFRS 16 uyarınca bir sözleşmede tanımlanan 
varlığın kullanımını kontrol etme hakkının belirli bir süre için devredilmesi durumunda, bu sözleşme bir kiralama sözleşmesidir ya da 
bir kiralama işlemini içermektedir.

TMS 17 ve TFRS Yorum 4’e göre kiralama içermeyen sözleşmelerin, bir kiralama işlemi içerip içermediği yeniden 
değerlendirilmemiştir. Bu nedenle, TFRS 16 kapsamındaki kiralama tanımı yalnızca 1 Ocak 2019’da veya sonrasında yapılan veya 
değişikliğe uğrayan sözleşmelere uygulanmıştır.

Şirket, bir kiralama bileşenini içeren bir sözleşmenin yeniden değerlendirilmesinde veya sözleşme başlangıcında, her bir kiralama 
sözleşmesi ve kiralama dışı bileşene, nispi tek başına fiyatına dayanarak dağıtmıştır. Bununla birlikte, kiracı olduğu mülkler için, 
Şirket kiralama dışı bileşenleri ayırmamayı ve kiralama olmayan ve kiraya vermeyen bileşenleri tek bir kiralama bileşeni olarak 
muhasebeleştirmeyi seçmiştir.

B. Kiracı olarak

Kiracı olarak, Şirket daha önce kiralama işleminin, varlığın mülkiyetine sahip olmaktan kaynaklanan risk ve faydaların tamamının 
devredilip devredilmediğinin değerlendirilmesine dayalı olarak faaliyet veya finansal kiralama olarak sınıflandırmış olmasına karşın, 
artık TFRS 16 uyarınca, yaptığı kiralamalar için kullanım hakkı varlıklarını ve kiralama borçlarını finansal tablolarına almıştır ve 
kiralama işlemleri finansal durum tablosunda sunulmaktadır. 

Şirket, bir kiralama bileşenini içeren bir sözleşmenin yeniden değerlendirilmesinde veya sözleşme başlangıcında, her bir kiralama 
sözleşmesi ve kiralama dışı bileşene, nispi tek başına fiyatına dayanarak dağıtmıştır. Bununla birlikte, kiracı olduğu mülkler için, 
kiralama dışı bileşenleri ayırmamayı ve kiralama olmayan ve kiralama niteliği taşımayan bileşenleri tek bir kiralama bileşeni olarak 
muhasebeleştirmeyi seçmiştir.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.3 Muhasebe politikalarındaki değişiklikler (Devamı)

Şirket’in, finansal durum tablosuna yansıttığı “Kullanım Hakkı Varlıkları” ve kira yükümlülüklerini gösteren “Kiralama İşlemlerinden 
Borçlar ” aşağıdaki şekildedir. Şirket, araç kiralaması yapmaktadır.

Kullanım hakkı varlıkları 1 Ocak 2019 31 Aralık 2019

Taşıtlar - 1,498,401

Toplam - 1,498,401

Kiralama işlemlerinden borçlar 1 Ocak 2019 31 Aralık 2019

Taşıtlar - 1,517,419

Toplam - 1,517,419

Şirket, kiralamanın fiilen başladığı tarihte kullanım hakkı varlığını ve kira yükümlülüğünü finansal tablolarına alır. Kullanım hakkı 
varlığı, başlangıçta maliyeti üzerinden ölçülür ve sonradan birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklüğü zararları düşülmüş ve 
kira yükümlülüğünün yeniden ölçümüne göre düzeltilmiş maliyeti üzerinden ölçer.

Kiralamanın fiilen başladığı tarihte, kira yükümlülüğü o tarihte ödenmemiş olan kira ödemelerinin bugünkü değeri üzerinden 
ölçülür. Kira ödemeleri, kiralamadaki zımnî faiz oranının kolaylıkla belirlenebilmesi durumunda, bu oran, kolaylıkla belirlenememesi 
durumunda, Şirket’in alternatif borçlanma faiz oranını kullanılarak iskonto edilir. Genel olarak, Şirket iskonto oranı olarak alternatif 
borçlanma faiz oranı kullanmıştır.

Kiralamanın fiilen başladığı tarihten sonra kiracı, kira yükümlülüğünün defter değerini, kira yükümlülüğündeki faizi yansıtacak 
şekilde artırır ve defter değerini yapılan kira ödemelerini yansıtacak şekilde azaltır. Kiralama süresinde ve varlığı satın alma 
opsiyonuna ilişkin yapılan değerlendirmede değişiklik olması durumunda ve kalıntı değer taahhüdü kapsamında ödenmesi beklenen 
tutarlarda bir değişiklik olması ve endeks veya oranda meydana gelen bir değişiklik sonucunda bu ödemelerde bir değişiklik olması 
durumlarında yeniden ölçülür.

Şirket, yenileme opsiyonlarını içeren bazı kira sözleşmeleri için kira süresini belirlemek için kendi yargısını kullanmıştır. Şirket’in bu 
tür opsiyonları uygulamak için makul ölçüde emin olup olmadığının değerlendirilmesi, kiralama süresini etkiler; dolayısıyla bu husus 
muhasebeleştirilen kiralama borçlarının ve kullanım hakkı varlıklarının tutarlarını etkilemektedir.

i. Geçiş

Geçiş sırasında, daha önce TMS 17 kapsamında faaliyet kiralaması olarak sınıflandırılan kiralamalar için, kira yükümlülüğü, geri kalan 
kira ödemelerinin kiracının ilk uygulama tarihindeki alternatif borçlanma faiz oranı kullanılarak iskonto edilmiş bugünkü değeri 
üzerinden ölçülmüştür. Kullanım hakkı varlıkları; her bir kiralama bazında ön ödemesi yapılmış veya tahakkuk etmiş tüm kira 
ödemelerinin tutarına göre düzeltilmiş olan kira yükümlülüğüne eşit bir tutar üzerinden ölçülmüştür.

Şirket, daha önce TMS 17 kapsamında faaliyet kiralaması olarak sınıflandırılan kiralamalar için TFRS 16’yı uygularken aşağıdaki 
kolaylaştırıcı uygulamaları kullanmıştır.
·	 İlk uygulama tarihinde kullanım hakkı varlığı ölçülürken başlangıçtaki doğrudan maliyetleri dahil edilmemiştir.
·	 Sözleşmenin, sözleşmeyi uzatma veya sonlandırma seçenekleri içermesi durumunda, kiralama süresi belirlenirken Yönetimin 

bunlara ilişkin yeni değerlendirmeleri kullanılmıştır.

C. Finansal tablolara etkileri

i. Geçiş ve cari dönem etkisi

Şirket, kiralama borçlarını ölçerken, kiralamaların fiilen başladığı tarihteki alternatif borçlanma oranını kullanarak kiralama 
ödemelerini iskonto etmiştir. Uygulanan ağırlıklı ortalama oran Türk Lirası cinsi kiralamalar için % 14,24’dür. TFRS 16’ya geçiş etkisi 
aşağıda özetlenmiştir.

1 Ocak 2019 31 Aralık 2019

Kullanım hakkı varlıkları - 1,498,401
Kiralama işlemlerinden borçlar - 1,517,419

Şirket’in TFRS 16’nın bir sonucu olarak kullanım hakkı varlıkları için muhasebeleştirdiği tutar 31 Aralık 2019 tarihinde 1,498,401 TL; 
kiralama işlemlerinden borçlar için ise 1,517,419 TL olarak gerçekleşmiştir.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.3 Muhasebe politikalarındaki değişiklikler (Devamı)

Şirket’in ödenecek kiralama işlemlerinden borçlarının vade dağılımı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019
Gelecekteki asgari 

kira
Asgari kira

 ödemelerinin net
ödemeleri Faiz bugünkü değeri

1 yıldan az 744,816 (180,170) 564,646
1-5 yıl arası 1,072,502 (119,729) 952,773
Toplam 1,817,318 (299,899) 1,517,419

Ayrıca, TFRS 16 kapsamındaki kira sözleşmeleriyle ilgili olarak, Şirket faaliyet kiralaması gideri yerine amortisman ve faiz giderleri 
muhasebeleştirmiştir. 31 Aralık 2019 tarihinde sona eren 12 aylık dönemde, Şirket’in yapmış olduğu kira ödemeleri toplamı 146,674 
TL olup, bu kiralamalar için 122,577 TL değerinde amortisman gideri, 43,115 TL değerinde finansman gideri olarak gerçekleşmiştir.

2.4 Yeni ve revize edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla yayımlanmış ama henüz yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmayan değişiklikler

Yayımlanmış ancak yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmaya başlanmamış değişiklikler

Raporlama tarihi itibarıyla yayımlanmış fakat henüz yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmasına izin verilmekle birlikte Şirket 
tarafından erken uygulanmayan bazı yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. 

Güncellenen Kavramsal Çerçeve (2018 sürümü)

Güncellenen Kavramsal Çerçeve KGK tarafından 27 Ekim 2018 tarihinde yayımlanmıştır. Kavramsal Çerçeve; KGK’ya yeni TFRS’leri 
geliştirirken rehberlik sağlayacak olan temel çerçeveyi ortaya koymaktadır. Kavramsal Çerçeve; standartların kavramsal olarak 
tutarlı olmasını ve benzer işlemlerin aynı şekilde ele alınmasını sağlamaya yardımcı olmakta ve böylece yatırımcılar, borç verenler 
ve kredi veren diğer taraflar için faydalı bilgiler sağlamaktadır. Kavramsal Çerçeve, şirketlere, belirli bir işlem için herhangi bir 
TFRS’nin uygulanabilir olmadığı durumlarda muhasebe politikaları geliştirmelerine ve daha geniş bir biçimde, paydaşların bu 
standartları anlamalarına ve yorumlamalarına yardımcı olmaktadır. Güncellenen Kavramsal Çerçeve ise önceki versiyonundan 
daha kapsamlı olup, KGK’ya standartların oluşturulmasında gerekli olan tüm araçların sağlanmasını amaçlamaktadır. Güncellenen 
Kavramsal Çerçeve finansal raporlamanın amacından başlayarak sunum ve açıklamalara kadar standart oluşturulmasının tüm 
yönlerini kapsamaktadır. Güncellenen Kavramsal Çerçeve, belirli bir işlem için herhangi bir TFRS’nin uygulanabilir olmadığı 
durumlarda muhasebe politikalarını geliştirmek için Kavramsal Çerçeve’yi kullanan şirketler için, erken uygulamaya izin verilmekle 
birlikte, 1 Ocak 2020 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemlerinden itibaren geçerli olacaktır.

TFRS 17 Sigorta Sözleşmeleri 

16 Şubat 2019’da, KGK tarafından TFRS 17 Sigorta Sözleşmeleri standardı yayımlanmıştır. Sigorta sözleşmeleri için uluslararası 
geçerlilikte ilk standart olan TFRS 17, yatırımcıların ve ilgili diğer kişilerin sigortacıların maruz kaldığı riskleri, kârlılıklarını ve 
finansal durumunu daha iyi anlamalarını kolaylaştıracaktır. TFRS 17, geçici bir standart olarak getirilen TFRS 4’ün yerini almıştır. 
TFRS 4, şirketlerin sigorta sözleşmelerinin yerel muhasebe standartlarını kullanarak muhasebeleştirmelerine izin verdiğinden 
uygulamalarda çok çeşitli muhasebe yaklaşımlarının kullanılmasına neden olmuştur. Bunun sonucu olarak, yatırımcıların 
benzer şirketlerin finansal performanslarını karşılaştırmaları güçleşmiştir. TFRS 17, tüm sigorta sözleşmelerinin tutarlı bir şekilde 
muhasebeleştirilmesini ve hem yatırımcılar hem de sigorta şirketleri açısından TFRS 4’ün yol açtığı karşılaştırılabilirlik sorununu 
çözmektedir. Yeni standarda göre, sigorta yükümlülükleri tarihi maliyet yerine güncel değerler kullanılarak muhasebeleştirilecektir. 
Bu bilgiler düzenli olarak güncelleneceğinden finansal tablo kullanıcılarına daha yararlı bilgiler sağlayacaktır. TFRS 17’nin yürürlük 
tarihi 1 Ocak 2021 tarihinde ve sonrasında başlayan raporlama dönemleri olmakla birlikte, erken uygulanmasına izin verilmektedir.

TFRS 17’nin uygulanmasının, Şirket’in finansal tabloları üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.

TMS 1 ve TMS 8’deki Değişiklikler - Önemli Tanımı

KGK tarafından 7 Haziran 2019’da “önemli tanımı” değişikliği yayımlanmıştır (TMS 1 ve TMS 8’de yapılan değişiklikler). 
Değişiklikler, “önemli” tanımının netleştirilmesinde, önemlilik eşiğinin belirlenmesinde ve önemlilik kavramının TFRS’ler açısından 
uygulanmasında tutarlılığın arttırılmasına yardımcı olmak için rehberlik sağlamaktadır. Yenilenen önemli tanımına “bilgilerin 
gizlenmesi” ifadesi eklenmiş ve bu ifadenin bilgilerin verilmemesi ve yanlış verilmesi ile benzer sonuçlara sebep olabileceği 
belirtilmiştir. Ayrıca bu değişiklikle birlikte önemli tanımında kullanılan terminoloji, Finansal Raporlamaya İlişkin Kavramsal 
Çerçeve’de (2018 Sürümü) kullanılan terminoloji ile uyumlu hale getirilmiştir.TMS 1 ve TMS 8’deki Değişiklikler‘in yürürlük tarihi 
1 Ocak 2020 tarihinde ve sonrasında başlayan raporlama dönemleri olmakla birlikte, erken uygulanmasına izin verilmektedir.

TMS 1 ve TMS 8’deki değişikliğin uygulanmasının, Şirket’in finansal tabloları üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.

31 ARALIK 2019 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
FİNANSAL TABLOLARI TAMAMLAYICI DİPNOTLAR
(Tüm tutarlar Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

98 MERKEZİ KAYIT KURULUŞU 2019 Faaliyet Raporu



2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.4 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (Devamı)

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla yayımlanmış ama henüz yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmayan değişiklikler (Devamı)

Yayımlanmış ancak yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmaya başlanılmamış değişiklikler (Devamı)

TFRS 3 İşletme Birleşmelerinde Değişiklikler - İşletme Tanımı

Bir işlemin bir varlık edinimi mı yoksa bir işletme edinimi ile mi sonuçlanacağının belirlenmesinde güçlüklerle karşılaşılmakta olup, 
uzun zamandır önemli bir mesleki yargı konusu olmuştur. UMSK, bu konuyu netleştirmek üzere; şirketlerin edindiği faaliyet ve 
varlıkların bir işletme mi yoksa yalnızca bir varlık grubu mu olduğuna karar vermelerini kolaylaştırmak amacıyla “işletme” tanımını 
değiştirmek amacıyla UFRS 3 İşletme Birleşmelerinde değişiklik yapmıştır. KGK tarafından da 21 Mayıs 2019’da İşletme Tanımı 
(TFRS 3’te Yapılan Değişiklikler) yayımlanmıştır. Söz konusu değişiklikle; bir işletmenin girdiler ve bir süreç içermesi gerektiği 
teyit edilerek, sürecin asli olmasının yanı sıra süreç ve girdilerin birlikte çıktıların oluşturulmasına önemli katkıda bulunması 
gerektiği hususlarına açıklık getirilmiştir. Müşterilere sunulan mal ve hizmetler ile olağan faaliyetlerden diğer gelirler tanımına 
odaklanarak işletme tanımı sadeleştirilmiştir. Bir şirketin bir işletme mi yoksa bir varlık grubu mu edindiğine karar verme sürecini 
kolaylaştırmak için uygulaması isteğe bağlı olan bir konsantrasyon testi eklenmiştir. Bu uygulama, varlıkların gerçeğe uygun 
değerinin büyük bir kısmının tek bir tanımlanabilir varlığa veya benzer tanımlanabilir varlıklar grubuna yoğunlaştırılması durumunda 
bir varlık edinilmesine yol açan basitleştirilmiş bir değerlendirmedir. Finansal tablo hazırlayıcıları konsantrasyon testini uygulamayı 
seçmezlerse veya test başarısız olması durumunda yapılacak değerlendirme önemli bir sürecin varlığına odaklanır. TFRS 3’deki 
değişikliklerin 1 Ocak 2020 tarihinde ve sonrasında başlayan raporlama dönemlerinde elde edilen işletmeler için geçerli olmakla 
birlikte, erken uygulanmasına izin verilmektedir.

TFRS 3’deki değişikliğin uygulanmasının, Şirket’in finansal tabloları üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.

Gösterge Faiz Oranı Reformu (TFRS 9, TMS 39 ve TFRS 7’de Yapılan Değişiklikler)

UMSK tarafından Eylül 2019’da yayınlanan UFRS 9, UMS 39 ve UFRS 7’yi değiştiren Gösterge Faiz Oranı Reformu, KGK tarafından da 
14 Aralık 2019 tarihinde yayımlanarak TFRS 9’a bölüm 6.8 eklenmiş ve 7.2.26 paragrafı değiştirilmiştir. UMSK, uluslararası gösterge 
faiz oranlarının değiştirilmesinden önce ve sonra ele alınacak hususları ayrı olarak belirlemiş ve bunları aşağıdaki şekilde iki grup 
olarak sınıflandırmıştır:
·	 değişiklik öncesi hususlar — reformdan önceki dönemde finansal raporlamayı etkileyen konular ve
·	 değişikliğe ilişkin hususlar — mevcut bir faiz oranı göstergesi yeniden düzenlendiğinde veya değiştirildiğinde finansal raporlamayı 

etkileyebilecek konular.

UMSK, değişiklik öncesi konuların daha öncelikli olduğunu düşünerek projenin ilk aşamasındaki aşağıdaki riskten korunma 
muhasebesi gerekliliklerini daha önce ele almaya karar vermiştir: 

a) İşlemlerin gerçekleşme ihtimalinin yüksek olmasına ilişkin hüküm,

b) İleriye yönelik değerlendirmeler,

c) Geriye dönük değerlendirmeler ve

d) Ayrı olarak tanımlanabilir risk bileşenleridir.

Riskten korunma muhasebesine ilişkin diğer hükümlerde bir değişiklik olmamıştır. Şirket, yukarıda belirtilen istisnaları, Gösterge 
Faiz Oranı Reformundan doğrudan etkilenen tüm korunma ilişkilerine uygulayacaktır.

Şirket tarafından bu değişiklikler 1 Ocak 2020 tarihinde ve sonrasında başlayan raporlama dönemlerinde uygulanacak olmakla 
birlikte, erken uygulanmasına izin verilmektedir.

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti

Hasılat

Şirket’in başlıca gelir kaynakları kaydi saklama ücretleri, hak kullanım işlemleri ve hesap ücretlerinden oluşmaktadır. Ayrıca, Şirket 
üyelerinden komisyon geliri sağlamaktadır.

Hasılatın muhasebeleştirilmesi için genel model

TFRS 15 uyarınca müşterilerle yapılan tüm sözleşmeler için hasılatın muhasebeleştirilmesinde beş aşamalı yaklaşım izlenir.

Aşama 1: Sözleşmenin tanımlanması

Bir sözleşme ancak yasal olarak uygulanabilir, tahsilatı gerçekleştirilebilir, mal ve hizmetlere ilişkin haklar ve ödeme koşulları 
tanımlanabilir olduğunda sözleşmenin ticari öze sahip olması, sözleşmenin taraflarca onaylanması ve taraflarca yükümlülüklerinin 
yerine getirilmesi taahhüt edilmesi şartlarının tamamının karşılanması durumunda, bu sözleşme TFRS 15 kapsamında değerlendirilir.
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Sözleşmeler tek bir ticari paket olarak müzakere edildiğinde ya da bir sözleşmede diğer sözleşme ile mallara veya hizmetlere (ya 
da malların veya hizmetlerin bir kısmına) bağlı olması durumunda, sözleşmeler kapsamında tek bir yükümlülük olduğunda, Şirket 
sözleşmeleri tek bir sözleşme olarak değerlendirir.

Aşama 2: Edim yükümlülüklerinin tanımlanması

Şirket, “edim yükümlülüğünü” hasılatın muhasebeleştirilmesi için bir hesap birimi olarak tanımlar. Şirket müşteriyle yaptığı bir 
sözleşmede taahhüt ettiği mal veya hizmetleri değerlendirir ve aşağıdakilerden birini devretmeye yönelik müşteriye verdiği her bir 
taahhüdü bir edim yükümlülüğü olarak belirler: 

(a) Farklı bir mal veya hizmeti (veya bir mal veya hizmetler paketini) ya da 

(b) Büyük ölçüde benzerlik gösteren ve müşteriye devir şekli aynı olan farklı bir mal veya hizmetler serisini.

Şirket, sözleşmede yer alan bir mal veya hizmeti, sözleşmedeki diğer taahhütlerden ayrı bir şekilde tanımlayabiliyor ve müşterinin 
söz konusu mal veya hizmetten tek başına veya kullanımına hazır diğer kaynaklarla birlikte faydalanmasını sağlıyor ise farklı bir 
mal veya hizmet olarak tanımlar. Bir sözleşme, esas olarak aynı olan bir dizi farklı mal veya hizmet sunma taahhüdünü içerebilir. 
Sözleşme başlangıcında, bir işletme mal veya hizmet serisinin tek bir edim yükümlülüğü olup olmadığını belirler.

Aşama 3: İşlem bedelinin belirlenmesi

Şirket, işlem fiyatını belirlemek için sözleşme kapsamındaki yükümlülüğünü yerine getirdikten sonra ne kadarlık bir tutarı elde 
etmeyi beklediğini değerlendirir. Değerlendirme yapılırken, sözleşmenin değişken tutarlara ilişkin unsurları ve önemli bir finansman 
bileşeni içerip içermediğini göz önünde bulundurur.

Önemli finansman bileşeni

Şirket, taahhüt edilen mal veya hizmetin nakit satış fiyatını yansıtan tutarı, önemli bir finansman bileşeninin etkisi için ödemesi 
taahhüt edilen tutar ile gözden geçirir. Pratik bir uygulama olarak, Şirket, sözleşmenin başlangıcında, müşteri ödemesi ile mal veya 
hizmetlerin transferi arasındaki sürenin bir yıl veya daha kısa olmasını beklemesi durumunda, önemli bir finansman bileşeninin 
etkilerine ilişkin işlem fiyatını düzeltmez. Şirket’in dönem içinde yerine getirdiği yükümlülükler ile alınan avansların ve ödeme 
planının geniş ölçüde uyumlu olduğu durumlarda, Şirket, yükümlülüğü yerine getirmesi ile ödeme arasındaki sürenin asla 12 aydan 
fazla olmayacağını değerlendirmektedir.

Değişken bedel

Şirket, fiyat imtiyazları, teşvikler, performans primleri, erken tamamlama primleri, fiyat ayarlama maddeleri, cezalar, iskontolar 
veya benzeri değişken bedellere neden olabilecek kalemlerin müşteri sözleşmesinde var olup olmadığını tespit eder.

Aşama 4: İşlem bedelinin edim yükümlülüklerine dağıtımı

Farklı mal veya hizmetler tek bir sözleşmeye göre teslim edilmesi durumunda, sözleşme bedeli ayrı mal veya hizmetlerin (farklı 
edim yükümlülükleri) nispi tek başına satış fiyatlarına dayalı olarak dağıtılır. Doğrudan gözlemlenebilir tek başına satış fiyatları 
mevcut değilse, sözleşmelerdeki toplam bedel, beklenen maliyet artı kâr marjı bazında dağıtılır.

Aşama 5: Hasılatın muhasebeleştirilmesi

Şirket, aşağıdaki koşullardan herhangi biri yerine getirildiğinde geliri zamana yayılı olarak muhasebeleştirir:
·	 Müşterinin eş zamanlı olarak, işletmenin sağladığı faydalardan yararlanması ve bu faydaları tüketmesi durumunda;
·	 İşletmenin varlığı oluşturdukça veya geliştirdikçe, oluşturulan veya geliştirilen varlığın kontrolünün aynı anda müşteriye geçmesi 

durumunda ya da
·	 Şirket’in yerine getirdiği yükümlülüğün, Şirket’in kendisi için alternatif kullanımı olan bir varlık oluşturmaması ve Şirket’in o 

güne kadar tamamlanan yükümlülüğe karşılık yapılacak ödeme üzerinde hukuken icra edilebilir bir tahsil hakkının bulunması 
durumunda.

Zaman içinde yerine getirilen her bir edim yükümlülüğü için, Şirket, malların veya hizmetlerin kontrolünü müşteriye devretmeyi 
gösteren tek bir ilerleme ölçüsü seçer. Şirket, güvenilir bir şekilde gerçekleştirilen işi ölçen bir yöntem kullanır. Şirket, girdi 
yönteminin kullanıldığı projenin tamamlanmasına yönelik ilerlemeyi ölçmek için yapılan maliyetleri kullanır ve çıktı yönteminin 
kullanıldığı projenin tamamlanmasına doğru ilerlemeyi ölçmek için transfer edilen birimleri kullanır. 

Eğer bir edim yükümlülüğü zaman içinde yerine getirilmiyorsa, o zaman Şirket, malların veya hizmetin kontrolünü müşteriye 
transfer ettiği zaman hasılatı muhasebeleştirir.

Şirket tarafından sözleşme kapsamındaki yükümlülüklerin yerine getirilmesi için mutlaka katlanılması gereken maliyetin, söz 
konusu sözleşme kapsamında elde edilmesi beklenen ekonomik faydayı aştığı durumlarda TMS 37 “Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve 
Koşullu Varlıklar” standardı uyarınca bir karşılık ayırmaktadır.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Hasılat (Devamı)

Sözleşme değişiklikleri

Şirket, ek bir hizmet sunma taahhüdü verdiği takdirde, sözleşme değişikliğini ayrı bir sözleşme olarak kabul eder. Mevcut 
sözleşmenin feshi ve yeni bir sözleşmenin oluşturulması durumunda, sunulan hizmetler farklıysa ilgili değişiklikler 
muhasebeleştirir. Sözleşmede yapılan değişiklik, ayrı hizmet oluşturmazsa, işletme, ilk sözleşme ile birlikte, ek mallar veya 
hizmetler ilk sözleşmenin bir parçasıymış gibi birleştirerek muhasebeleştirir. 

Şirket’in çeşitli hizmetlerine ilişkin önemli muhasebe politikalarının detayları ve hasılat muhasebeleştirilme yöntemleri aşağıda 
belirtilmiştir.

Komisyonlar

Şayet Şirket, bir işlemde ana şirket değil de aracı bir şirket gibi hareket ederse muhasebeleştirilen hasılat; Şirket tarafından elde 
edilen net komisyon tutarıdır.

Finansman gelirleri ve finansman giderleri 

Finansman geliri, finansman amacıyla kullanılan döngünün bir parçasını oluşturan banka mevduat faiz gelirlerinden, yatırım yapılan 
fonlardan elde edilen faiz gelirlerinden, ilişkili olmayan taraflardan alacaklardan, finansal varlık ve yükümlülüklerin (ticari alacaklar 
ve borçlar dışındaki) üzerindeki kur farkı gelirlerinden ve kâr veya zarara kaydedilen kazançlardan oluşmaktadır.

Finansman giderleri, finansal varlık ve yükümlülüklerin (ticari alacaklar ve borçlar dışındaki) üzerindeki kur farkı giderlerini içerir. Bir 
varlığın iktisabı, inşaatı ya da üretimi ile doğrudan ilişkilendirilemeyen borçlanma maliyetleri etkin faiz oranı kullanılarak kâr veya 
zarar içerisinde muhasebeleştirilmiştir.

Finansal varlık ve yükümlülüklerin (ticari alacaklar ve borçlar dışındaki) üzerindeki kur farkı gelir ve giderleri kur farkı hareketlerinin 
net pozisyonuna göre finansman gelirleri veya finansman giderleri içerisinde net olarak raporlanır. Ticari alacaklar ve borçların 
üzerindeki kur farkı ve reeskont gelirleri esas faaliyetlerden diğer gelirler içerisinde, kur farkı ve reeskont giderleri ise esas 
faaliyetlerden diğer giderler içerisinde raporlanır.

Faiz geliri etkin faiz yöntemi kullanılarak muhasebeleştirilir. Temettü gelirleri Şirket’in ödemeyi almayı hak kazandığı tarihte kâr 
veya zararda muhasebeleştirilir.

Maddi duran varlıklar

Maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar 
üzerinden gösterilirler.

Maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortismana 
tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür, kalıntı değer ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için 
her yıl gözden geçirilir ve tahminlerde bir değişiklik varsa ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir.

Maddi duran varlıkların elden çıkarılması ya da bir maddi duran varlığın hizmetten alınması sonucu oluşan kazanç veya kayıp satış 
hasılatı ile varlığın defter değeri arasındaki fark olarak belirlenir ve gelir tablosuna dahil edilir.

Maddi duran varlıklara ilişkin amortismanlar, varlıkların faydalı ömürlerine göre aktife giriş veya montaj tarihleri esas alınarak eşit 
tutarlı, doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmıştır.

Özel maliyetler için, normal amortisman yöntemi ile kiralama dönemleri veya söz konusu özel maliyetin faydalı ömründen kısa 
olanı üzerinden amortisman ayrılır.

Faydalı ömrü
Tesis, makine ve cihazlar 4-10 yıl
Taşıtlar 5 yıl
Mobilya ve demirbaşlar 2-50 yıl
Özel maliyetler 5 yıl

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.

31 ARALIK 2019 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
FİNANSAL TABLOLARI TAMAMLAYICI DİPNOTLAR
(Tüm tutarlar Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

101
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2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Maddi olmayan duran varlıklar

Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar

Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten 
sonraki tutarıyla gösterilirler. Bu varlıklar beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortismana 
tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkilerini tespit etmek 
amacıyla her yıl gözden geçirilir ve tahminlerdeki değişiklikler ileriye yönelik olarak muhasebeleştirilir.

Bilgisayar yazılımı

Satın alınan bilgisayar yazılımları, satın alımı sırasında ve satın almadan kullanıma hazır olana kadar geçen sürede oluşan maliyetler 
üzerinden aktifleştirilir. Söz konusu maliyetler, faydalı ömürlerine göre (3-5 yıl) amortismana tabi tutulur.

İşletme içinde yaratılan maddi olmayan duran varlıklar - araştırma ve geliştirme giderleri 

Araştırma masrafları, oluştuğu dönem içerisinde kâr veya zarar tablosuna kaydedilir.

Geliştirme faaliyetleri sonucu ortaya çıkan işletme içinde yaratılan maddi olmayan duran varlıklar yalnızca aşağıda belirtilen 
şartların tamamı karşılandığında kayda alınırlar:
·	 Maddi olmayan duran varlığın kullanıma hazır ya da satılmaya hazır hale getirilebilmesi için tamamlanmasının teknik anlamda 

mümkün olması,
·	 Şirket’in maddi olmayan duran varlığı tamamlama, kullanma veya satma niyetinin olması,
·	 Maddi olmayan duran varlığın kullanılabilir veya satılabilir olması,
·	 Varlığın ne şekilde ileriye dönük olası bir ekonomik fayda sağlayacağının belli olması,
·	 Maddi olmayan duran varlığın gelişimini tamamlamak, söz konusu varlığı kullanmak ya da satmak için uygun teknik, finansal ve 

başka kaynakların olması, 
·	 Varlığın geliştirme maliyetinin, geliştirme sürecinde güvenilir bir şekilde ölçülebilir olması.

İşletme içinde yaratılan maddi olmayan varlık tutarı, maddi olmayan duran varlığın yukarıda belirtilen muhasebeleştirme 
şartlarını karşıladığı andan itibaren oluşan harcamaların toplam tutarıdır. İşletme içi yaratılan maddi olmayan varlıklar kayda 
alınamadıklarında, geliştirme harcamaları oluştukları dönemde gider olarak kaydedilir.

Başlangıç muhasebeleştirmesi sonrasında, işletme içi yaratılan maddi olmayan varlıklar da ayrı olarak satın alınan maddi olmayan 
duran varlıklar gibi maliyet değerlerinden birikmiş itfa payı ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden 
gösterilirler.

Maddi olmayan duran varlıklar için kullanılan itfa süreleri aşağıdaki gibidir.

Faydalı ömür
Aktifleştirilen geliştirme giderleri 5 yıl
Haklar 3-13 yıl

Varlıklarda değer düşüklüğü

İtfaya tabi olan varlıklar için defter değerinin geri kazanılmasının mümkün olmadığı durum ya da olayların ortaya çıkması halinde 
değer düşüklüğü testi uygulanır. Varlığın defter değerinin geri kazanılabilir tutarını aşması durumunda değer düşüklüğü karşılığı 
kaydedilir. Geri kazanılabilir tutar, satış maliyetleri düşüldükten sonra elde edilen gerçeğe uygun değer veya kullanımdaki değerin 
büyük olanıdır. Değer düşüklüğünün değerlendirilmesi için varlıklar ayrı tanımlanabilir nakit akımlarının olduğu en düşük seviyede 
gruplanır (nakit üreten birimler). Şerefiye haricinde değer düşüklüğüne tabi olan finansal olmayan varlıklar her raporlama tarihinde 
değer düşüklüğünün olası iptali için gözden geçirilir.

Borçlanma maliyetleri

Tüm borçlanma maliyetleri, oluştukları dönemde kâr veya zarar tablosuna kaydedilmektedir.

Finansal araçlar

(i) Muhasebeleştirme ve ilk ölçüm

Şirket, ticari alacakları ve borçlanma araçlarını oluştukları tarihte kayıtlarına almaktadır. Şirket bütün diğer finansal 
varlık ve yükümlülükleri sadece ve sadece, ilgili finansal aracın sözleşmeye bağlı koşullarına taraf olduğu işlem tarihinde 
muhasebeleştirmektedir.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Finansal araçlar (Devamı)

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılanlar dışındaki finansal varlıkların (önemli bir finansman bileşenine sahip olmayan 
ticari alacaklar haricinde) ve finansal yükümlülüklerin ilk ölçümünde, bunların edinimiyle veya ihracıyla doğrudan ilişkilendirilebilen 
işlem maliyetleri de gerçeğe uygun değere ilave edilerek ölçülür. Önemli bir finansman bileşenine sahip olmayan ticari alacaklar, ilk 
muhasebeleştirmede işlem bedeli üzerinden ölçülür.

(ii) Sınıflandırma ve sonraki ölçüm

Finansal araçlar 

İlk defa finansal tablolara alınırken, bir finansal araç belirtilen şekilde sınıflandırılır; itfa edilmiş maliyetinden ölçülenler; GUD farkı 
diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülenler- borçlanma araçlarına yapılan yatırımlar, GUD farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak 
ölçülenler- özkaynak araçlarına yapılan yatırımlar veya GUD farkı kâr veya zarara yansıtılarak ölçülenler.

Finansal araçlar ilk muhasebeleştirilmelerini müteakip, Şirket finansal varlıkların yönetimi için kullandığı işletme modelini 
değiştirmediği sürece yeniden sınıflandırılmaz. 

Finansal varlıklar, Şirket, finansal varlıkları yönetmek için işletme modelini değiştirmediği sürece ilk muhasebeleştirilmesinden 
sonra yeniden sınıflandırılmaz. Bu durumda, etkilenen tüm finansal varlıklar, işletme modelindeki değişikliği izleyen ilk raporlama 
döneminin ilk gününde yeniden sınıflandırılır.

Bir finansal varlık, aşağıdaki her iki şartın birden sağlanması ve GUD farkı kâr veya zarara yansıtılarak ölçülen olarak 
sınıflandırılmaması durumunda itfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülür:
·	 Finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini amaçlayan bir iş modeli kapsamında elde tutulması ve
·	 Finansal varlığa ilişkin sözleşme şartlarının, belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz 

ödemelerini içeren nakit akışlarına yol açması.

Yukarıda belirtilen itfa edilmiş maliyeti üzerinden ya da GUD farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülmeyen tüm finansal 
varlıklar GUD farkı kâr veya zarara yansıtılarak ölçülür. Bunlar, tüm türev finansal varlıkları da içermektedir. Finansal varlıkların ilk 
defa finansal tablolara alınması sırasında, finansal varlıkların farklı şekilde ölçümünden ve bunlara ilişkin kazanç veya kayıpların 
farklı şekilde finansal tablolara alınmasından kaynaklanacak bir muhasebe uyumsuzluğunu ortadan kaldırması veya önemli ölçüde 
azaltması şartıyla bir finansal varlığın geri dönülemez bir şekilde gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılarak ölçülen 
olarak tanımlanabilir.

Finansal varlıklar- İş modelinin değerlendirilmesi: 

Şirket, iş modelinin varlıkların yönetilme şeklini ve yönetime sağlanan bilgiyi en iyi şekilde yansıtması amacıyla bir finansal varlığın 
portföy düzeyinde elde tutulma amacını değerlendirmektedir. Ele alınan bilgiler şunları içerir:
·	 portföy için belirlenmiş politikalar ve hedefler ve bu politikaların uygulamada kullanılması. Bunlar, yönetimin stratejisinin, 

sözleşmeden kaynaklanan faiz gelirini elde etmeyi, belirli bir faiz oranından yararlanmayı devam ettirmeyi, finansal varlıkların 
vadesini bu varlıkları fonlayan borçların vadesiyle uyumlaştırmayı veya varlıkların satışı yoluyla nakit akışlarını gerçekleştirmeye 
odaklanıp odaklanmadığını içerir; 

·	 iş modelinin amacı; günlük likidite ihtiyaçlarını yönetmek, belirli bir faiz getirisini devam ettirmek veya finansal varlıkların vadesini 
bu varlıkları fonlayan borçların vadesiyle uyumlaştırmak olabilir;

·	 iş modeli ve iş modeli kapsamında elde tutulan finansal varlıkların performanslarının Şirket yönetimine nasıl raporlandığı;
·	 iş modelinin (iş modeli kapsamında elde tutulan finansal varlıkların) performansını etkileyen riskler ve özellikle bu risklerin 

yönetim şekli;
·	 işletme yöneticilerine verilen ilave ödemelerin nasıl belirlendiği (örneğin, ilave ödemelerin yönetilen varlıkların gerçeğe uygun 

değerine göre mi yoksa tahsil edilen sözleşmeye bağlı nakit akışlarına göre mi belirlendiği) ve önceki dönemlerde yapılan 
satışların sıklığı, değeri, zamanlaması ve nedeni ile gelecekteki satış beklentileri.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Finansal araçlar (Devamı)

(ii) Sınıflandırma ve sonraki ölçüm (Devamı)

Finansal varlıkların finansal durum tablosu dışı bırakılmaya uygun olmayan işlemlerde üçüncü taraflara devredilmesi, Şirket’in varlıklarını 
finansal tablolarında sürekli olarak muhasebeleştirmesiyle tutarlı olarak bu amaçla satış olarak kabul edilmez.

Alım satım amacıyla elde tutulan veya gerçeğe uygun değer esas alınarak yönetilen ve performansı bu esasa göre değerlendirilen 
finansal varlıklar, GUD farkı kâr veya zarara yansıtılarak ölçülen olarak sınıflandırılır.

Finansal varlıklar – Sadece anapara ve anapara bakiyesine ilişkin faiz ödemelerini içeren sözleşmeye bağlı nakit akışları olup 
olmadığının değerlendirilmesi: 

Bu değerlendirme amacıyla, anapara, finansal varlığın ilk defa finansal tablolara alınması sırasındaki gerçeğe uygun değeridir. Faiz; 
paranın zaman değeri, belirli bir zaman dilimine ilişkin anapara bakiyesine ait kredi riski, diğer temel borç verme risk ve maliyetleri 
(örneğin, likidite riski ve yönetim maliyetleri) ile kâr marjından oluşur.

Sözleşmeye bağlı nakit akışlarının sadece anapara ve anapara bakiyesine ilişkin faiz ödemelerini içeren sözleşmeye bağlı nakit 
akışları olup olmadığının değerlendirilmesinde, Şirket sözleşmeye bağlı nakit akışlarının özelliklerini esas alır. Bu değerlendirme, 
finansal varlığın bu koşulu yerine getirmeyecek şekilde sözleşmeye bağlı nakit akışlarının zamanlamasını veya tutarını değiştiren 
sözleşme şartlarını içerip içermediğinin değerlendirilmesini gerektirir. Bu değerlendirmeyi yaparken, Şirket aşağıdakiler dikkate alır: 

(iii) sözleşmeye bağlı nakit akışlarının zamanlamasını veya tutarını değiştirebilecek herhangi bir şarta bağlı olay (diğer bir ifadeyle 
tetikleyici olay);

(iv) değişken oranlı özellikler de dahil olmak üzere, sözleşmeye bağlı kupon faiz oranını düzelten şartlar;

(v) erken ödeme ve vadesini uzatma imkanı sağlayan özellikleri; ve

(vi) Şirket’in belirli varlıklardan kaynaklanan nakit akışlarının elde edilmesini sağlayan sözleşmeye bağlı haklarını kısıtlayıcı şartlar 
(örneğin, rücu edilememe özelliği).

(vii) Erken ödeme özelliği, sözleşmenin vadesinden önce sonlandırıldığı durumlarda makul bir bedel içeren peşin ödenen tutarları 
büyük ölçüde anaparanın ve anapara bakiyesine ilişkin faizlerin ödenmemiş tutarını yansıtıyorsa sadece anapara ve anapara 
bakiyesine ilişkin faiz ödemeleri kriteriyle tutarlıdır. 

Ayrıca, (i) finansal varlık sözleşmeye bağlı nominal değeri üzerinden primli veya iskontolu olarak alınmışsa, (ii) sözleşmenin 
vadesinden önce sonlandırıldığı durumlarda makul bir ek bedel ödemesini içeren peşin ödenen tutarlar büyük ölçüde sözleşmeye 
bağlı nominal değeri ve tahakkuk eden (ancak ödenmemiş) faizi yansıtıyorsa ve (iii) ilk muhasebeleştirmede erken ödeme 
özelliğinin gerçeğe uygun değerinin önemsiz olması durumunda, bu kritere uygun olduğu kabul edilir.

Finansal varlıklar – Sonraki ölçüm ve kazanç veya kayıplar: 

GUD farkı kâr/zarara 
yansıtılarak ölçülen 
finansal varlıklar

Bu varlıklar sonraki ölçümlerinde gerçeğe uygun değerleri üzerinden ölçülür. Herhangi bir faiz 
veya temettü geliri dahil olmak üzere, bunlarla ilgili net kazançlar ve kayıplar kâr veya zararda 
muhasebeleştirilir.

İtfa edilmiş maliyeti 
üzerinden ölçülen 
finansal varlıklar

Bu varlıklar sonraki ölçümlerinde etkin faiz yöntemi kullanılarak itfa edilmiş maliyetinden ölçülür. 
İtfa edilmiş maliyetleri varsa değer düşüklüğü zararları tutarı kadar azaltılır. Faiz gelirleri, yabancı para 
kazanç ve kayıpları ve değer düşüklükleri kâr veya zararda muhasebeleştirilir. Bunların finansal durum 
tablosu dışı bırakılmasından kaynaklanan kazanç veya kayıplar kâr veya zararda muhasebeleştirilir.

GUD farkı diğer 
kapsamlı gelire 
yansıtılarak ölçülen 
borçlanma araçları

Bu varlıklar sonraki dönemlerde gerçeğe uygun değeri üzerinden ölçülür. Etkin faiz yöntemi 
kullanılarak hesaplanan faiz geliri, yabancı para kazanç ve kayıpları ve değer düşüklükleri kâr veya 
zararda muhasebeleştirilir. Diğer kazanç ve kayıplar ise diğer kapsamlı gelirde muhasebeleştirilir. 
Finansal varlıklar finansal durum tablosu dışı bırakıldığında daha önceden diğer kapsamlı gelire 
yansıtılan toplam kazanç veya kayıplar kâr veya zararda yeniden sınıflandırılır.

GUD farkı diğer 
kapsamlı gelire 
yansıtılan özkaynak 
araçları

Bu varlıklar sonraki dönemlerde gerçeğe uygun değeri üzerinden ölçülür. Temettüler, açıkça yatırımın 
maliyetinin bir kısmının geri kazanılması niteliğinde olmadıkça kâr veya zararda muhasebeleştirilir. 
Diğer net kazanç ve kayıplar diğer kapsamlı gelirde muhasebeleştirilir ve kâr veya zararda yeniden 
sınıflandırılmazlar.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Finansal araçlar (Devamı)

(ii) Sınıflandırma ve sonraki ölçüm (Devamı)

Finansal yükümlülükler – Sınıflama, sonraki ölçüm ve kazanç ve kayıplar

Finansal yükümlülükler itfa edilmiş maliyetinden ölçülen ve GUD farkı kâr veya zarara yansıtılan olarak sınıflandırılır. 

Bir finansal yükümlülük, alım satım amaçlı elde tutulan tanımını karşılaması durumunda GUD farkı kâr veya zarara yansıtılan olarak 
sınıflandırılır. Finansal yükümlülük, türev araç olması ya da ilk kez kayda alınması sırasında bu şekilde tanımlanması durumunda 
alım satım amaçlı elde tutulan finansal yükümlülük olarak sınıflandırılır. Gerçeğe uygun değeri kâr veya zarara yansıtılan finansal 
yükümlükler, gerçeğe uygun değerleri ile ölçülürler ve faiz gelirleri de dahil olmak üzere, net kazanç ve kayıplar kâr veya zararda 
muhasebeleştirilir. Diğer finansal yükümlülükler, ilk kayıtlara alınmalarını takiben gelecekteki anapara ve faiz nakit akışlarının 
etkin faiz oranları ile itfa edilmiş maliyet değerleri üzerinden değer düşüklükleri indirilerek ölçülür. Faiz giderleri ve kur fakları 
kâr veya zararda muhasebeleştirilir. Bu yükümlülükler kayıtlardan çıkarılmasıyla oluşan kazanç veya kayıplar, kâr veya zararda 
muhasebeleştirilir. 

(viii) Finansal tablo dışı bırakma

Finansal varlıklar

Şirket, finansal varlıklarla ilgili nakit akışlarına ilişkin sözleşmeden doğan hakların süresi dolduğunda veya bu finansal varlığın 
mülkiyetinden kaynaklanan bütün risk ve getirilerinin sahipliğini önemli ölçüde devrettiğinde veya bu finansal varlığın 
mülkiyetinden kaynaklanan bütün risk ve yararları ne önemli ölçüde devretmiş ne de önemli ölçüde elinde bulundurmakta olması 
durumunda, ilgili finansal varlık üzerinde kontrol sahibi olmaya devam etmiyorsa söz konusu finansal varlığı kayıtlarından çıkarır.

Şirket, bir finansal varlığın mülkiyetinden kaynaklanan bütün risk ve yararları önemli ölçüde elinde bulundurmaya devam etmesi 
durumunda, ilgili finansal varlığı finansal durum tablosuna kayıtlara almaya devam eder.

Finansal yükümlülükler

Şirket, bir finansal yükümlülük sadece ve sadece, ilgili yükümlülüğe ilişkin borç ortadan kalktığı veya iptal edildiği zaman finansal 
durum tablosundan çıkarır. Ayrıca, mevcut bir finansal yükümlülüğün koşullarında veya nakit akışlarında önemli bir değişiklik 
yapılması durumunda da Şirket bir finansal yükümlülüğü finansal durum tablosundan çıkarır. Bunun yerine, değiştirilmiş şartlara 
dayanarak gerçeğe uygun değeri üzerinden yeni bir finansal yükümlülük muhasebeleştirilmesini gerektirir.

Finansal yükümlülüğün kayıtlarından çıkartılmasında, defter değeri ile bu yükümlülüğe ilişkin olarak ödenen tutar (devredilen her 
türlü nakit dışı varlık veya üstlenilen her türlü yükümlülük de dâhil) arasındaki fark, kâr veya zarar olarak finansal tablolara alınır.

(ix) Finansal varlık ve yükümlülüklerin netleştirilmesi

Şirket, finansal varlık ve yükümlülüklerini, sadece ve sadece netleştirme için yasal bir hakkı olduğunda ve işlemi net bazda 
gerçekleştirmek veya varlığın gerçekleşmesi ile yükümlülüğün yerine getirilmesini eş zamanlı yapma niyetinin bulunması 
durumunda netleştirmekte ve net tutarı finansal tablolarında göstermektedir.

Nakit ve nakit benzerleri

Nakit ve nakit benzeri kalemleri, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya 3 aydan daha az 
olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değişikliği riski taşımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli 
yatırımlardır (Dipnot 4).

Kur değişiminin etkileri

Şirket’in finansal durumu ve faaliyet sonuçları, Şirket’in geçerli para birimi olan ve finansal tablolar için sunum birimi olan TL 
cinsinden ifade edilmiştir.

Şirket’in finansal tablolarının hazırlanması sırasında, yabancı para cinsinden (TL dışındaki para birimleri) gerçekleşen işlemler, işlem 
tarihindeki kurlar esas alınmak suretiyle kaydedilmektedir. Bilançoda yer alan dövize endeksli parasal varlık ve yükümlülükler 
bilanço tarihinde geçerli olan kurlar kullanılarak Türk Lirası (TL)’na çevrilmektedir. Gerçeğe uygun değeri ile izlenmekte olan 
parasal olmayan kalemlerden yabancı para cinsinden kaydedilmiş olanlar, gerçeğe uygun değerin belirlendiği tarihteki kurlar esas 
alınmak suretiyle TL’ye çevrilmektedir. Tarihi maliyet cinsinden ölçülen yabancı para birimindeki parasal olmayan kalemler yeniden 
çevrilmeye tabi tutulmazlar.

Kur farkları, oluştukları dönemdeki kâr ya da zararda muhasebeleştirilirler.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Hisse başına kazanç

TMS 33 “Hisse Başına Kazanç” standardına göre, hisse senetleri borsada işlem görmeyen işletmeler hisse başına kazanç açıklamak 
zorunda değildirler. Şirket’in hisseleri borsada işlem görmediğinden dolayı, ekli finansal tablolarda hisse başına kazanç/zarar 
hesaplanmamıştır.

Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Bilanço tarihinden sonraki olaylar; kâra ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya açıklanmasından 
sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları kapsar.

Şirket, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları bu 
yeni duruma uygun şekilde düzeltir.

Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine getirilmesinin muhtemel olması ve söz 
konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebilir olması durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır.

Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço tarihi itibarıyla 
yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın tahmin edilmesi yoluyla hesaplanır.

Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit akımlarını kullanarak ölçülmesi durumunda söz konusu 
karşılığın defter değeri, ilgili nakit akımlarının bugünkü değerine eşittir.

Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca karşılanmasının beklendiği 
durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi 
halinde varlık olarak muhasebeleştirilir.

Devlet teşvik ve yardımları

Devlet teşviki, işletmenin teşvikin elde edilmesi için gerekli koşulları yerine getireceğine ve teşvikin elde edileceğine dair makul bir 
güvence olmadan finansal tablolara yansıtılmaz.

Devlet teşvikleri, bu teşviklerle karşılanması amaçlanan maliyetlerin gider olarak muhasebeleştirildiği dönemler boyunca 
sistematik şekilde kâr veya zarara yansıtılır.

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler

Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmiş vergi giderinin toplamından oluşur.

Cari vergi

Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem kârının vergiye tabi olan kısmı üzerinden hesaplanır. Vergiye tabi kâr, diğer yıllarda 
vergilendirilebilir ya da vergiden indirilebilir kalemler ile vergilendirilmesi ya da vergiden indirilmesi mümkün olmayan kalemleri 
hariç tutması nedeniyle, gelir tablosunda yer verilen kârdan farklılık gösterir. Şirket’in cari vergi yükümlülüğü bilanço tarihi itibarıyla 
yasallaşmış ya da önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranı kullanılarak hesaplanmıştır.

Ertelenmiş vergi

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen tutarları ile yasal vergi 
matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farklılıkların bilanço yöntemine göre vergi etkilerinin yasalaşmış vergi 
oranları dikkate alınarak hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Ertelenmiş vergi yükümlülükleri vergilendirilebilir geçici farkların tümü 
için hesaplanırken, indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kâr elde etmek suretiyle 
söz konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. Bahse konu varlık ve yükümlülükler, 
ticari ya da mali kâr/zararı etkilemeyen işleme ilişkin geçici fark, şerefiye veya diğer varlık ve yükümlülüklerin ilk defa finansal 
tablolara alınmasından (işletme birleşmeleri dışında) kaynaklanıyorsa muhasebeleştirilmez.

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri, Şirket’in geçici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol edebildiği ve yakın gelecekte bu farkın 
ortadan kalkma olasılığının düşük olduğu durumlar haricinde, bağlı ortaklık ve iştiraklerdeki yatırımlar ve iş ortaklıklarındaki paylar 
ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanır. Bu tür yatırım ve paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir 
geçici farklardan kaynaklanan ertelenmiş vergi varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli kâr elde etmek suretiyle söz konusu 
farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte ilgili farkların ortadan kalkmasının muhtemel olması şartlarıyla 
hesaplanmaktadır.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler (Devamı)

Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, her bilanço tarihi itibarıyla gözden geçirilir. Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, bir 
kısmının veya tamamının sağlayacağı faydanın elde edilmesine imkan verecek düzeyde mali kâr elde etmenin muhtemel olmadığı 
ölçüde azaltılır.

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri varlıkların gerçekleşeceği veya yükümlülüklerin yerine getirileceği dönemde geçerli 
olması beklenen ve bilanço tarihi itibarıyla yasallaşmış veya önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranları (vergi düzenlemeleri) 
üzerinden hesaplanır. Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülüklerinin hesaplanması sırasında, Şirket’in bilanço tarihi itibarıyla 
varlıklarının defter değerini geri kazanması ya da yükümlülüklerini yerine getirmesi için tahmin ettiği yöntemlerin vergi sonuçları 
dikkate alınır.

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi yükümlülüklerini mahsup etme ile ilgili yasal bir hakkın 
olması veya söz konusu varlık ve yükümlülüklerin aynı vergi merci tarafından toplanan gelir vergisiyle ilişkilendirilmesi ya da 
Şirket’in cari vergi varlık ve yükümlülüklerini netleştirmek suretiyle ödeme niyetinin olması durumunda mahsup edilir.

Dönem cari ve ertelenmiş vergisi 

Doğrudan özkaynakta alacak ya da borç olarak muhasebeleştirilen kalemler (ki bu durumda ilgili kalemlere ilişkin ertelenmiş vergi 
de doğrudan özkaynakta muhasebeleştirilir) ile ilişkilendirilen ya da işletme birleşmelerinin ilk kayda alımından kaynaklananlar 
haricindeki cari vergi ile döneme ait ertelenmiş vergi, gelir tablosunda gider ya da gelir olarak muhasebeleştirilir. İşletme 
birleşmelerinde, şerefiye hesaplanmasında ya da satın alanın, satın alınan bağlı ortaklığın tanımlanabilen varlık, yükümlülük ve 
şarta bağlı borçlarının gerçeğe uygun değerinde elde ettiği payın satın alım maliyetini aşan kısmının belirlenmesinde vergi etkisi göz 
önünde bulundurulur.

Çalışanlara sağlanan faydalar/kıdem tazminatları

Şirket, kıdem tazminatı, izin hakları ve çalışanlara sağlanan diğer faydalara ilişkin yükümlülüklerini “Çalışanlara Sağlanan Faydalara 
İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı” (“TMS 19”) hükümlerine göre muhasebeleştirmekte ve bilançoda “Çalışanlara sağlanan 
faydalara ilişkin karşılıklar” hesabında sınıflandırmaktadır.

Şirket, Türkiye’de mevcut İş kanunlarına göre, emeklilik veya istifa nedeniyle ve İş Kanunu’nda belirtilen davranışlar dışındaki 
sebeplerle işine son verilen çalışanlara belirli bir toplu ödeme yapmakla yükümlüdür. Kıdem tazminatı karşılığı, bu Kanun 
kapsamında oluşması muhtemel yükümlülüğün, belirli aktüeryal tahminler kullanılarak bugünkü değeri üzerinden hesaplanmakta 
ve finansal tablolara yansıtılmaktadır.

KGK’nın 12 Haziran 2013 tarih ve 28585 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan tebliğ ile güncellenen TMS 19’a göre Şirket’in kıdem 
tazminatı yükümlülüğü hesaplamalarında aktüeryal varsayımlardaki değişiklikler ya da aktüeryal varsayımla gerçekleşen arasındaki 
farklar nedeniyle oluşan aktüeryal kazanç ve kayıpların 1 Ocak 2013 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde “Kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu”nda “Diğer kapsamlı gelir” hesabı altında muhasebeleştirilmesi 
gerekmektedir.

Standardın “Geçiş ve yürürlülük tarihi” başlığı altında uygulamanın geriye dönük başlamasına izin vermesi dolayısıyla Şirket ilgili 
raporlama dönemlerinde oluşan aktüeryal kazanç ve kayıpları “Diğer kapsamlı gelir/gider” hesabı altında muhasebeleştirerek 
ilgili birikmiş kazanç ve kayıpları finansal durum tablosunda Özkaynaklar bölümü altında “Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin 
aktüeryal kazançlar/kayıplar” hesabı altında gösterilmektedir.

Nakit akış tablosu

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları esas, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak 
raporlanır. Esas faaliyetlerden kaynaklanan nakit akışları, Şirket’in hizmet gelirlerinden kaynaklanan nakit akışlarını gösterir.

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akışları, Şirket’in yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal yatırımlar) kullandığı ve elde 
ettiği nakit akışlarını gösterir.

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri 
ödemelerini gösterir.

Sermaye ve temettüler

Adi hisseler, özsermaye olarak sınıflandırılır. Adi hisseler üzerinden dağıtılan temettüler, temettü kararının alındığı dönemde 
birikmiş kârdan indirilerek kaydedilir.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.6 Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları

Finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan aktif ve pasiflerin ya da açıklanan şarta bağlı varlık ve 
yükümlülüklerin tutarlarını ve ilgili dönem içerisinde oluştuğu raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyen tahmin ve 
varsayımların yapılmasını gerektirir. Bu tahminler yönetimin en iyi kanaat ve bilgilerine dayanmakla birlikte, gerçek sonuçlar bu 
tahminlerden farklılık gösterebilir. Finansal tabloların hazırlanması kapsamında kullanılan önemli muhasebe tahmin ve varsayımlar 
ilgili dipnotlarda açıklanmıştır.

3. BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA

Şirket’in faaliyetlerine ilişkin karar almaya yetkili merci tarafından finansal performansları ayrı takip edilen bölümleri olmadığından 
faaliyet bölümlerine göre raporlama yapılmamıştır.

4. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ

Şirket’in 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla, nakit ve nakit benzerleri detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Bankadaki nakit 30,777,518 59,321,839
Vadeli mevduat 30,526,322 58,332,490
Vadesiz mevduat 251,196 989,349

Kısa vadeli tahvil ve bono fonu 1,165,303 355,245
Beklenen zarar karşılıkları (-) (36,670) (118,631)

Toplam 31,906,151 59,558,453

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla bankalardaki vadeli mevduatın faiz ve vade detayı aşağıdaki gibidir:

Para Cinsi Faiz oranı (%) Vade 31 Aralık 2019

TL %11.00 31 Ocak 2020 8,096,472
TL %11.34 30 Ocak 2020 5,122,826
TL %17.48 20 Mart 2020 2,179,953
TL %11.92 31 Mart 2020 14,523,677
USD %0.50 3 Ocak 2020 603,394

 
Toplam 30,526,322

Para Cinsi Faiz oranı (%) Vade 31 Aralık 2018

TL %23.25 26 Şubat 2019 11,629,556
TL %26.00 4 Ocak 2019 10,576,986
TL %23.50 8 Şubat 2019 10,038,630
TL %26.00 11 Ocak 2019 8,461,589
TL %25.50 28 Ocak 2019 5,994,631
TL %24.20 18 Şubat 2019 5,640,842
TL %26.50 31 Ocak 2019 3,672,795
USD %0.50 2 Ocak 2019 1,243,224
TL %26.00 11 Ocak 2019 1,047,726
TL %15.00 2 Ocak 2019 26,511

Toplam 58,332,490

Şirket’in 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla ters repo alacağı bulunmamaktadır (31 Aralık 2018: Bulunmamaktadır).
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4. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (Devamı)

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla vadeli mevduatlar üzerinde 516,616 TL (31 Aralık 2018: 2,001,322 TL) faiz tahakkuku bulunmaktadır. 31 
Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait nakit akış tablolarında nakit ve nakit benzerleri toplamından 
faiz tahakkukları düşülerek gösterilmektedir. 

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Bankadaki nakit 30,777,518 59,321,839
Kısa vadeli tahvil ve bono fonu 1,165,303 355,245
Vadeli mevduat ve repo faiz tahakkukları (-) (516,616) (2,001,322)

 
Nakit akış tablosuna baz tutar 31,426,205 57,675,762

5. FİNANSAL YATIRIMLAR

Şirket’in 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla, vadeli mevduatlardan ve kira sertifikalarından oluşan kısa vadeli finansal 
yatırımlarının detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Bankadaki nakit 40,074,630 32,098,358
Vadeli mevduat (1) 40,074,630 32,098,358

Kira sertifikaları 33,287,614 7,100,225
Varlığa dayalı menkul kıymet - 29,003,757
Beklenen zarar karşılıkları (-) (26,304) (85,461)

 
Toplam 73,335,940 68,116,879

(1) Vadesi üç aydan uzun olan mevduat bakiyelerinden oluşmaktadır.

Bankadaki nakit

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla bankalardaki üç aydan uzun vadeli mevduatların faiz ve vade detayları aşağıdaki 
gibidir:

Para Cinsi Faiz oranı (%) Vade 31 Aralık 2019
   

TL %13.62 25 Haziran 2020 40,074,630
       

Toplam     40,074,630

Para Cinsi Faiz oranı (%) Vade 31 Aralık 2018

TL %24.25 31 Mayıs 2019 12,348,422
TL %24.00 27 Mayıs 2019 10,031,978
TL %26.00 9 Mayıs 2019 4,566,115
TL %24.80 16 Mayıs 2019 3,093,764
TL %24.65 20 Mayıs 2019 2,058,079
       
Toplam     32,098,358
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5. FİNANSAL YATIRIMLAR (Devamı)

Şirket’in 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, kira sertifikaları detayı aşağıdaki gibidir:

ISIN Kod İhraç tarihi Vade Faiz oranı (%) Nominal değer
Kayıtlı

Değer (*)

TRDZKVK12023 24.10.2019 14.01.2020 12.75 4,497,647 4,621,198
TRDZKVK12023 04.11.2019 14.01.2020 12.25 3,031,728 3,115,009
TRDBRKT12023 08.11.2019 10.01.2020 11.40 7,999,028 8,114,934
TRDTFVK32016 17.12.2019 16.03.2020 10.50 8,749,999 8,776,337
TRDBRKT52011 20.12.2019 29.05.2020 10.35 1,635,142 1,638,576
TRDHVKA52028 26.12.2019 14.05.2020 11.75 7,000,000 7,021,560

33,287,614
(*) 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla kira sertifikaları gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar olarak sınıflandırılmıştır.

Şirket’in 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla, kira sertifikaları ve varlığa dayalı menkul kıymetler detayı aşağıdaki gibidir:

ISIN Kod İhraç tarihi Vade Faiz oranı (%) Nominal değer
Kayıtlı
değer

TRDZKVK31916 20.12.2018 8.03.2019 23.00 7,064,680 7,100,225
TRPKYVFA2318 7.12.2018 7.12.2019 18.17 29,000,000 29,003,757

Kira sertifikaları 36,103,982

Şirket’in 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla, uzun vadeli finansal varlıklar detayı aşağıdaki gibidir:

Hisse oranı 
(%) 31 Aralık 2019

Hisse oranı 
(%) 31 Aralık 2018

Ürün İhtisas Borsası 5 1,250,000 5 1,250,000
Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu 
A.Ş. 10.5 630,000 10.5 210,000
Saraybosna Menkul Kıymetler Borsası 5 163,082 5 163,082

GUD farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal 
varlıklar 2,043,082 1,623,082

6. TİCARİ ALACAKLAR VE BORÇLAR

Şirket’in 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla ticari alacaklar detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Yurtiçi müşterilerinden alacaklar (1) 11,406,422 8,267,803
İlişkili taraflardan ticari alacaklar (Dipnot 26) 841,549 592,584
Şüpheli ticari alacaklar 129,146 153,705
Şüpheli ticari alacak karşılığı (129,146) (153,705)
Beklenen zarar karşılıkları (21,205) (15,417)

Kısa vadeli ticari alacaklar 12,226,766 8,844,970
(1) İlgili bakiye Şirket’in faaliyetleri çerçevesinde hizmet verdiği çeşitli müşterilerinden olan ticari nitelikteki alacakları ifade etmektedir.
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6. TİCARİ ALACAKLAR VE BORÇLAR (Devamı)

Şirket’in ticari alacaklarına ilişkin dönem içinde ayrılan karşılıkların hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

1 Ocak 2019 -
31 Aralık 2019

1 Ocak 2018 -
31 Aralık 2018

1 Ocak, açılış bakiyesi (153,705) (185,732)
Dönem karşılık gideri - (15,417)
Konusu kalmayan karşılık 24,559 47,444

Toplam (129,146) (153,705)

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, Şirket’in vadesi gelmemiş ve tahsil kabiliyeti yüksek alacaklarının tutarı 12,226,766 TL’dir (31 
Aralık 2018: 8,844,970 TL). 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla vadesi geçmiş olduğu halde karşılık ayrılmamış ticari alacak bakiyesi 
bulunmamaktadır (31 Aralık 2018: Bulunmamaktadır). 

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, Şirket’in ticari alacaklarına karşılık almış olduğu teminat bulunmamaktadır (31 Aralık 2018: 
Bulunmamaktadır).

Ticari alacaklara ilişkin risklerin niteliği ve düzeyine ilişkin açıklamalara Dipnot 26’da yer verilmiştir.

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla Şirket’in ticari borçlarının detayı aşağıdaki gibidir:

Kısa vadeli ticari borçlar

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Satıcılar 3,479,443 3,674,504
İlişkili taraflara ticari borçlar (Dipnot 26) 511,316 440,939
Diğer ticari borçlar 68,147 40,870

Kısa vadeli ticari borçlar 4,058,906 4,156,313

Şirket’in, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla uzun vadeli ticari borçları bulunmamaktadır.

7. DİĞER ALACAKLAR VE BORÇLAR

Şirket’in, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla diğer alacaklar ve borçlar hesap detayları aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Personelden alacaklar 15,865 8,784
Diğer çeşitli alacaklar 3,173 92,446

Kısa vadeli diğer alacaklar 19,038 101,230

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Ödenecek vergi ve fonlar 1,811,658 3,778,586
Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri 1,065,457 857,946
Takasbank nezdindeki hesaplar (1) (Dipnot 26) 231,169 971,086
Alınan avanslar 88,620 123,676
Personele borçlar 51,653 4,238,248
Diğer kısa vadeli borçlar 27,631 10,827

Kısa vadeli diğer borçlar 3,276,188 9,980,369
(1) Aracı kuruluşlar ve diğer ilgili kuruluşlar tarafından yapılan temettü, rüçhan, fon ve itfa ödeme işlemlerine ilişkin olarak Takasbank nezdinde açılan hesaplar aracılığı ile yapılan ödeme işlemlerinden 
henüz dağıtılmamış olan tutarları ifade etmektedir.
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8. MADDİ DURAN VARLIKLAR

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Tesis makina 
ve cihazlar Taşıtlar

Mobilya ve 
demirbaşlar

Özel 
maliyetler

Kullanım 
hakkı 

varlıkları

Yapılmakta 
olan 

yatırımlar (1) Toplam

Maliyet değeri
1 Ocak 2019 19,864,484 244,682 2,919,507 486,630 - 3,701,504 27,216,807
Alımlar 4,740,006 - 419,455 51,163 1,620,978 5,771,220 12,602,822
Transferler (261,063) - 40,611 4129 - - (216,323)
Çıkışlar (-) - - (67,137) - - (2,316,577) (2,383,714)

31 Aralık 2019 24,343,427 244,682 3,312,436 541,922 1,620,978 7,156,147 37,219,592

Birikmiş amortismanlar
1 Ocak 2019 (12,406,438) (186,511) (1,888,001) (250,760) - - (14,731,710)
Cari yıl amortismanı (-) (2,455,201) (37,937) (376,491) (88,535) (122,577) - (3,080,741)
Transferler 216,313 - - - - - 216,313
Çıkışlar - - 49,941 - - - 49,941

             
31 Aralık 2019 (14,645,326) (224,448) (2,214,551) (339,295) (122,577) - (17,546,197)

31 Aralık 2019
Net defter değeri 9,698,101 20,234 1,097,885 202,627 1,498,401 7,156,147 19,673,395

Tesis makina 
ve cihazlar Taşıtlar

Mobilya ve 
demirbaşlar

Özel 
maliyetler

Yapılmakta 
olan 

yatırımlar (1) Toplam

Maliyet değeri
1 Ocak 2018 13,684,496 244,682 2,603,289 361,437 2,433,145 19,327,049
Alımlar 6,179,988 - 324,735 125,193 6,155,680 12,785,596
Transferler - - - - (4,887,321) (4,887,321)
Çıkışlar (-) - - (8,517) - - (8,517)

31 Aralık 2018 19,864,484 244,682 2,919,507 486,630 3,701,504 27,216,807

Birikmiş amortismanlar
1 Ocak 2018 (9,615,337) (144,907) (1,586,960) (175,491) - (11,522,695)
Cari yıl amortismanı (-) (2,791,101) (41,604) (308,210) (75,269) - (3,216,184)
Çıkışlar - - 7,169 - - 7,169

31 Aralık 2018 (12,406,438) (186,511) (1,888,001) (250,760) - (14,731,710)

31 Aralık 2018
Net defter değeri 7,458,046 58,171 1,031,506 235,870 3,701,504 12,485,097

(1) Şirket 5746 sayılı AR-GE Kanunu kapsamında Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından AR-GE Merkezi olarak tescil edilmiştir. Projelerin tamamlanmasına müteakip, toplam aktifleştirilen proje 
bedeli maddi olmayan duran varlık olarak sınıflanmakta ve döneme isabet eden amortisman tutarı giderleştirilmektedir.
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9. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Aktifleştirilen 
geliştirme 

maliyetleri (1) Diğer haklar Toplam

Maliyet değeri
1 Ocak 2019 50,097,109 7,018,155 57,115,264
Alımlar 2,316,577 - 2,316,577
Transferler - 216,323 216,323
Çıkışlar (-) - (7,116,556) (7,116,556)

     
31 Aralık 2019 52,413,686 117,922 52,531,608

Birikmiş itfa payları
1 Ocak 2019 (32,356,169) (6,896,990) (39,253,159)
Dönem gideri (-) (7,220,893) (6,000) (7,226,893)
Transferler - (216,313) (216,313)
Çıkışlar - 7,116,556 7,116,556

31 Aralık 2019 (39,577,062) (2,747) (39,579,809)

31 Aralık 2019 net defter değeri 12,836,624 115,175 12,951,799

Maliyet Değeri

Aktifleştirilen 
geliştirme 

maliyetleri (1) Diğer haklar Toplam

1 Ocak 2018 45,214,220 7,000,155 52,214,375
Alımlar - 18,000 18,000
Transferler 4,887,321 - 4,887,321
Çıkışlar (-) (4,432) - (4,432)

31 Aralık 2018 50,097,109 7,018,155 57,115,264

Birikmiş itfa payları
1 Ocak 2018 (24,669,598) (6,849,360) (31,518,958)
Dönem gideri (-) (7,686,571) (47,630) (7,734,201)
Çıkışlar - - -

31 Aralık 2018 (32,356,169) (6,896,990) (39,253,159)

31 Aralık 2018 net defter değeri 17,740,940 121,165 17,862,105
(1) Şirket 5746 sayılı AR-GE Kanunu kapsamında Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından AR-GE Merkezi olarak tescil edilmiştir. Projelerin tamamlanmasına müteakip, toplam aktifleştirilen proje 
bedeli maddi olmayan duran varlık olarak sınıflanmakta ve döneme isabet eden amortisman tutarı giderleştirilmektedir.
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10. DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI

Şirket’in 5746 sayılı AR-GE Kanunu kapsamında Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 8 Kasım 2018 tarihli yazı ile AR-
GE Merkezi statüsünün devam ettirileceği bildirilmiştir. 

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla 5,414,121 TL tutarında AR-GE harcaması, vergi hesaplamasında indirim kalemi olarak dikkate alınmıştır 
(31 Aralık 2018: 5,845,657 TL) (Dipnot 24).

Şirket, 31 Aralık 2019 tarihinde sona eren yıl içinde TÜBİTAK’tan AR-GE yardımı alınmamıştır (31 Aralık 2018: 310,021 TL).

11. KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER

Şirket’in, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler hesaplarının detayı aşağıdaki 
gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

SPK kurul payı ücreti (1) 11,658,385 10,637,213
Dava ve mahkeme karşılıkları (2) 10,664,060 3,622,966

 
Toplam 22,322,445 14,260,179

(1) Şirket’in Sermaye Piyasası Kanunu’nun ilgili maddesi uyarınca Sermaye Piyasası Kurulu’na 2020 yılında ödeyeceği kurul payı tutarından (SPK Kurul Payı) oluşmaktadır.
(2) İşe iade davaları ve diğer davalar ile ilgili ayrılan karşılıktan oluşmaktadır.

Dava karşılıkları hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

1 Ocak 2019 - 
31 Aralık 2019

1 Ocak 2018 - 
31 Aralık 2018

Açılış bakiyesi 3,622,966 3,297,257
Dönem içinde ayrılan karşılık 8,439,452 1,697,489
İptal edilen karşılık (-) (1,398,358) (1,371,780)

 
Toplam 10,664,060 3,622,966

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Teminat mektubu 10,000 10,000
 

Verilen teminatlar 10,000 10,000

Bilanço tarihi itibarıyla, Şirket’in 3. şahıslara borcunu temin amacıyla vermiş olduğu herhangi bir rehin veya ipotek 
bulunmamaktadır.

12. TAAHHÜTLER VE ZORUNLULUKLAR

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2018: Bulunmamaktadır).

13. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALARA İLİŞKİN KARŞILIKLAR

Çalışanlara ilişkin sağlanan kısa vadeli karşılıklar:

Kısa vadeli çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar, kullanılmamış izin karşılıklarından oluşmaktadır. 

  31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Prim karşılığı 5,856,143 -
Kullanılmamış izin karşılıkları 2,496,558 1,768,997

 
Toplam 8,352,701 1,768,997
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13. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALARA İLİŞKİN KARŞILIKLAR (Devamı)

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren yıllara ait, izin karşılığı hesabının hareket tablosu aşağıda sunulmuştur:

1 Ocak 2019 -
31 Aralık 2019

1 Ocak 2018 -
31 Aralık 2018

Açılış bakiyesi 1,768,997 1,726,472
Dönem içinde ayrılan karşılık 884,381 384,451
Dönem içinde ödenen (156,820) (341,926)

Toplam 2,496,558 1,768,997

Çalışanlara ilişkin sağlanan uzun vadeli karşılıklar:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Kıdem tazminatı karşılığı 5,484,507 3,844,271
 

Toplam 5,484,507 3,844,271

Kıdem tazminatı karşılığı:

Kıdem tazminatı karşılığı aşağıdaki açıklamalar çerçevesinde hesaplanmaktadır:

Türk İş Kanunu’na göre, Şirket bir senesini doldurmuş olan ve sebepsiz yere kurumla ilişiği kesilen veya emekli olan, 25 hizmet yılını 
(kadınlarda 20 sene) dolduran ve emeklilik hakkı kazanmış (kadınlar için 58 yaşında, erkekler için 60 yaşında), askere çağrılan veya 
vefat eden personeli için kıdem tazminatı ödemekle mükelleftir.

Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık brüt maaş tutarı kadardır ve bu miktar 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla 6,379.86 TL 
(31 Aralık 2018: 5,434.42 TL) ile sınırlandırılmıştır. Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir ve 
herhangi bir fonlama şartı bulunmamaktadır.

Temel varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülüğün enflasyona paralel olarak artmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan iskonto 
oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel faiz oranını ifade eder. Sonuçta, 31 Aralık 2019 ve 
31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla ilişikteki finansal tablolarda yükümlülükler, çalışanların emekliliğinden kaynaklanan geleceğe ait olası 
yükümlülüğün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. 31 Aralık 2019 tarihindeki karşılık yıllık %7.90 enflasyon oranı ve %11.70 
faiz oranı varsayımına göre, yaklaşık %3.52 iskonto oranı ile hesaplanmıştır (31 Aralık 2018: yıllık %13 enflasyon oranı ve %16.50 faiz 
oranı varsayımına göre, yaklaşık %3.10 iskonto oranı ile hesaplanmıştır). Bu yükümlülük ile ilgili bir fonlama zorunluluğu olmadığından 
fonlanmamıştır.
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13. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALARA İLİŞKİN KARŞILIKLAR (Devamı)

KGK’nın 12 Mart 2013 tarih ve 28585 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan tebliğ ile güncellenen TMS 19’a göre Şirket’in kıdem tazminatı 
yükümlülüğü hesaplamalarında aktüeryal varsayımlardaki değişiklikler ya da aktüeryal varsayımla gerçekleşen arasındaki farklar 
nedeniyle oluşan aktüeryal kazanç ve kayıpların 1 Ocak 2013 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde 
“Kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu”nda “Diğer kapsamlı gelir” hesabı altında muhasebeleştirilmesi gerekmektedir.

1 Ocak 2019 -
 31 Aralık 2019

1 Ocak 2018 -
 31 Aralık 2018

Açılış bakiyesi 3,844,271 3,123,543
Hizmet maliyeti 523,319 392,875
Faiz maliyeti 633,749 413,859
Aktüeryal kazanç/(kayıp) 820,754 1,069,911
Dönem içinde ödenen kıdem tazminatı tutarı (337,586) (1,155,917)

Toplam 5,484,507 3,844,271

14. PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER

Şirket’in 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla peşin ödenmiş giderler detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Program yazılım destek giderleri 1,549,885 2,352,969
Makina cihaz bakım giderleri 289,344 373,851
Mesleki sorumluluk sigortası giderleri 380,569 468,304
Diğer 131,596 121,530

Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler 2,351,394 3,316,654

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Program yazılım destek giderleri 188,745 450,494
Diğer 3,501 26,721

Uzun vadeli peşin ödenmiş giderler 192,246 477,215

15. DİĞER DÖNEN VARLIKLAR

Şirket’in 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla diğer dönen varlıklar detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Verilen iş avanslar 8,772 27,522

Diğer dönen varlıklar 8,772 27,522
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16. ERTELENMİŞ GELİRLER

Şirket’in, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla ertelenmiş gelirler detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

E-Şirket hizmet gelirleri (1) 569,010 500,060
TÜBİTAK teşvik geliri (2) 417,780 442,326

Kısa vadeli ertelenmiş gelirler 986,790 942,386
(1) TTK’nın 1524’üncü maddesi uyarınca internet sitesinde ilan edilecek içeriğin şirketlerin kendilerine özgülenmiş sayfalarına güvenli elektronik imza ve zaman damgası ile yüklendiği, yüklenen 
içeriğin güvenli ortamda tutulduğu, içeriğin erişime hazır bulundurulduğu, güvenli olarak arşivlendiği elektronik ortamdır. Şirket, bu kapsamda vermiş olduğu hizmet karşılığı olarak 2019 yılı içerisinde 
elde etmiş olduğu toplam gelir tutarının, 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla 569,010 TL (31 Aralık 2018: 500,060 TL)’lik kısmını ertelenmiş gelir olarak belirlemiştir ve 2020 yılı içerisinde gelir olarak kâr 
veya zarar tablosunda muhasebeleştirecektir.
(2) Şirket, AR-GE faaliyetleri çerçevesinde yürütmekte olduğu Kamu Aydınlatma Platformu (“KAP”) geliştirme projesi, E-FTS projesi, E-Vedo projesi ve Veri anonimleştirme projesine istinaden 
TÜBİTAK’tan teşvik geliri elde etmiştir. Şirket elde edilen bu geliri dönemsellik ilkesi çerçevesinde ilgili maliyetlerin gider olarak muhasebeleştirildiği dönemlerde mali tablolarına yansıtmaktadır.

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

TÜBİTAK teşvik geliri (1) 460,343 878,123

Uzun vadeli ertelenmiş gelirler 460,343 878,123
(1) Şirket, AR-GE faaliyetleri çerçevesinde yürütmekte olduğu KAP geliştirme projesine, E-FTS projesine, E-Vedo ve Veri anonimleştirme projesine istinaden TÜBİTAK’tan teşvik geliri elde etmiştir. 
Şirket elde edilen bu geliri dönemsellik ilkesi çerçevesinde ilgili dönemlerde mali tablolarına yansıtmaktadır.

17. KİRALAMA İŞLEMLERİNDEN KAYNAKLANAN YÜKÜMLÜLÜKLER

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla kiralama yükümlülüklerinin detayı aşağıdaki gibidir:

  31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

1 yıla kadar 564,646 -
1-5 yıl arası 952,773 -
     
Toplam 1,517,419 -

18. ÖZKAYNAKLAR

Ödenmiş sermaye

Şirket’in 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla ödenmiş sermaye yapısı aşağıdaki gibidir:

Ortaklar Pay oranı % 31 Aralık 2019 Pay oranı % 31 Aralık 2018

İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. 64.9 23,364,000 64.9 23,364,000
Borsa İstanbul A.Ş. 30.1 10,836,000 30.1 10,836,000
Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği 5 1,800,000 5.0 1,800,000

100.0 36,000,000 100.0 36,000,000

Şirket, 1 Ekim 2013 tarihli Olağanüstü Genel Kurul Kararı uyarınca tamamı ödenmiş olan sermayesini 6,000,000 TL’den 
36,000,000 TL’ye yükseltmiştir.

Şirket’in 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla 34.2 milyon adet A ve 1.8 milyon adet B grubu olmak üzere toplam 36 milyon adet hisse 
senedi mevcuttur. Her biri 1 TL olan hisselerin toplam değeri 36,000,000 TL’dir (31 Aralık 2018: 34.2 milyon adet A ve 1.8 milyon 
adet B grubu olmak üzere toplam 36 milyon adet ve 36,000,000 TL).

A grubu senetler BİAŞ ve Takasbank’a ait olup 5 yönetim kurulu üyesi ile temsil edilmektedir, B grubu senetler Türkiye Sermaye 
Piyasası Birliği’ne ait olup 1 yönetim kurulu üyesi ile temsil edilmektedir.
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18. ÖZKAYNAKLAR (Devamı)

Kârdan ayrılan kısıtlanmış yedekler

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Statü yedekleri 30,946,892 59,379,733
Yasal yedekler 22,294,604 15,625,411

 
53,241,496 75,005,144

Yasal yedekler, TTK’ya göre ayrılan birinci ve ikinci tertip yasal yedeklerden oluşmaktadır. Birinci tertip yasal yedekler, tüm 
yedekler tarihi (enflasyona göre endekslenmemiş) ödenmiş sermayenin %20’sine erişene kadar, geçmiş dönem ticari kârının yıllık 
%5’i oranında ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler, birinci tertip yasal yedek ve temettülerden sonra, tüm nakdi temettü dağıtımları 
üzerinden yıllık %10 oranında ayrılır. 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla Şirket’in statü yedekleri içerisinde sınıflandırılan olağanüstü 
yedekleri 160,925 TL’dir (31 Aralık 2018: 34,656,734 TL).

Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler veya giderler

Yeniden değerleme ve ölçüm kazanç / kayıpları

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklardan doğan kazanç tutarı 
420,000 TL’dir (31 Aralık 2018: Bulunmamaktadır).

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/kayıpları:

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, TMS 19 gereği, Şirket’in kıdem tazminatı yükümlülüğünden doğan, vergi etkisi sonrası aktüeryal kayıp 
tutarı 2,093,305 TL’dir (31 Aralık 2018: 1,436,702 TL). Bahsi geçen tutar, Şirket’in özkaynakları altında “Tanımlanmış fayda planları 
yeniden ölçüm kayıpları” hesabı içerisinde yer almaktadır.

Geçmiş yıllar kârları/zararları

Net dönem kârı dışındaki birikmiş kâr/zararlar bu kalemde netleştirilerek gösterilir. Özleri itibarıyla birikmiş kâr/zarar niteliğinde 
olan olağanüstü yedekler de birikmiş kâr sayılır ve bu kalemde gösterilir. Şirket’in finansal tablolarındaki geçmiş yıllar zararlarının 
dağılımı aşağıda verilmektedir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Geçmiş yıllar zararları (6,663,748) (1,791,428)

Toplam (6,663,748) (1,791,428)

Şirket, 22 Nisan 2019 tarihli Olağan Genel Kurul kararıyla, 2018 yılına ait net dönem kârından 1,049,193 TL 1.tertip yedek akçe, 
5,620,000 TL 2. tertip yedek akçe ayrılmasına, kalan kârın %20 oranında 6,223,893 TL statü yedeği olarak ayrılmasına, kalan kısmın 
ise olağanüstü yedek akçe olarak şirket bünyesinde bırakılmasına ve ortaklara 58,000,000 TL dağıtılmasına karar vermiştir. 

19. SATIŞLAR 

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde Şirket’in yurt içi satışlarının detayı aşağıda sunulmuştur:

1 Ocak – 
 31 Aralık 2019

1 Ocak - 
31 Aralık 2018

Saklama hizmet gelirleri 50,622,538 46,062,559
Nakit ödeme işlem gelirleri 16,405,652 12,699,723
Katma değerli gelirler 13,189,570 14,513,020
Transfer işlem gelirleri 13,070,698 11,511,718
Hesap işlem gelirleri 11,743,569 11,346,930
İhraççı kuruluş işlem gelirleri 10,780,717 8,915,736
Hak kullanım gelirleri 4,926,391 3,368,915
İhraç işlem gelirler 3,973,115 2,938,140
Aidat gelirleri 963,934 1,011,055
İdari ve hukuk işlem gelirleri 603,189 901,813
Diğer işlem gelirleri 316,079 357,488
Satıştan iadeler (18,952) (26,524)

Toplam 126,576,500 113,600,573
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20. GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde Şirket’in genel yönetim giderlerinin detayı aşağıda 
sunulmuştur: 

1 Ocak-
31 Aralık 2019

1 Ocak-
31 Aralık 2018

Personel giderleri 60,656,458 52,960,228
Amortisman giderleri 10,307,633 10,950,385
Bakım destek giderleri 4,849,968 4,267,500
Kiralama giderleri 3,412,989 3,309,783
Vergi ve harçlar 2,920,052 4,127,970
Kiralanan gayrimenkul giderleri 2,874,734 2,146,664
Sosyal giderler 1,428,750 1,043,948
Haberleşme giderleri 887,774 1,853,240
Sigorta giderleri 809,794 262,882
Seyahat ve ulaşım giderleri 608,893 600,420
Denetim danışmanlık giderleri 529,816 1,048,575
Üyelik ve aidat giderleri 125,656 103,018
Kırtasiye basım ve yayın giderleri 42,871 74,420
Noter ve mahkeme giderleri 33,349 22,808
Diğer giderler 1,161,210 1,295,465

Toplam 90,649,947 84,067,306

21. ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER/GİDERLER

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde Şirket’in esas faaliyetlerden diğer gelirlerin detayı 
aşağıda sunulmuştur:

1 Ocak-
31 Aralık 2019

1 Ocak-
31 Aralık 2018

Konusu kalmayan karşılıklar 1,343,195 1,199,654
TÜBİTAK teşvik geliri 442,326 442,326
Sabit kıymet satış kârı 6,763 314
Diğer gelirler 25,659 88,958

Esas faaliyetlerden diğer gelirler 1,817,943 1,731,252

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde esas faaliyetlerden diğer giderlerin detayı aşağıda 
sunulmuştur:

1 Ocak-
31 Aralık 2019

1 Ocak-
31 Aralık 2018

SPK kurul payı karşılık gideri (Dipnot 11) 11,658,385 10,637,213
Dava, mahkeme karşılık gideri 8,439,450 1,697,489
Diğer karşılık giderleri 5,788 571,101
Diğer giderler 6,681 241,886

 
Esas faaliyetlerden diğer giderler 20,110,304 13,147,689
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22. FİNANSMAN GELİRLERİ

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde finansman gelirlerinin detayı aşağıda sunulmuştur:

1 Ocak - 
31 Aralık 2019

1 Ocak - 
31 Aralık 2018

Banka mevduat faiz gelirleri 21,484,602 20,829,707
Kambiyo kârları 155,721 4,959

 
Finansman gelirleri 21,640,323 20,834,666

23. FİNANSMAN GİDERLERİ

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde finansman giderlerinin detayı aşağıdaki gibidir:

1 Ocak - 
31 Aralık 2019

1 Ocak - 
31 Aralık 2018

Kambiyo zararları 108,767 107,589
Kiralamalara ilişkin faiz gideri 43,115 -

 
Finansman giderleri 151,882 107,589

24. VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla vergi yükümlülüğü/varlığı tablosu aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Cari kurumlar vergisi karşılığı (10,555,765) (7,955,507)
Peşin ödenen vergi ve kesintiler 8,684,464 7,584,807

 
Cari yıl vergi yükümlülüğü (1,871,301) (370,700)

Gelir tablosundaki vergi gideri:

Vergi (gideri)/geliri aşağıdakilerden oluşmaktadır:

1 Ocak - 
31 Aralık 2019

1 Ocak - 
31 Aralık 2018

Dönem vergi gideri (10,555,765) (7,955,507)
Ertelenmiş vergi geliri 3,433,098 475,632

Cari yıl vergi gideri (7,122,667) (7,479,875)

Şirket, Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Şirket’in cari dönem faaliyet sonuçlarına ilişkin tahmini vergi 
yükümlülükleri için ekli finansal tablolarda gerekli karşılıklar ayrılmıştır.

1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak üzere kurumlar vergisi oranı %20’dir. 5 Aralık 2017’de Resmi Gazete’de yayınlanan 7061 sayılı 
“Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile getirilen düzenleme uyarınca bu oran; 2018, 
2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemlerine ait kurum kazançlarına uygulanmak üzere %22 olarak belirlenmiştir. Ayrıca, Bakanlar 
Kurulu söz konusu %22 oranını %20’ye kadar indirmeye yetkili kılınmıştır.

Kurumların tam mükellefiyete tabi bir başka kurumun sermayesine iştirakten elde ettikleri temettü kazançları (yatırım fonlarının 
katılma belgeleri ile yatırım ortaklıkları hisse senetlerinden elde edilen kâr payları hariç) kurumlar vergisinden istisnadır. Ayrıca 
kurumların, en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan iştirak hisselerinin, gayrimenkullerinin, rüçhan hakkı, kurucu senedi 
ve intifa senetleri satışından doğan kazançlarının %75’lik kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazların satışından 
doğan kazançların %50’lik kısmı kurumlar vergisinden istisnadır. İstisnadan yararlanmak için söz konusu kazancın pasifte bir fon 
hesabında tutulması ve 5 yıl süre ile işletmeden çekilmemesi gerekmektedir. Satış bedelinin satışın yapıldığı yılı izleyen ikinci 
takvim yılı sonuna kadar tahsil edilmesi gerekir.
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24. VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (Devamı)

Kurumlar Vergisi Kanunu’na göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönemin kurumlar vergisi 
matrahından indirilebilir. Beyanlar ve ilgili muhasebe kayıtları vergi dairesince beş yıl içerisinde incelenebilmekte ve vergi hesapları 
revize edilebilmektedir.

Gelir vergisi stopajı:

Kurumlar vergisine ek olarak, dağıtılması durumunda kâr payı elde eden ve bu kâr paylarını kurum kazancına dâhil ederek beyan 
eden tam mükellef kurumlara ve yabancı şirketlerin Türkiye’deki şubelerine dağıtılanlar hariç olmak üzere kâr payları üzerinden 
ayrıca gelir vergisi stopajı hesaplanması gerekmektedir. Gelir vergisi stopajı 24 Nisan 2003 - 22 Temmuz 2006 tarihleri arasında tüm 
şirketlerde %10 olarak uygulanmıştır. Bu oran, 22 Temmuz 2006 tarihinden itibaren, 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
%15 olarak uygulanmaktadır. Dağıtılmayıp sermayeye ilave edilen kâr payları gelir vergisi stopajına tabi değildir.

24 Nisan 2003 tarihinden önce alınmış yatırım teşvik belgelerine istinaden yararlanılan yatırım indirimi tutarı üzerinden %19,8 
vergi tevkifatı yapılması gerekmektedir. Bu tarihten sonra yapılan teşvik belgesiz yatırım harcamalarından vergi tevkifatı 
yapılmamaktadır.

Ertelenmiş vergi:

Şirket, vergiye esas yasal finansal tabloları ile TFRS’ye göre hazırlanmış finansal tabloları arasındaki farklılıklardan kaynaklanan 
geçici zamanlama farkları için ertelenmiş vergi varlığı ve yükümlülüğü muhasebeleştirmektedir. Söz konusu farklılıklar genellikle 
bazı gelir ve gider kalemlerinin vergiye esas finansal tablolar ile TFRS’ye göre hazırlanan finansal tablolarda farklı dönemlerde yer 
almasından kaynaklanmakta olup, söz konusu farklar aşağıda belirtilmektedir.

Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin hesaplanmasında kullanılan vergi oranı, 2020 yılında gerçekleşecek vergilendirilebilir 
kazançlar için %22, sonrası için %20’dir (31 Aralık 2018: 2019 ve 2020 yılları için %22, sonrası için %20’dir).

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Birikmiş
geçici farklar

Ertelenmiş vergi
varlıkları/

yükümlülükleri
Birikmiş

geçici farklar

Ertelenmiş vergi
varlıkları/

yükümlülükleri

SPK kurul payı karşılığı (Dipnot 11) 11,658,385 2,564,845 10,637,213 2,340,187
Dava ve mahkeme karşılıkları 10,664,060 2,346,095 3,622,966 797,053
Kıdem tazminatı karşılığı (Dipnot 13) 5,484,507 1,096,901 3,844,271 768,854
İzin karşılığı 2,496,558 549,242 1,768,997 389,179
Prim karşılığı 5,856,143 1,288,350 - -
TFRS 16 19,017 4,185 - -
 
Ertelenmiş vergi varlıkları 36,178,670 7,849,618 19,873,447 4,295,273

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların 
matrah farkları (-) (6,615,957) (1,323,192) (6,202,269) (1,240,454)
Beklenen kredi zarar karşılığı - - (571,101) (125,642)
 
Ertelenmiş vergi yükümlülükleri (-) (6,615,957) (1,323,192) (6,773,370) (1,366,096)

Ertelenmiş vergi varlıkları, (net) 29,562,713 6,526,426 13,100,077 2,929,177

1 Ocak 2019-
 31 Aralık 2019

1 Ocak 2018- 
31 Aralık 2018

Açılış bakiyesi 2,929,177 2,239,563
Kâr veya zarar tablosunda muhasebeleştirilen 3,433,098 475,632
Diğer kapsamlı gelirlerde muhasebeleştirilen 164,151 213,982

 
Dönem sonu 6,526,426 2,929,177
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24. VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (Devamı)

Şirket’in 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde cari yıl vergi gideri mutabakatı aşağıdaki gibidir:

Oran
1 Ocak-

31 Aralık 2019 Oran
1 Ocak-

31 Aralık 2018

Vergi öncesi kâr 39,122,633 38,843,907
Yasal oran kullanılarak hesaplanan vergi (-) %(22.00) (8,606,979) %(22) (8,545,660)
Kanunen kabul edilmeyen giderlerin etkisi (-) %(0.14) (56,697) %(0.21) (79,677)
AR-GE yatırım indirimi %3.04 1,191,107 %3.31 1,286,045
Diğer %0.89 349,902 %(0.36) (140,583)

Cari yıl vergi gideri %(18.21) (7,122,667) %(19.26) (7,479,875)

25. HİSSE BAŞINA KAZANÇ

TMS 33 “ Hisse Başına Kazanç” standardına göre hisse senetleri borsada işlem görmeyen işletmeler hisse başına kazanç açıklamak 
zorunda değildirler. Şirket’in hisseleri borsada işlem görmediğinden dolayı, bu finansal tablolarda hisse başına kazanç/zarar 
hesaplanmamıştır.

26. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI

Şirket ile diğer ilişkili taraflar arasındaki işlemlerin detayları aşağıda açıklanmıştır.

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Takasbank 231,169 971,086
 

Nakit ve nakit benzerleri 231,169 971,086

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Takasbank 839,776 591,359
Sermaye Piyasası Lisanslama A.Ş. 1,238 660
Borsa İstanbul A.Ş. 535 565

 
Ticari alacaklar 841,549 592,584

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Borsa İstanbul A.Ş. 510,404 440,939
Takasbank 912 -

Ticari borçlar 511,316 440,939

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Takasbank 231,169 971,086
 

Diğer borçlar 231,169 971,086

İlişkili taraflarla olan işlemlerden gelirler:

1 Ocak -
31 Aralık 2019

1 Ocak -
31 Aralık 2018

Komisyon gelirleri 8,637,139 8,450,832
Hizmet geliri 6,903 14,750

 
Toplam 8,644,042 8,465,582
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26. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (Devamı)

lişkili taraflarla olan işlemlerden giderler:

1 Ocak -
31 Aralık 2019

1 Ocak -
31 Aralık 2018

Kira gideri 4,170,685 4,069,339
Elektrik, su, doğal gaz ve temizlik bedeli 3,895,302 2,886,134
Reklam ve sponsorluk bedeli 740,540 388,390
Swift gideri 15,773 11,158
Eft komisyon gideri 10,113 7,720
Data hattı gideri ve veri yayın paylaşım gideri - 53,680
Diğer 44,737 10,310

 
Toplam 8,877,150 7,426,731

Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar:

Dönem içerisinde üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar aşağıdaki gibidir:

1 Ocak-
31 Aralık 2019

1 Ocak-
31 Aralık 2018

Ücretler ve diğer kısa vadeli faydalar 1,784,302 1,791,337

1,784,302 1,791,337

27. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ

Finansal risk faktörleri

Finansal araçlar karşı tarafın anlaşma gereklerini yerine getirememe riskini taşımaktadır.

Sermaye risk yönetimi

Şirket’in sermaye yönetimindeki amacı; Şirket’in gelir getiren bir işletme olarak devamlılığını sağlamak, hissedar ve kurumsal 
ortakların faydasını gözetmek, aynı zamanda sermayenin maliyetini azaltmak için en verimli sermaye yapısının sürekliliğini 
sağlamaktır.

Kredi risk yönetimi

Şirket’in kredi riski esas olarak ticari alacaklarından doğabilmektedir. Şirket, geçmişte alacaklarıyla ilgili önemli bir tahsilat sorunu 
yaşamamıştır. Şirket’in bilanço tarihi itibarıyla vadesi geçen ve karşılık ayırmadığı alacağı bulunmamaktadır (31 Aralık 2018: 
Bulunmamaktadır).

Finansal araç türleri itibarıyla maruz kalınan kredi riskleri:

Ticari alacaklar Diğer alacaklar

31 Aralık 2019
İlişkili 
taraf

Diğer
taraf

İlişkili
taraf

Diğer
taraf

Bankalardaki
mevduat (1) Diğer (2)

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami
kredi riski (A+B+C+D+E) 841,549 11,385,217 - - 31,906,151 73,335,940
Azami riskin teminat vs. ile güvence altına alınmış 
kısmı

- - - - - -

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne 
uğramamış finansal varlıkların net defter değeri 841,549 11,406,422 - 19,038 31,942,821 73,362,244
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi 
takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne 
uğramış sayılacak finansal değerlerin - - - - - -
defter değeri
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne 
uğramamış varlıkların net defter değeri

- - - - - -

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.

31 ARALIK 2019 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
FİNANSAL TABLOLARI TAMAMLAYICI DİPNOTLAR
(Tüm tutarlar Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

123



27. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

Finansal araç türleri itibarıyla maruz kalınan kredi riskleri: (Devamı)
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter 
değerleri

- - - - - -

Vadesi geçmiş (brüt defter değerleri) - 129,146 - - - -
Değer düşüklüğü (-) - (129,146) - - - -
Net değerin teminat vs. ile güvence altına alınmış 
kısmı

- - - - - -

Vadesi geçmemiş (brüt defter değerleri) - - - - - -
Değer düşüklüğü (-) - - - - - -
Net değerin teminat vs. ile güvence altına alınmış 
kısmı

- - - - - -

Beklenen kredi zararları - (21,205) - - (36,670) (26,304)
(1) Banka mevduatları ve yatırım fonlarından oluşmaktadır.
(2) Üç aydan uzun vadeli banka mevduatlarından ve kira sertifikalarından oluşmaktadır.

Ticari alacaklar Diğer alacaklar

31 Aralık 2018
İlişkili 
taraf

Diğer
taraf

İlişkili
taraf

Diğer
taraf

Bankalardaki
mevduat (1) Diğer (2)

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami
kredi riski (A+B+C+D+E) 592,584 8,252,386 - - 59,558,453 68,116,879
Azami riskin teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı
A.Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne 
uğramamış finansal varlıkların net defter değeri 592,584 8,267,803 - 101,230 59,677,084 68,202,340
B.Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi takdirde 
vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış 
sayılacak finansal değerlerin defter değeri - - - - - -
C.Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların net defter değeri - - - - - -
D.Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter 
değerleri - - - - - -
Vadesi geçmiş (brüt defter değerleri) - 153,705 - - - -
Değer düşüklüğü (-) - (153,705) - - - -
Net değerin teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - -
Vadesi geçmemiş (brüt defter değerleri) - - - - - -
Değer düşüklüğü (-) - - - - - -
Net değerin teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - -
Beklenen kredi zararları - (15,417) - - (118,631) (85,461)

(1) Banka mevduatları ve yatırım fonlarından oluşmaktadır.
(2) Üç aydan uzun vadeli banka mevduatlarından ve kira sertifikalarından oluşmaktadır.

Likidite riski

Likidite riski Şirket’in net fonlama yükümlülüklerini yerine getirememe riskidir. Piyasalarda meydana gelen bozulmalar veya kredi 
puanının düşürülmesi gibi fon kaynaklarının azalması sonucunu doğuran olayların meydana gelmesi, likidite riskinin oluşmasına 
sebebiyet vermektedir. 

Şirket, ödemelerini sözleşme vadelerine göre gerçekleştirdiğinden beklenen vadelere göre ödeme tablosu verilmemiştir.

Cari dönem

Sözleşme uyarınca vadeler
Kayıtlı 
değeri

Sözleşme 
uyarınca 

nakit çıkışlar 
(=I+II+III+IV)

3 aydan 
kısa (I)

3-12 Ay 
arası (II)

1-5 yıl 
arası (III)

5 yıldan 
uzun (IV)

Türev olmayan finansal yükümlülükler 31,474,857 31,474,857 19,179,683 11,222,672 1,072,502 -
Ticari borçlar 4,058,906 4,058,906 4,058,906 - - -
Kiralama yükümlülükleri 1,817,318 1,817,318 186,204 558,612 1,072,502 -
Diğer borçlar 3,276,188 3,276,188 3,276,188 - - -
Diğer karşılıklar 22,322,445 22,322,445 11,658,385 10,664,060 - -
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27. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

Önceki dönem

Sözleşme uyarınca vadeler
Kayıtlı 
değeri

Sözleşme 
uyarınca 

nakit çıkışlar 
(=I+II+III+IV)

3 aydan 
kısa (I)

3-12 Ay 
arası (II)

1-5 yıl 
arası (III)

5 yıldan 
uzun (IV)

Türev olmayan finansal yükümlülükler 28,396,861 28,396,861 24,773,895 3,622,966 - -
Ticari borçlar 4,156,313 4,156,313 4,156,313 - - -
Diğer borçlar 9,980,369 9,980,369 9,980,369 - - -
Diğer karşılıklar 14,260,179 14,260,179 10,637,213 3,622,966 - -

Kur riski

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018
TL karşılığı TL karşılığı

(Fonksiyonel 
para birimi) USD EUR

(Fonksiyonel 
para birimi) USD EUR

Dönen varlıklar 685,267 101,755 1,437 1,251,450 236,311 1,368
Parasal finansal varlıklar 685,267 101,755 1,437 1,251,450 236,311 1,368
Duran varlıklar - - - - - -
Finansal yatırımlar - - - - - -
Toplam varlıklar 685,267 101,755 1,437 1,251,450 236,311 1,368
Toplam yükümlülükler - - - - - -
Bilanço dışı türev araçların net varlık 
/ (yükümlülük) pozisyonu - - - - - -
Net yabancı para varlık / 
(yükümlülük) pozisyonu - - - - - -
Parasal kalemler net yabancı para 
(varlık / yükümlülük) pozisyonu 685,267 101,755 1,437 1,251,450 236,311 1,368

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla Türk Lirası’nın diğer para birimleri karşısında %10 değer kaybetmesi durumunda vergi öncesi dönem 
kârı 61,400 TL artacaktır (31 Aralık 2018: 125,146 TL).

31 Aralık 2019
Kâr / Zarar Özkaynaklar

Yabancı paranın 
değer kazanması

Yabancı paranın 
değer kaybetmesi

Yabancı paranın 
değer kazanması

Yabancı paranın 
değer kaybetmesi

EUR net varlık / (yükümlülüğü) 956 (956) - -
EUR riskten korunan kısım (-) - - - -
EUR net etki 956 (956) - -

ABD Doları net varlık / (yükümlülüğü) 60,444 (60,444) - -
ABD Doları riskten korunan kısım (-) - - - -
ABD Doları net etki 60,444 (60,444) - -

   
Toplam 61,400 (61,400) - -

31 Aralık 2018
Kâr / Zarar Özkaynaklar

Yabancı paranın 
değer kazanması

Yabancı paranın 
değer kaybetmesi

Yabancı paranın 
değer kazanması

Yabancı paranın 
değer kaybetmesi

EUR net varlık / (yükümlülüğü) 825 (825) - -
EUR riskten korunan kısım (-) - - - -
EUR net etki 825 (825) - -

ABD Doları net varlık / (yükümlülüğü) 124,321 (124,321) - -
ABD Doları riskten korunan kısım(-) - - - -
ABD Doları net etki 124,321 (124,321) - -

Toplam 125,146 (125,146) - -

Faiz oranı duyarlılığı
Şirket’in değişken faizli varlık ve yükümlülüğü bulunmadığından, 31 Aralık 2019 tarihinde sona eren hesap döneminde faiz riskine 
maruz kalmamaktadır (31 Aralık 2018: Bulunmamaktadır).
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28. FİNANSAL ARAÇLAR

Gerçeğe uygun değer, bilgili ve istekli taraflar arasında, piyasa koşullarına uygun olarak gerçekleşen işlemlerde, bir varlığın 
karşılığında el değiştirebileceği veya bir yükümlülüğün karşılanabileceği değerdir.

1. Finansal varlıklar

Nakit ve bankalardan alacakların gerçeğe uygun değerlerinin kısa vadeli olmaları dolayısıyla kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul 
edilmektedir. Ticari alacakların ve diğer alacakların kısa vadeli olmalarından dolayı kayıtlı değerlerinin gerçeğe uygun değerlerini 
gösterdiği tahmin edilmektedir.

2. Finansal yükümlülükler

Ticari borçların kısa vadeli olmalarından dolayı kayıtlı değerlerinin gerçeğe uygun değerlerini gösterdiği tahmin edilmektedir.

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde Şirket’in varlık ve yükümlülüklerin kayıtlı değeri ve 
gerçeğe uygun değeri aşağıdaki gibidir;

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Kayıtlı değeri
Gerçeğe 

uygun değeri Kayıtlı değeri
Gerçeğe 

uygun değeri
Finansal varlıklar
Nakit değerler ve bankalar 31,906,151 31,906,151 59,558,453 59,558,453
Ticari alacaklar 12,226,766 12,226,766 8,844,970 8,844,970
Finansal yatırımlar (kısa vadeli) 73,335,940 73,335,940 68,116,879 68,116,879
Finansal yatırımlar (uzun vadeli) 2,043,082 2,043,082 1,623,082 1,623,082
Diğer alacaklar 19,038 19,038 101,230 101,230
Finansal yükümlülükler
Ticari borçlar 4,058,906 4,058,906 4,156,313 4,156,313
Diğer borçlar 3,276,188 3,276,188 9,980,369 9,980,369

Finansal varlıkların ve yükümlülüklerin gerçeğe uygun değeri aşağıdaki gibi belirlenir:
·	 Birinci seviye: Finansal varlık ve yükümlülükler, birbirinin aynı varlık ve yükümlülükler için aktif piyasada işlem gören borsa 

fiyatlarından değerlenmektedir.
·	 İkinci seviye: Finansal varlık ve yükümlülükler, ilgili varlık ya da yükümlülüğün birinci seviyede belirtilen borsa fiyatından başka 

direkt ya da endirekt olarak piyasada gözlenebilen fiyatının bulunmasında kullanılan girdilerden değerlenmektedir.
·	 Üçüncü seviye: Finansal varlık ve yükümlülükler, varlık ya da yükümlülüğün gerçeğe uygun değerinin bulunmasında kullanılan 

piyasada gözlenebilir bir veriye dayanmayan girdilerden değerlenmektedir.

Şirket’in 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, finansal yatırımlar içerisinde izlediği 7,736,207 TL ve 25,551,407 TL tutarlarındaki kira 
sertifikalarının, gerçeğe uygun değer seviyesi, sırasıyla Seviye 1 ve Seviye 2 olarak belirlenmiştir (31 Aralık 2018: 36,103,982 TL ve 
Seviye 1).

Şirket, sermayede payı temsil eden gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıkların maliyetlerinin, 
ilgili varlıkların gerçeğe uygun değerlerini en iyi şekilde yansıttığını değerlendirmiştir. İlgili varlıkların, gerçeğe uygun değer seviyesi 
Seviye 3 olarak belirlenmiştir.

29. BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR

Bulunmamaktadır.
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